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Pod ziemię
W piątek, 30 sierpnia, 

głogowski Zarząd Miasta 
zebrał się w kazamatach. 
Wyjazdowe posiedzenie za­
rządu związane było z pro­
pozycjami Towarzystwa 
Miłośników Głogowa, aby 
udostępnić zwiedzającym 
podziemia miasta i odrestau­
rowany ratusz. Głogowski 
samorząd poparł propozycję 
towarzystwa i zapowiedział, 
że będzie się starać, aby w 
budżecie miasta znalazły się 
na to pieniądze. Z deklaracji 
zarządu wynika, że głogo­
wskie podziemia i ratusz bę­
dą udostępnione turystom w 
przyszłym roku.

(oba) Fot. STANISŁAW FEOYNMK

Dyrektorskie 
nominację |

Wojewoda wręczył nominacje dyrektorom szkól rol­
niczych podlegających administracji rządowej. Dyrekto­
rem Zespołu Szkół Rolniczych w Chojnowie został Józef 
Fiszer, a w Legnicy Franciszek Szlapiński. Zespołem 
Szkół Mechanizacji Rolnictwa w Chróstniku kierować 
będzie Bronisław Tomaszewski.

W pięciu szkołach rolniczych naukę podjęło ponad 2,5 
tys. uczniów. Do pierwszych klas przyjęto 680 uczniów w 
22 klasach.

(k)

□ _

Żniwa na finiszu
Mimo niesprzyjającej pogody kończą się żniwa w 

Legnickiem. Dobiegł już końca zbiór jęczmienia i pszen­
żyta ozimego oraz rzepaku. Najmniej zaawansowany jest 
zbiór pszenicy jarej i owsa. Na niemal połowie ściernisk 
wykonano już podorywki. Dotychczas skupiono w Leg- 
nickiem ponad 35 tys. ton zbóż. Najwięcej pszenicy i 
rzepaku.

(ms) 1

PFRON pomoże?
Przedstawiciele władz samorządowych Legnicy spot­

kali się z Romanem Myszkowskim, dyrektorem Państwo­
wego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
Rozmawiano o wnioskach, złożonych przez Zarząd Mia­
sta, o dofinansowanie prac związanych z likwidacją barier 
architektonicznych. Samorząd chce dobudować szyb win­
dy oraz podjazdy umożliwiające poruszanie się osobom 
niepełnosprawnym po Urzędzie Miasta oraz wybudować 
basen rehabilitacyjny w Szkole Podstawowej nr 20. Decy­
zje o dofinansowaniu mają zapaść w najbliższym czasie.

(k)

Koniec laby
Skończyły się wakacje. Dla 13.025 uczniów szkół 

podstawowych i 7.913 uczniów szkół średnich w Legnicy 
rozpoczął się rok szkolny. Naukę w pierwszych klasach 
szkół średnich rozpoczęło 2.566 nastolatków. W wię­
kszości w szkołach zawodowych.

(m»)

Młoda władza
Na pierwszej sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w 

Lubinie wybrano władze miasta. Młodzieżowym Prezy­
dentem Miasta Lubina została Małgorzata Szuttenberg 
(uczennica I LO), Bogusław Milka (II LO) został zaś 
przewodniczącym MRM. Na zastępców wybrano: Adria­
na Sitnika (LS), Bartłomieja Glapińskiego (I LO) oraz 
Magdalenę Sawałę (IV LO).

(dach)

Jednym zdaniem
• Złotoryja będzie organizowała w 2000 roku 

Mistrzostwa Świata w Płukaniu Złota.

o Powołanie specjalnej strefy ekonomicznej 
w Legnickiem było tematem obrad kolegium 
wojewody legnickiego.

• 22 uczniów szkół rolniczych z województwa 
szkoliło się w czasie wakacji u farmerów w 
Holandii i we Francji.

• Policja przeszkoliła 59 bezrobotnych do 
opiekowania się dziećmi w okolicy szkół.

• Wojewoda i dyrektor Urzędu Wojewódzkie­
go odwiedzili sześć gmin: Ruję, Wądroże Wiel­
kie, Udanin, Jerzmanową, Głogów i Kotlę.

• Wykładowcy z Wuppertalu rozpoczęli w 
poniedziałek zajęcia ze słuchaczami języka nie­
mieckiego w Towarzystwie Wolnej Wszechnicy 
Polskiej.

o W szesnastu gminach uruchomiono pro­
gram "Bezpieczna droga", obejmie on uczniów 
56 szkół.

• Grupa legniczan wyjeżdża w połowie wrześ­
nia na praktyki zawodowe i językowe do Wup­
pertalu.

• Szkoły rolnicze w Legnickiem uprawiają 
100 ha gruntów, dochody z upraw przeznacza­
ne są na utrzymanie placówek.

• W tym miesiącu ma powstać spółka zajmu­
jąca się zarządzaniem strefą ekonomiczną.

• W ubiegłym tygodniu strażacy gasili 25 
pożarów i usuwali 23 miejscowe zagrożenia.

• Legnicki samorząd przygotowuje informa­
tor o instytucjach i organizacjach społecznych 
udzielających pomocy materialnej lub terapeu­
tycznej.

• Samorząd Legnicy postanowił przystąpić 
do prac urbanistycznych na terenie lotniska.

• Do 10 września rejestrowani będą kandy­
daci do Walnego Zgromadzenia Izby Rolniczej.

• Wojewoda Ryszard Maraszek rozmawiał w 
Częstochowie o współpracy obu województw.

• W Olsztyńskiem obradował konwent woje­
wodów ds. rolnictwa i gospodarki żywnościo­
wej.

• Lubińska spółka kupiła nieruchomości po- 
sowieckie przy ul. Nowodworskiej w Legnicy, 
ma w nich powstać hotel.

• Prezydent Legnicy Ryszard Kurek uczestni­
czył w inauguracji roku szkolnego w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących nr 3, gdzie w tym 
roku otwarto VII Liceum Ogólnokształcące.

Rynek 
w budowie

Po dwumiesięcznej przerwie wznowione zostaną pra­
ce remontowo-budowlane na lubińskim rynku. Koszty 
renowacji nawierzchni, łącznie z zamontowaniem fontan­
ny, wyniosą około 16 mld starych złotych. Nie będzie to 
ostatni etap trwających prac budowlanych. Przed kilkoma 
dniami rozstrzygnięty został przetarg na koncepcję zabu­
dowy centrum rynku. Wygrała go jedna ze świdnickich 
firm projektowych. W miejsce obecnych pawilonów usłu­
gowych projektowany jest stylizowany historycznie trzy­
kondygnacyjny obiela handlowy. Jak twierdzi Włodzi­
mierz Banaś, miejski architekt, rozpoczęcie prac budow­
lanych planowane jest w przyszłym roku.

(dacti)

Na kielich
_ Napływają zgłoszenia do udziału w pierwszych ogól­

nopolskich zawodach wspinaczkowych na lubińskim kie­
lichu o Puchar Prezydenta Miasta Lubina. Najwięcej zgło­
szeń na mającą się odbyć 6 września wspinaczkę napłynę­
ło z Wrocławia i Krakowa. Zawody będą dwuetapowe i 
rozgrywane w grupie juniorów (do 18 lat) oraz seniorów. 
Będzie o co walczyć, zwłaszcza że całkowita pula nagród 
rzeczowych i pieniężnych wynosi 4000 USD.

«M>)

Miedziowe wieści
Emeryci i renciści KGHM, a także innych pry­

watyzowanych przedsiębiorstw, otrzymają ich 
bezpłatne akcje. Tak uchwalił Sejm, głosując 30 
sierpnia nad poprawkami wniesionymi przez Se­
nat do ustawy prywatyzacyjnej. Jej odpowiedni 
artykuł mówi o prawie do bezpłatnych akcji dla 
osób, które przepracowały w danej firmie przynaj­
mniej 10 lat, odeszły z niej na rentę lub emeryturę. 
Kryteria podziału będą wypracowane w zakłado­
wych regulaminach. Poseł Ryszard Zbrzyzny, któ­
ry zabiegał o tę sprawę powiedział, że akcje dla 
emerytów i rencistów to naprawa błędu z poprzed­
niej ustawy z 1990 r., kiedy takiej możliwości nie 
przewidziano. W KGHM uprawnionych do bezpłat­
nych akcji będzie w sumie ok. 50 tys. osób.

W kopalniach i hutach odbędą się spotkania 
przedstawicieli Zarządu KGHM i związkow­

ców w sprawie restrukturyzacji. Ich-wyniki zosta­
ną omówione na irczęści spotkania prezydium 
Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu 
Miedziowego z Zarządem KGHM. Podczas spot­
kania z ZZPPM (2 bm.) Zarząd KGHM zadeklaro­
wał, że swoje stanowisko w sprawie postulatu 
płacowego ZZPPM (podwyżka tabel płacowych o 
ponad 5 proc.) przedstawi po przeanalizowaniu 
wyników za 9 miesięcy. Jednocześnie Zarząd 
KGHM poinformował o gotowości spełnienia trze­
ciego postulatu o sfinansowaniu wczasów profila- 
ktyczno-leczniczych dla 60 pracowników w II 
półroczu.

Na początku września cena miedzi podskoczy­
ła na Londyńskiej Giełdzie Metali aż o ok. 200 
USD/t, osiągając 2130 USD/t. Czyżby koniec 

wakacji i lepsze czasy dla tego metalu?
(di)

Państwu
TERESIE i KAZIMIERZOWI

BIERNAT
serdeczne wyrazy współczucia 

z powodu śmierci

MATKI
FELIKSY BIERNAT

składają 
koleiankl I koledzy 

ze Szkoły Podstawowej w Krotoszycach
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Rozmowy 
o Widziszowie

Wojewoda Ryszard Maraszek spotkał się z prezy­
dentem Głogowa, przedstawicielami Wojewódzkie­
go Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej oraz Ele- 
ktrimu SA. Dyskutowano o komunalizacji WPEC-u 
i zakończeniu budowy elektrociepłowni Widziszów. 
Przypomnijmy, że samorząd nie zgodził się na prze­
jęcie trwającej inwestycji bez finansowania jej z bu­
dżetu państwa. Przedstawiciele Elektrimu, głównego 
wykonawcy elektrociepłowni, potwierdzili wolę 
kontynuowania prac. Twierdzili także, że jest to in­
westycja przynosząca zysk i gospodarczo uzasadnio­
na. Komunalizacja Widziszowa ma być jeszcze raz 
omawiana przez radnych Głogowa na sesji 24 bm.

(k)

Prezydent apeluje 
o sprzątanie 

świata
Prezydent Legnicy Ryszard Kurek wystosował 

apel do mieszkańców miasta o udział w trzeciej akcji 
sprzątania świata. Akcja organizowana po raz trzeci 
ma odbywać się od 13 do 15 września. Koordynować 
ją ma Wydział Ochrony Środowiska, Gospodarki 

Wodnej i Rolnictwa Urzędu Miasta. Ma on zapewnić 
uczestnikom akcji bezpłatne worki i rękawice.

(W)

Jubileusz
Miedzianki

Klub Sportowy Miedź Legnica obchodzi w tym 
miesiącu jubileusz 25-lecia istnienia. Patronat nad ob­
chodami objął prezydent Legnicy Ryszard Kurek. Z tej 
okazji zaplanowano na piątek 27 bm. bankiet dla spor­
towców, działaczy i sympatyków klubu. Jedną z atra­
kcji wieczoru ma być aukcja piłek z podpisami zawod­
ników, strojów klubowych oraz miedzianego popiersia 
marszałka Rokossowskiego. W sobotę na stadionie 
zaplanowano festyn rekreacyjny z kilkoma meczami. 
W niedzielę natomiast zawodnicy Miedzi rozegrają 
mecz z Górnikiem Zabrze. Więcej informacji o progra­
mie obchodów jubileuszu za tydzień.

Wyższa Szkoła 
Zawodowa 
w Legnicy

Temat powołania w Legnicy Wyższej Szkoły Za­
wodowej był najważniejszym problemem porusza­
nym podczas rozmów wojewody Ryszarda Maraszka 
z dyrektorem generalnym w Ministerstwie Edukacji 
Narodowej, Maciejem Olejniczakiem. Plany powo­
łania takiej placówki znane są od kilku lat.

W kolejce po ulgi
Poniedziałkowa emisja jednorocznych obliga­

cji skarbu państwa przyciągnęła do legnickich ban­
ków tłumy. Papiery wartościowe w cenie 103 zło­
tych sprzedawane były najczęściej w pakietach po 
28. Tylko taką kwotę można będzie bowiem odpi­
sać od tegorocznych dochodów i zyskać ulgę po­

datkową.

z tygodnia

• 28.08 o godz 19.20 w Legnicy na rondzie przy ul. 
Niepodległości kierujący samochodem FSO Sta­
nisław K. wymusił pierwszeństwo I zderzył się z 
volkswagenem jettą. Mężczyzna zmarł po prze­
wiezieniu do szpitala.

o 29.08 w godzinach rannych koło wsi Parchów 
Andrzej G., kierujący samochodem ciężarowym 
star, nąjechał na tył stojącego walca drogowego, 
uszkadzając Jego kabinę. Ciężkich obrażeń ciała 
doznał Franciszek G. Obaj kierowcy byli trzeźwi.

• 29.08 w Oborze kierujący hondą Marek S. Jadący 
z nadmierną prędkością przejechał przez lewy pas 
drogi I wpadł do rowu. Pasażer, obywatel Rumu­
nii, doznał rany ciętej głowy i ogólnych potłuczeń.

997
• 29.08 o godz. 22 w parku miejskim policjanci ujęli 

Fabiana K., lat 15, który w sposób szczególnie 
zuchwały ukradł portfel I dokumenty Witoldzie K. 
Nieletniego umieszczono w policyjnej izbie dzie­
cka.

o 30.08 tuż po północy nieznany sprawca włamał 
się do dozorowanego budynku PR1BO w Legnicy, 
skąd ukradł wiertarki, szlifierki, opalarki i inne 
narzędzia wartości 5 tys. zł.

o 31.08 o godz. 2.35 na autostradzie spalił się ford 
sierra wartości 9 tys. zł. Samochód należał do 
niemieckiej firmy budowlanej. Przyczyną pożaru 
było prawdopodobnie zwarcie Instalacji elektrycz­
nej. Pasażerowie nie odnieśli żadnych obrażeń.

o 31.08 o godz. 20.30 na drodze Jakuszowa - 
Paszowice kierujący motocyklem jawa 24-letni 
Zbigniew N. stracił panowanie nad pojazdem, 
Zjechał na pobocze i uderzył w przydrożne drzewo. 
Mężczyzna poniósł śmierć na miejscu.

o 1 bm. nad ranem w Mieszkowie mazda zjechała 
na lewy pas ruchu i zderzyła się z volkswagenem 
jettą. W wyniku wypadku ranne zostały cztery 
osoby. Jadący Jettą doznali obrażeń ciała. Byli 
nietrzeźwi.

• 2 bm. o godz. 1.35 na autostradzie Marian M. 
kierujący mercedesem furgonem prawdopodobnie 
zasnął nad kierownicą i najechał na tył oświetlo­
nego, stojącego na poboczu samochodu ciężaro­
wego. Śmierć ha miejscu ponieśli pasażerowie 
mercedesa: 19-letnl Krzysztof K. i 23-letni Sławo­
mir B. Pozostałych pięciu pasażerów i kierowcę 
mercedesa przewieziono do szpitala.

Morderstwo 
w Złotoryi

W niedzielny poranek mieszkaniec Złotoryi do­
konał makabrycznego odkrycia. Za budynkiem inter­
natu Liceum Ogólnokształcącego znalazł zwłoki 16- 

-letniej dziewczyny.
Beata G. była mieszkanką Katowic, przyjechała 

do znajomych. Poszła na dyskotekę do Złotoryjskie- 
go Ośrodka Kultury, była to zabawa kończąca waka­
cje. Stąd około godz. 3 nad ranem wyszła z budynku 
z nieznajomym mężczyną. Parę godzin później zna­
leziono ją powieszoną na piorunochronie. Na szyi 
miała zaciśnięty pasek od spodni. Liczne obrażenia 
ciała świadczą o tym, że przed powieszeniem została 
pobita.

Policja szybko ustaliła uczestników dyskoteki i 
ujęła zabójcę. Okazał się nim 23-letni mieszkaniec 
Złotoryi, który po trzyletniej służbie zasadniczej od­
bywa służbę kontraktową w jednostce wojskowej we 
Władysławowie. Od maja tego roku zaczął leczyć się 
psychiatrycznie.

Śledztwo prowadzi prokuratura Śląskiego Okrę­
gu Wojskowego we Wrocławiu, która będzie musiała 
ustalić, dlaczego psychiatrycznie leczony mężczyzna 
pełnił służbę wojskową. f •

(nlk)

Zamiast chronić
kradł

Pracownicy Spółdzielni Inwalidów Ochrony 
Mienia podczas rutynowej kontroli swoich pracow­
ników chroniących legnicki Megasam zorientowali 
się, że na drugie piętro sklepu ktoś się włamał. Za­
mknęli drzwi i powiadomili policję. Wewnątrz skle­
pu zatrzymano Mariusza S., lat 21, który był strażni­
kiem Megasamu, i 22-letniego Adama P., byłego 
pracownika ochrony mienia. Przy zatrzymanych zna­
leziono pęk kluczy, plomby i plombownice.

(nlk)

Wyposażenie standardowe: • poduszka powietrzna
• pasy z napinaczami • immobiliser • centralny za­
mek • przyciemnione, elektryczne regulowane szyby
• obrotomierz • asymetrycznie dzielone opercie tyl­
nej kanapy • fotel kierowcy o regulowanej wysokości

• silnik 1.4
Musisz koniecznie odwiedzić nasz salon, aby 
dowiedzieć się więcej!

KONTYNGENT '97

□PEL-
- ----------------------- ZAPRASZAMY--------------------------

AUTORYZOWANY DEALER 
PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE „UNIMO" Sp. z o.o. 

59-215 Legnica - Rzeszotary, ul. Legnicka 1 
tel./fax (+48) (+76) 603-75, 246-97, 56-04-58, 56-04-59 

Zapraszamy codziennie w godz. 7-19
w soboty w godz. 8-14

Kontra policja
W ubiegłym tygodniu w Legnicy przy ul. Kwiato­

wej policjanci zatrzymali 16-letniego Marcina M., któ­
ry ukradł portfel Janowi T. Po zatrzymaniu około dwu­
dziestoosobowa grupa młodzieży próbowała odbić ko­
legę. Sytuację opanowano dopiero po wezwaniu posił­
ków. Zatrzymano najbardziej agresywnych mężczyzn, 
braci Andrzeja L., lat 27, i Daniela L., lat 20.

(n*>

Z miotaczem 
na kiosk

Do kiosku "Ruch" przy ul. 1 Maja w 'Głogowie 
podeszła 32-letnia Małgorzata D. Używając ręcznego 
miotacza gazowego chciała ukraść pieniądze. Sprze­
dawczyni nie dała się zastraszyć i dzięki pomocy prze­
chodniów złapała sprawczynię napadu. Znaleziono 
przy niej dwa pojemniki gazu obezwładniającego.

ESS <"a>

Pociski 
przy autostradzie
Pracownicy wrocławskiej firmy Dromex w cza­

sie prac ziemnych na 100. kilometrze autostrady 
wykopali w odległości 2 metrów od pasa ruchu 10 
pocisków moździeżowych z II wojny światowej. 
Zawiadomiono saperów z jednostki wojskowej w 
Głogowie. Żołnierze wykopali i zabezpieczyli 28 

pocisków.
(nlk)



KONKRETY B4

Zdjęcia GRZEGORZ SPAŁA

tutami Jawora są znakomite Muzeum Regionalne, drew- 
' * niany kościół Pokoju i piękny teatrzyk, którego remont 

kapitalny zakończy, się być może już w przyszłym roku. W 
gminie Wądroże Wielkie nie ma żadnych Cennych zabytków, 
ale jest za to autostrada i podbijający okoliczne rynki zakład 
wędliniarski przewodniczącego Rady Gminy, Henryka 
Szwedo.

Atrakcjami Lubina są Ośrodek Kultury "Wzgórze Za­
mkowe", dwie nowe stacje benzynowe i spółdzielczy budy­
nek mieszkalny (jeszcze bez tablicy pamiątkowej), w którym, 
zanim się wzbogacił...

mieszkał wojewoda
...Ryszard Maraszek. Największym zaś osiągnięciem Polko­
wic nadal jest z pietyzmem budowane od postaw stare miasto.

Leżąca prawie na środku przejazdu promocyjnego "po­
ciągu retro" Legnica miała się chwalić Muzeum Miedzi i 
porosyjskim Kwadratem. Niestety, promocja się nie odbyła 
z powodów nie zawinionych przez władze miasta.

Na zaproszeniu do przejażdżki pociągiem, które otrzyma­
liśmy od firmy "Burgel" (Artur Jackowski, dyrektor jej leg­
nickiego oddziału, był organizatorem "zastępczym" w imie­
niu Sejmiku Samorządowego i Federacji Pracodawców Wo­
jewództwa Legnickiego), pisało szaro na białym, że eskapada 
ma się zacząć od dworca w Legnicy, skąd do Jawora miał 
odjechać autobus szynowy.

Później okazało się, że organizatorzy zapomnieli powia­
domić nas (i kilku innych uczestników promocyjnej wycie­
czki) o zmianie planu: wyjazd do Jawora autobusem firmy 
"Neoplan" miał nastąpić spod Urzędu Wojewódzkiego.

Autobus wyjechał z Legnicy z szesnastominutowym 
spóźnieniem. Próbowano je nadrobić przesunięciem zwie­
dzania Kwadratu z początku na koniec imprezy, ale sztuka 
się nie udała. Po spóźnionym przyjeździe autobusu na stację 
kolejową w Jaworze wyszło na jaw, że kierownikowi pociągu 
retro puściły nerwy. Zamiast poczekać na przyjazd turystów, 
trzymał się rozkładu i pusty pojechał do Legnicy.

Czekając, aż wróci, kolędowaliśmy w dworcowym barze. 
Przewodnicząca sejmiku Stanisława Repa, ratując nadszarp­
nięty honor organizatorów...

zaprosiła "turystów" na piwo
Czasu straconego przez ucieczkę pociągu już się nie 

udało nadrobić, choć prezydent Legnicy wspaniałomyślnie 
zrezygnował z wizyty w muzeum. Mimo tej wielkoduszności 
pociąg dotarł do Polkowic z ponaddwugodzinnym 
spóźnieniem.

Wycieczkę - imprezę towarzyszącą prezentacji gmin od­
bywającej się na legnickim lotnisku w ramach targów "Eko" 
- zorganizowano w celu promocji legnickich gmin. Sądząc 
po liście uczestników objazdu wątpię, by ta promocja miała 
sens i cel organizatorów został osiągnięty. Najpierw w auto­
busie, a później w pociągu spotkali się bowiem...

"samo swa"
...miejscowi wysocy urzędnicy, działacze samorządowi i kil­
ku przedsiębiorców, którzy atuty zwiedzanych gmin dobrze 
znali i bez takiej promocji. Tutejsi zapewne wybaczą organi­
zatorom ich potknięcia. O to, z jakimi wrażeniami wrócili do 
domów prawdziwi goście, czyli wojewoda leszczyński Zbig­
niew Haupt, zaproszeni przez władze Jawora działacze samo­
rządowi z Niemiec, miłośnicy starych kolei z Holandii i 
pracodawcy z Czech - lepiej nie pytać.

Ryszard Biały, dyrektor biura Federacji Pracodawców 
Województwa Legnickiego, zapowiedział kolejne tego typu 
imprezy. Na Szczęście lista pasażerów pociągu ma być zna­
cznie zmieniona.

M

III Legnicki
8 września (niedziela)
godz. 10
lotnisko w Legnicy
przy al. Rzeczpospolitej
godz. 10
Wybory Nąjmllszego Wielorasowca
(pod patronatem "Konkretów”)

godz. 11
Pokaz psów rasowych
zarejestrowanych
w Związku Kynologicznym

godz. 12
Spotkanie chętnych na kurs tresury

godz. 13.30
Konkurs "Młody Prezenter"
(pies rasowy prowadzony przez osobę do lat 16)

Pokaz Psów Rasowych
Konkurs na Najdłuuuuuuuuższęgo Jamnika 

o Puchar Radia "Legnica"
Zgłoszenia i pomiary będą dokonywane na terenie pokazu w godz. 11 -13.

Psy wprowadzane na pokaz muszą mieć zaświadczenie o szczepieniu przeciw wściekliźnie. 
Bilet wstępu -1 zł.
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Przynieśli plon w gospodarza dom
CZESŁAWA ZACZYK była starościną podczas woje­

wódzkich dożynek w Udaninie. Od ponad roku wraz z mężem 
i dwoma wspólnikami prowadzi 460-hektarowe Gospodar­
stwo Rolne Spółka Cywilna w Kamicy. Ma wykształcenie 
rolnicze. Od 1969 roku pracowała jako starsza księgowa w 
Państwowym Gospodarstwie Rolnym w Kamicy.

Mąż Stanisław jest z wykształcenia ekonomistą, ale 
podobnie jak pani Czesława pracował w PGR. Najstarszy 
syn Grzegorz ukończył elektronikę na politechnice. Córka 
Renata w tym roku uzyskała tytuł inżyniera zarządzania i 
informatyki na politechnice, ale chce jeszcze zdobyć tytuł 
magistra. Agnieszka jest na piątym, a Joanna na czwartym 
roku bankowości i finansów, również na politechnice. Naj­
większą pociechą całej rodziny jest ośmioletni Maciuś.

ROMAN KOZAK lat 36, był starostą podczas woje­
wódzkich dożynek w Udaninie. Ukończył szkołę zawodo­
wą jako stolarz, ale pozostał na gospodarstwie rodziców, 
gdyż był najmłodszym z rodzeństwa. Przejął je siedemna­
ście lat temu. Teraz prowadzi w Pielaszkowicach 26-hekta- 
rowe gospodarstwo. Specjalizuje się w produkcji roślinnej. 
Uprawia buraki cukrowe, pszenicę i rzepak. Hoduje także 
bydło, obecnie ma 13 sztuk.

Żona Jadwiga pomaga w prowadzeniu gospodar­

stwa. Mają trójkę dzieci. Najstarszy Łukasz ma siedem 

lat i właśnie rozpoczął naukę w szkole podstawowej. 
Bliźniaczki Ania i Marta mają po pięć lat.

Kombajnem na dożynki
Wrładza wymyśliła sobie dożynki w po­

łowie żniw. No I było tak jak władza 

chclała. Władza wymyśliła sobie też wysta­

wę gmin i miast, mimo że większość samo­

rządów nie Interesuje tego typu Impreza. 
Oczywiście, spotkania odfajkowano, choć 

jedna z gmin pochwaliła się z przekory tylko 

popsutym regałem I koszem na śmieci. 

Zastanawiam się więc, komu tak naprawdę 

potrzebne były wojewódzkie dożynki w pier­
wszą niedzielę września, gdy kombajniści 

szukali na polach przeschniętego zboża, by 

je wymłóclć? Komu i czemu służą nijakie 

spotkania gmin i miast, gdy wójtowie i 

prezydenci akurat się martwili, jak I za co 

przygotować szkoły do tego, by w ponie­

działek mogły przyjąć dzieci?
Pytania o dożynki w środku żniw posta­

wiono niedawno na zebraniu PSL w Legnicy. 

Kolega peeselowlec nieśmiało zasugero­
wał, że święto plonów robi się po sprzątnię­

ciu zboża. Inaczej źle się poczują rolnicy, 
którzy nie ze swojej winy przecież wciąż 

wyglądają pogody I kombajnów. Wówczas

kolega peeselowlec usłyszał od swojego 

kolegi z Urzędu Wojewódzkiego, że rozesła­

no już tyle zaproszeń dla ważnych osób, że 

w następną niedzielę są dożynki diecezjal­

ne, że potem krąjowe, więc legnickie trzeba 

byłoby przesunąć na 22 września, a to Już 

późno. Dla władzy oczywiście.
A więc kochani mało-, średniorolni oraz 

wy, bracia obszarnicy! Dożynki nie są dla 

was, ple dla zaproszonych gości i tych, 

którzy tych gości zaprasząją. Samorządow­

cy też powinni sobie wybić z głowy, że 
spotkania gmin I miast mają im służyć. A 

komu mają służyć? Tego to nikt nie wie. 

Może sejmikowi? Władza w naszej demo­

kracji, nawet w tak małym województwie 

Jak legnickie, żyje sobie bowiem swoim 

własnym, ciekawym i urozmaiconym ży­

ciem. Coś rozgrywa, kogoś ogrywa, do cze­

goś przygrywa. A święta robi wtedy, kiedy 

sama ma na nie ochotę.

ADAM
SPYCHAŁA

Francuski 
maraton

MAGDALENA PAL, lat 17, uczennica trzeciej klasy 
II LO w Legnicy, zdobyła pierwsze miejsce w między­
narodowym konkursie organizowanym przez członków 
francuskiego Stowarzyszenia Palm Akademickich. Legni- 
czanka została uhonorowana państwowym tytułem za pra­
cę na temat maratonu, którą napisała w języku francuskim. 
Laureatka interesuje się Francją od pierwszej wizyty w 
tym kraju. Po powrocie zdecydowała się na naukę w II LO, 
gdzie od dwóch lat uczy się języka.

Z sukcesu uzdolnionej Magdy najbardziej cieszą się 
rodzice i młodsza siostra. Dumy nie kryje także szkolna 
romanistka, Barbara Jujeczka, która przygotowała ją do 
startu w konkursie. Drugie hobby Magdy to muzyka po­
ważna. Absolwentka szkoły muzycznej (przez sześć lat 
uczyła się gry na pianinie) wybrała jednak romanistykę, 
którą zamierza studiować we Wrocławiu.

JOANNA WYGANOWSKA jest prymusem wśród te­
gorocznych licencjatów - absolwentów Wyższej Szkoły Za­
rządzania w Legnicy. Jej praca dyplomowa ("Strategia Mosto­
stalu Gdańsk SA") i wyniki w czasie całego okresu studiów 
zostały najwyżej ocenione przez komisję egzaminacyjną.

Przedmiot studiów - zarządzanie - wybrała ze względu 
na duży popyt na menedżerów. Zdecydowała się na leg­
nicką uczelnię, ponieważ uważa, że prywatne szkoły le­
piej od publicznych dostosowują swych absolwentów do 
warunków rynkowych. Studiując zarządzanie pracowała 
jako lektor języka angielskiego w prywatnej firmie.

Joanna Wyganowska do niedawna mieszkała w Głogo­
wie, ale w dzień po obronie pracy dyplomowej wyszła za 
mąż za mieszkańca Gdańską i tam zamieszkała. Mąż Jaro­
sław jest informatykiem programistą w gdańskim oddziale 
amerykańskiej firmy "Bossa". Joanna będzie pracować w 
dziale marketingu "Mostostalu Gdańsk" i planuje rozpocząć 
podyplomowe studia związane z ubezpieczeniami.
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Niecodzienna uroczystość odbyła się we 
wtorek w gmachu II Liceum Ogólno­

kształcącego w Legnicy. Placówkę odwiedziło 
44 intelektualistów francuskich, członków Sto­
warzyszenia Palm Akademickich w Dijon, któ­
rzy po raz pierwszy w historii organizacji posta­
nowili osobiście nagrodzić Polaków biorących 
udział w międzynarodowych konkursach doty­
czących znajomości języka i kultury Francji.

zajmuje się propagowaniem kultury Francji na 
całym świecie. Jej członkowie to przede wszy­
stkim poeci, pisarze i emerytowani wykładow­

cy wyższych uczelni. Francuscy goście 
przywieźli do Legnicy pamiątkowe medale wy­
bite w paryskiej mennicy, podręczniki dla 
szkolnej biblioteki oraz książkowe nagrody dla 
laureatów konkursu, które mają im pomóc w 
dalszej nauce języka. Prezes stowarzyszenia,

rancuzi w ogólniaku
Niezwykłe odwiedziny szkoła zawdzięcza 

zwycięstwu swych uczennic, które zostały wy­
różnione w ostatniej edycji konkursu, oraz wie­
loletniej nauczycielce języka francuskiego - 
Barbarze Jujeczce, dzięki której placówka mog­
ła nawiązać kontakt z elitarnym stowarzysze­
niem. W tym roku pierwsze miejsce zdobyła 
legniczanka Magdalena Pal. Ponadto wyróżnio­
no jeszcze dwie uczennice tej szkoły: Katarzynę 

Cisek i Patrycję Kulikowską.
Stowarzyszenie Akademickie w Dijon po­

wstało w 1808 roku na mocy dekretu cesarskie­
go. Jedna z najstarszych organizacji francuskich 

Jacques Caseau, przywiózł także kopertę z pie­
niędzmi, za które szkoła ma wspomóc w kształ­
ceniu najbiedniejszych uczniów.

Intelektualiści z Burgundii uhonorowali 
nauczycielkę francuskiego, Barbarę Jujeczkę. 
Otrzymała ona symboliczny puchar do wina 
oraz ozdobną tkaninę, na której namalowano 
motywy świadczące o bogatej historii tego 
rejonu Francji. Goście przyznali, że to właśnie 
za sprawą szkolnej romanistki uczniowie z 
legnickiego ogólniaka należą do najlepiej 
przygotowanych uczestników konkursu na te­
mat Francji.

(<M)

Z kieszonkowym 
na starcie

o Jesteście grupą młodych, 
której daje się spore możliwości 
wpływu na zapadające w mieś­
cie decyzje. Jakie są wasze 
główne zamierzenia?

. - Chcemy mówić dorosłej ra-. 
dzie o potrzebach młodych. Bę­
dziemy występować w imieniu 
tych, którzy mająpomysły na cie­
kawe i bardziej odpowiadające 
młodzieży w naszym mieście, jak 
również i tych, którzy specjal­
nych pomysłów nie mają. Być 
może zamiast sprayów i kamieni 
zechcą częściej kontaktować się z 
nami. Mamy prawo wpływu na 
kulturę w mieście. Możemy de­
cydować o tym, jakie zespoły bę­
dą do nas sprowadzane. Mamy 
możliwość wpływu na dobór fil­
mów i imprez rozrywkowych.

o Czego będą dotyczyć pier­
wsze decyzje?

- Chcemy zacząć od zmian w 
sporcie i rekreacji. Chodzi nam o 
poprawę stanu boisk sportowych, 
kortów tenisowych, alejek w par­
kach, być może uda się stworzyć 
ścieżki rowerowe. Jak już wcześ­
niej wspomniałem, zależy nam na 
zmodyfikowaniu repertuaru kina 
poprzez zwiększenie ilości sean­
sów i liczby emitowanych fil­
mów. Zamierzamy wraz z Miej­
skim Impresariatem Kultury 
współorganizować imprezy, a co 
za tym idzie - wpływać na dobór 
gwiazd sprowadzanych do Lubi­
na i miejsca ich koncertów.

Zamierzamy powołać rzecz­
nika praw młodzieży, który zaj­
mowałby się m.in. szkolnymi 
problemami. Wraz z grupą in­
nych kolegów z Greenpeace,

członkami rady, zamierzamy 
zwrócić się do Sejmu w sprawie 
zaostrzenia praw ochrony zwie­
rząt.

• Czy, niezależnie od tych 
zadań, zamierzacie układać 
stosunki z istniejącą w mieście 
Frakcją Młodych SdRP, która 
was nie akceptuje?

- Nie widzę potrzeby specjal­
nych kontaktów z tymi ludźmi, 
nie będziemy frakcji SdRP wy­
różniać, przy czym, jak już 
wcześniej wspomniałem, każdy 
młody człowiek w mieście ma 
prawo przyjścia do nas.

• Jak oceniacie dotychcza­
sowy wkład dorosłej rady w 
działania na rzecz młodzieży?

- Nie jest to na pewno wszy­
stko, co można było zrobić, ale 
porównując obecną sytuację do 
lat ubiegłych czy też do sytuacji 
w innych miastach w wojewó-1

Kdztwie, daje się zauważyć, że lu­
bińska rada wywiązuje się ze 
swoich zadań całkiem nieźle.

• Na dobry początek zarząd 
miasta przydzielił wam pół mi­
liarda starych złotych. Na jakie 
cele przeznaczycie tę niebaga­
telną sumę, budzącą w środo­
wisku wiele dyskusji?

- Nie zabiegaliśmy o nią. Ojej 
przeznaczeniu zadecydujemy 
wspólnie z radą. Zdajemy sobie 
sprawę z kontrowersji, jakie de­
cyzja wywołała, z tym większą 
rozwagą będziemy pieniędzmi 
gospodarować.

® Dziękuję za rozmowę.
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Chłód I mżawka przywitały w Udaninie gości 
wojewódzkiego Święta Plonów. Dożynki roz­

począł wykład o izbach rolniczych, które mają 
niedługo powstać i zapewnić rolnikom reprezen­
tację w najważniejszych organach państwa. Po­
tem goście i mieszkańcy uczestniczyli w mszy 
świętej. Z kościoła barwny korowód przeszedł 
na stadion.

Tegoroczne żniwa w Legnickiem są opóźnione 
o ponad trzy miesiące. Dotychczas udało się 
zebrać tylko nieco ponad połowę zbóż. Chłodne 
I deszczowe lato nie sprzyjało żniwiarzom. Ziarno 

jest zanieczyszczone i wilgotne, co powoduje 

mniejsze ceny w skupach. Mimo to uroczystości 
w Udaninie przebiegały w pogodnej atmosferze.

Tradycyjnie przedstawiciele 'gmin zaprezen­
towali wieńce dożynkowe. Wszystkie zostały 

obtańcowane i obśpiewane przez zespoły ludo­
we. Uwagę zwracał wieniec gminy Rudna, w 
którym umocowano pokaźnych rozmiarów 
dzwon. Wszystkich gości powitał wójt Gminy 

Udanin, Stanisław Krzeszczuk. Po nim za trud 

rolnikom dziękował wojewoda legnicki, Ryszard 

Maraszek, a w imieniu parlamentarzystów - po­
seł Tadeusz Samborski.

Starostowie dożynek, Czesława Zaczyk i Ro­
man Kozak, przekazali gospodarzom wojewódz­
twa symboliczny bochen Chleba z tegorocznych 
zbiorów. Podzielono go między zaproszonych 
gości. Po występach zespołów ludowych i popi­
sach orkiestry dętej kolejarzy można było obej­
rzeć wystawę rolniczą I zachodnie samochody 
prezentowane przez lokalnych dealerów. Na sta­
dionie do północy trwała zabawa ludowa.

(m)
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Za ciasne drzwi 
do lasu

grupy mogą działać na terenie swojego województwa. 
Szczerze mówiąc na Jawor było sporo skarg. Mieliśmy 
też telefony od władz gminy, by coś z tym bałaganem 
zrobić. Poprosiłam o opinie instytucje, z którymi oni 
powinni współpracować, takie jak Urząd Gminy czy 
Nadleśnictwo. Także były to głosy negatywne. Wtedy 
doszliśmy z kolegami z organizacji tworzących Inspe­
ktorat do wniosku, że trzeba uporządkować SOP w 
całym województwie.

IBlkrótce liczne grupy zwalczających się nawzajem 
Ww "ekologów" i miłośników ochrony środowiska w 

imię czystego powietrza przejdą do’ rękoczynów, a 
wtedy nieszczęsne zwierzaki i rośliny będą mogły ode­
tchnąć.

Zawieszeni na drzewie
"Wojewódzki Inspektorat Straży Ochrony Przyrody 

w Legnicy na posiedzeniu 9 lipca 1996podjął uchwałę 
o zawieszeniu działalności grup rejonowych SOP nr 1 
i 2 w Jaworze z dniem 10 lipca 1996, zawieszeniu 
działalności pozostałych grup rejonowych i tereno­
wych SOP województwa legnickiego z dniem 1 stycznia 
1997, zakazie działalności Grupy Rejonowej SOP nr 3 
w Jaworze podporządkowanej Wojewódzkiemu Inspe­
ktoratowi SOP w Jeleniej Górze, na terenie wojewódz­
twa legnickiego. Zainteresowane organizacje prosimy 
o dopilnowanie zwrotu legitymacji członkowskich 
SOP" - podpisano, Wojewódzki Inspektor SOP, Augu­
styn Flejszer.

- Od lat zauważamy brak zainteresowania naszą 
działalnością ze strony urzędników - mówi Michał 
Pancewicz, inspektor SOP-u i prezes oddziału Ligi 
Ochrony Przyrody w Jaworze. - Zwracamy się do 
Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody i Wydziału 
Ochrony Środowiska z prośbami o pomoc, które pozo- 

stają bez echa. Pismo w sprawie przeszkolenia manda­
towego do dzisiaj pozostaje- bez odpowiedzi. Nawet 
wojewoda był zaskoczony, gdy na ostatnim spotkaniu 
dowiedział się o naszych problemach. A przecież taki 
fundusz ochrony środowiska mógłby na przykład po­
móc nam w zakupie radiotelefonu.

- Pracujemy społecznie, a wszystkie środki na dzia­
łalność straży zdobywamy sami - wtrąca Jerzy Mazu­
rek z Męcinki. - Teraz działalność naszej grupy została 
zawieszona’przez panią konserwator i Wojewódzki 
Inspektorat. Zamiast nam pomagać, przeszkadzają. 
Deklaracje chętnych przystąpienia do SOP-u zalegają 
w urzędniczych biurkach. U pana Flejszera leży nie 
załatwione podanie z roku 1991.

Za mundurem
Mundury strażników z okolic Jawora wyglądają jak 

skrzyżowanie mundurów leśniczego i komandosa. Im­
ponują. Kupili je dzięki pomocy sponsorów. Niektórzy 
patrzą na nich jak na dziwaków.

- To są ludzie, którzy urodzili się w mundurze - 
mówi przyrodnik z Głogowa. - Muszą gdzieś należeć 
i rozkazywać. Noszą odznaczenia i dystynkcje, do 
których nie mają prawa. Fakt, że na grupę jaworską 
skarży się wiele osób. Podobnie negatywnie oceniana 
była straż ochrony przyrody w Polkowicach.

Skargi na jaworzan kierowane były do Wydziału 
Ochrony Środowiska UW. Telefonicznie. Strażnikom 

zarzucano, że zachowują się niekulturalnie, kłusują, 
chodzą z kajdankami, wymuszają mandaty, a nawet 
kontrolują po pijanemu. Jednak nikt ze skarżących nie 
odważył się sformułować pretensji na piśmie.

- Brakuje koordynacji w pracy tych grup - twierdzi 
Andrzej Szlachetka, który jeszcze niedawno reprezen­
tował LOP w Wojewódzkim Inspektoracie SOP-u. - 
Liga Ochrony Przyrody padła z braku pieniędzy, a była

to organizacja, która w myśl starej ustawy miała nad­
zorować SOP.Zrobił się bałagan. To zawieszenie jest 
konieczne dla zrobienia porządku. Pomijając wszy­
stkie pretensje wobec jaworzan, trzeba przyznać, że 
mają sporo zapału i energii. Radzą sobie sami. Jest to 
cenne jako ruch oddolny. Myślę, że nawet niewielka 
pomoc finansowa ze strony budżetu byłaby korzystna, 
bo wtedy można od strażników wymagać takiej, a nie 
innej pracy. Jednak wtedy konieczne jest stworzenie 
etatu do koordynacji i nadzoru społecznych strażników 
przyrody. Na to nikt nie znajdzie pieniędzy.

Ustawowy bałagan
- Zgodnie z przepisami z roku 1957, nad Strażą 

Ochrony Przyrody nadzór sprawuje inspektorat woje­
wódzki, utworzony między innymi przez przedstawi­
cieli LOP-u, PTTK-u czy PZW - mówi Izabela Ślusa­
rek, Wojewódzki Konserwator Przyrody. - To organi­
zacje, które utworzyły SOP-u. Ja też wchodzę w skład 
inspektoratu, ale moja rola ogranicza się do wytyczania 
kierunków działania SOP-u. Ponieważ od pięciu lat 
mamy nową ustawę o ochronie środowiska, zaczął się 
bałagan. Ustawa mówi, że rozporządzenie z roku 1957 
dotyczące SOP już nie obowiązuje. Stare przepisy 
nadal jednak stosowano, bo nie ma uregulowań wyko­
nawczych. Do tego u nas zawiesiła działalność LOP i 
gdy kilka miesięcy temu usiłowałam uporządkować 
papiery dotyczące SOP-u, zastałam ogromny bałagan. 
Praktycznie nic z nich nie wynikało. Hu ludzi działa, 
co robią, ile jest grup. W dodatku jaworzanie przenieśli 
się do inspektoratu jeleniogórskiego, opierając się na 
paragrafie z regulaminu, który absolutnie nie może być 
podstawą prawną do takich działań. Logicznie takie

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Wszyscy nielegalni
Nowa ustawa, czyli ta która jest jedyną prawomoc­

ną, o SOP-ie mówi niewiele:
"Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Natural­

nych i Leśnictwa na wniosek organizacji społecznych 
zainteresowanych ochroną przyrody może im powie­
rzyć tworzenie Straży Ochrony Przyrody. (...) Minister 
(...) określi organizację Straży Ochrony Przyrody, za­
sady i tryb przyjmowania jej członków oraz nada jej 
statut". Sądząc z bałaganu w lasach, minister chyba do 
dzisiaj nie określił...

Potem ustawa zaleca współpracę z leśniczymi oraz 
uprawnia między innymi do karania mandatami.

- Z ustawy wynika, że teraz każda organizacja może 

wystąpić do ministra o utworzenie takiej straży - mówi 
Krzysztof Strynkowski, zastępca dyrektora Wydziału 
Ochrony Środowiska UW. - Nie ma przeszkód, aby 

powstały nowe SOP-y, zarówno w Jaworze, jak i w 
innych gminach. Te, które działają, musiały być zli­
kwidowane, ponieważ działają bez żadnych umoco- 
wań prawnych. Nawiasem mówiąc, dobrze że tak wie­
lu ludzi chce pomagać przyrodzie, gorzej jednak, gdy 
robi to źle.

Fikcja
- Jeżeli nasza działalność nie ma być fikcją, musimy 

mieć możliwość karania - kończy Michał Pancewicz. 
- Skoro ktoś zarzuca naszym strażnikom, że kontrolo­
wali po pijanemu, to ja powiem krótko. Złapać takiego 
gnoja i na policję, żeby nam nie psuł opinii. Dlaczego 
ci, którzy krytykują naszą pracę, nie zaangażują się w 
egzekwowanie prawa chroniącego przyrodę. Taki 
przykład. Kontrolujemy zbiornik wody Słup. Auta 
podjeżdżają na sam brzeg, i panowie spokojnie myją 
karoserię. Co możemy im zrobić? Podejść i pogadać, 
bo mandatów nie mamy. Śmieją się nam w nos. A w 
Urzędzie Wojewódzkim aż huczało, gdy ktoś chciał 
zmienić Słup w zbiornik rekreacyjny. Nie wolno, bo 
woda pitna! Legnickie wodociągi i Rejon Dróg Publi­
cznych w Złotoryi były zobowiązane do umieszczenia 
tablic informujących o strefie ochronnej wokół zbior­
nika. Tablic nie ma. W wodzie kąpią się psy, a ludzie 
i tak rozbijają namioty nad brzegiem, pokazując poz-

ia od nie wiadomo kogo.

» MAREK
SZPYRA

Oni muszą 
gdzieś należeć 
/ rozkazywać.

Noszą odznaczenia
i dystynkcje, do których 

nie mają prawa.
Na grupę jaworską 

skarży się 
wiele osób.
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Po marki do Ostrawy
W kwietniu i w maju w kilku dolnośląskich 

dziennikach oraz w "Nowinach Jeleniogórskich" 

ukazywały się ogłoszenia o krótkiej treści: "Dam 

pracę przy zbiorach w Niemczech, telefon 0042 -

Okazało się, że numer podany W ogłoszeniach 

był numerem z Ostrawy w Czechach. Tej samej, 

w której przebywa spora grupka Polaków.
- Pan w słuchawce spytał o moje imię i nazwi­

sko - mówi Bożena P., bezrobotna z Legnicy. - 

Umówił mnie na spotkanie organizacyjne pier­

wszego czerwca, w samo południe w hotelu "Che­

mik" w Ostrawie. Mieliśmy wziąć sześćdziesiąt 

złotych, dwa zdjęcia i paszport. Mężczyzna pod­

kreślał, że paszport nie może być trefny. Przy 

zbiorze warzyw zarobek miał wynosić siedem 

marek na godzinę. Pół marki dla nich za pośred­

nictwo. Wyżywienie na własny rachunek. Można 

było pracować nawet osiemnaście godzin. W 

umówiony dzień wsiadłam w pociąg i o siódmej 

rano byłam na miejscu. Połaziłam trochę po mieś­

cie. Większość chętnych przyjechała samochoda­

mi, więc byli tuż przed południem. Usiedliśmy w 

hallu. Sprawdziliśmy przy okazji, czy ten telefon 

z ogłoszenia był hotelowy. Nie, jakiś inny.

Do pracy by się szło
Czterech mężczyzn z firmy pośredniczącej 

przybyło do "Chemika" punktualnie. Już na po­

czątku zapowiedzieli, że to już ostatnia tura, więc 

ci, którzy przyjechali, mogą się uważać za szczęś- Fot. "MAX"

Ogórki
na

wierzbie
Nie wiadomo, 

ite w ciągu ostatnich 
kf/fcu miesięcy.

miliarda starych złotówek?
Miliard? Może jeszcze więcej.

Być może grupa oszustów działa 
w całej Polsce, bez problemu 

znąjdując naiwnych.
Naciągnęli starych wyjadaczy, 

którzy od lat żyli 
ze zbierania niemieckich ogórków, 
a także początkujących ciułaczy, 

w tym znanego 
w naszym regionie... 

piłkarza.

liwców. Klienci byli proszeni pojedynczo do po- dzisiaj ani ja, ani nikt z osób, o których wiem, że syn. Na jego i innych formularzach była napisana

koju na piętrze hotelu.
- Dostawaliśmy do wypełnienia krótkie for­

mularze “ opowiada Bogdan Z. ze Złotoryi. # 

Imię, nazwisko i poświadczenie, że wpłacamy 

określoną sumę na koszty manipulacyjne w za­

mian za pośrednictwo w uzyskaniu pracy za 

granicą. K...., ja bym teraz tym manipulantom 

pokazał.
Formularze były zwykłą kartką, z odbitą na 

ksero treścią. Żadnych pieczątek. Żadnej nazwy 

pośrednika. Tylko na dole nieczytelny podpis. 

Zainteresowani płacili równowartość dziesięciu 

marek za zaproszenie - dla Niemca i resztę dla 

firmy. Razem około sześćdziesięciu złotych. W 

zamian mieli jechać na zbiory ogórków i innych 

warzyw do Bawarii. Potem chętni mogli jeszcze 

zostać na zbiorze winogron. Robota na kilka mie­

sięcy.
- Ludzie trochę zaczęli wątpić, czy to czysta 

sprawa - wspomina Bożena P. - W tedy poj awił się 

jakiś młody grubas, który stwierdził, że był dzięki 

tej firmie w Niemczech przed rokiem i robota była 

ciężka. Sam zrezygnował, bo nie miał siły. Nasza 

niepewność wtedy zniknęła. Mieliśmy dostać li­

stownie zawiadomienie, w które miejsce we 

Wrocławiu podjadą po nas autokary. Piętnastego 

czerwca powinniśmy wyjeżdżać do Niemiec. Do 

były w Ostrawie, nie dostał żadnej informacji od 

tych cwaniaków. A cwani to byli niemiłosiernie. 

Do pracy nie trzeba było zapisywać się osobiście. 

Wystarczyły pieniądze i paszport. Ja tak zapisa­

łam mojego sąsiada. Pewna kobieta przywiozła 

oprócz swojego jeszcze... dziewięć paszportów. 

Pewnie, że dzisiaj to widać jacy byliśmy naiwni, 

ale nabrali się nie tylko tacy jak ja. W grupie było 

kilka osób, które od lat jeździły do pracy na Za­

chód. No i co? Wyszło na to, że złożyliśmy się na 

niezłą darowiznę.

Bydgoski ślad
Ogłoszenia przestały się pokazywać w dolnoś­

ląskiej prasie. Telefon jest już nieaktualny. Naj­

prawdopodobniej był tylko wynajęty od czeskiej 

poczty na kilka-tygodni. Może to jest jakiś trop? 

Klienci z Legnickiego niewiele mogą powiedzieć 

o naciągaczach. Portret pamięciowy?
- Jeden był stary i suchy jak pietruszka - opisuje 

legniczanka. - Drugi rudy, następny wysoki blon­
dyn, a ten ostatni to dobrze zbudowany z czarnymi 

kręconymi włosami. Jak się kilka osób z lepszą 

pamięcią zbierze, to ich dokładnie opiszemy. Po­

noć spotkania grup chętnych do pracy w Nie­

mczech odbywały się w tym hotelu co dwa dni. 

Zawsze kilkadziesiąt osób. Wcześniej był tam mój 

nazwa miasta: Bydgoszcz. Może to też ślad. Na 

wszystkich formularzach był ten sam podpis: 

"Węglowski", czy coś w tym rodzaju. Grafolog 

chyba sobie poradzi. Niedawno słyszałam w tele­

wizji, że podobnych naciągaczy złapali gdzieś nad 

morzem. Kto wie, może to ta sama grupa?

Oszukani pogodzili się z tym, że zostali na­

bici w butelkę. Przez dwa miesiące siedzieli 

cicho, nie wspominając o wycieczce do Ostra­

wy ani znajomym, ani rodzinie. Wstyd i już. 

Kilka dni temu pewna legniczanka, także niedo­

szła miłośniczka Bawarii via Ostrawa, zadzwo­

niła do Radia "L".
- Proszę państwa, nie możemy pozwolić na 

bezkarność tych oszustów - apelowała. - Spotkaj­

my się piętnastego września o siedemnastej przed 

hotelem "Cuprum" w Legnicy i zróbmy coś. Może 

razem stać nas będzie na wynajęcie adwokata.
Legniczanka podała telefon kontaktowy do 

swojej siostry w Złotoryi. Codziennie dzwoni kil­
ka osób. Z Głogowa, Przemkowa, Ścinawy...

MAREK 
SZPYRA

PS Nazwiska bohaterów są zmienione.



S~ ześćdziesięciu czterech wystawców, głównie z regionu 
legnickiego, ale także dwóch z zagranicy, wzięło udział 

w zakończonych w Legnicy w poniedziałek piątych targach 
"Eko’96". Targi, początkowo przeznaczone dla wystawców 
preferujących nowe ekologiczne rozwiązania w budownic­
twie, obecnie przekształciły się w imprezę ogólnobudowla­
ną. Wystawcy zaprezentowali nowe technologie oraz wszel­
kie materiały i wyroby potrzebne przy budowach, remon­
tach i wyposażaniu domów i mieszkań.

Doroczne nagrody za najciekawsze oferty, statuetki 
"Legnickiego Miłorzębu", jury w składzie: Teresa Szmaga- 
ra (przewodnicząca), Zbigniew Baran (spółka "Modembud- 
5" z Legnicy), Henryk Godlewski (firma "Kompan" z Leg­
nicy), Sebastian Hampel (spółka "BTS Dachkeramik" z 
Kunic) i Krzysztof Safin ("Targi Legnickie") przyznało 
KGHM Polska Miedź SA - Zakłady Górnicze "Konrad" w 
Iwinach - za materiały budowlane’wyprodukowane z anhy­
drytu oraz spółce "BTS Dachkeramik" w Kunicach - za 
system ceramiczny ścienno-stropowy "Unipor". Wyróżnio­
no zakład "Bazyl" w Pielgrzymce - za technologię pustaków 
trocinowo-betonowych. Jury przyznając nagrody brało pod 
uwagę głównie producentów, dlatego nie nagrodzono kom­
pleksowych ofert handlowych legnickiego "Bud-techu" i 
polkowickiego "Mercusa" oraz wielkiej kolekcji opraw oś­
wietleniowych, zaprezentowanej przez firmę "Tabs" z Ko- 
skowic.

Targom towarzyszyły II Spotkania Miast i Gmin Woje­
wództwa Legnickiego (z możliwości zaprezentowania się 
tłumnie odwiedzającej targi publiczności skorzystało tylko 
kilka gmin) oraz konkurs "Piękne kąty" dla inwestorów i 
wykonawców nowych i wyremontowanych budynków.

Nagrodzony system ścienno-stropowy 
spółki BTS Dachkeramik.
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Leksykon 
spółek (i97)

• RMA POLSKA spółka z o.o. (jv) w Chojnowie, ul. 
Kilińskiego 18/1. Zarejestrowana 6 sierpnia 1996 r.
M.in. produkcja rur, wyrobów z tworzyw sztucznych oraz 
stopów żelaza (za wyjątkiem żeliwa i stali), produkcja 
cystern, pojemników, zbiorników, grzejników i bojlerów 
centralnego ogrzewania, obróbka metali i nakładanie po­
włok na metale, produkcja urządzeń wytwarzających i 
wykorzystujących energię mechaniczną, handel hurtowy 
i komisowy, działalność wspierająca i pomocnicza dla 
transportu, działalność agencji turystycznych.
Kapitał zakładowy - 1.700 tys. PLN - podzielony na 40 
udziałów. Gerhard Faąhaber (prezes) i Siegfrid Trutten- 
bach (wiceprezes) - obaj z Niemiec - po 19, Sławomir 
Siwa i Andrzej Strycharz - obaj z Warszawy - po 1 udziale.

• GOMAR spółka z o.o. w Jaworze, ul. Henryka Wienia­
wskiego 7a/16. Wpisana do rejestru postanowieniem Są­
du Gospodarczego w Legnicy z 14 sierpnia 1996 r.
Po raz pierwszy zarejestrowana 30 grudnia 1989 r. przez 
Sąd Rejonowy w Gdańsku. Jej siedziba mieściła się w 
Gdańsku pod kolejnymi adresami: Gryglewskiego 6/15, 
Amundsena 4/32, Elbląska 79 i Nowiny 31.
Działalność wytwórcza, budowlana, usługowa i handlo­
wa - handel hurtowy i detaliczny. Kapitał zakładowy 
wynosi 10 PLN i jest podzielony na 100 udziałów po 10 
groszy każdy. Wszystkie są własnością Tadeusza Nowa­
ka - prezesa spółki.

Najciekawsze gminne przedsięwzięcia gospodarcze i 
promocyjne były oceniane przez specjalne jury pod prze- 
wodnictwiem Józefa Antoniaka, dyrektora biura Sejmiku 
Samorządowego. "Legnickim Miłorzębem" nagrodzono sy­
stem energooszczędnego oświetlenia Lubina, a tylko wy­
różniono gminę Krotoszyce za organizację biwaku histo­
rycznego.

W konkursie "Piękne kąty" zwyciężył Państwowy Dom 
Pomocy Społecznej przy ul. W. Grabskiego w Legnicy, na 
który targowa publiczność oddała najwięcej głosów. Inwes­
torem najpiękniejszego budynku w województwie legnic­
kim został Wojewódzki Zespół Pomocy Społecznej, a wy­
konawcą spółka "Modembud".

Targi obfitowały w nagrody. Ostatnie, za działalność na 
rzecz promocji województwa legnickiego, przyznał prezy­
dent Izby Przemysłowo-Handlowej w Legnicy, Zbigniew 
Baran. Otrzymali je Sejmik Samorządowy i Urząd Wojewó­
dzki.

Tegoroczne targi były ostatnimi zorganizowanymi w 
porosyjskim hangarze najegnickim lotnisku. Ponieważ 
administrująca lotniskiem "Strefa Aktywności Gospodar­
czej" wynajęła hangar zachodniej firmie, która zamierza 
uruchomić w nim supermarket, "Eko’97" odbędą się albo w 
jakiejś innej, nie zagospodarowanej dotąd porosyjskiej hali, 
albo w namiotach wystawienniczych.

(V) Stoisko firmy Tabs z Koskowic.
Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

® OMEGA spółka z o.o. w Głogowie, ul. Juliusza Słowac­
kiego 6. Zarejestrowana 27 sierpnia 1996 r.
M.in. reprodukcja komputerowych nośników informacji, 
produkcja wyrobów dla budownictwa, wyrobów metalo­
wych, komputerów, odbiorników i nadajników radio­
wych i telewizyjnych, budownictwo, handel, magazyno­
wanie, składowanie i przechowywanie towarów, trans­
port, telekomunikacja, pośrednictwo handlowe, obrót 
nieruchomościami, przetwarzanie danych, działalność 
prawnicza, rachunkowość, doradztwo podatkowe, bada­
nie rynku i opinii publicznej, reklama, eksport i import. 
Kapitał zakładowy -100 tys. PLN - podzielony na 1 tys. 
udziałów. Wszystkie objęła "Elkor-Głogów" spółka z o.o. 
w Głogowie, w zamian za aport w postaci nieruchomości 
gruntu nr 87/13 o powierzchni 891 m kw. w Głogowie, 
obręb "Nadodrze", przy ul. Słowackiego (Księga wieczy­
sta 26053) zabudowanej budynkiem biurowo-usługo­
wym o powierzchni zabudowy 68,40 m kw., samochodu 
osobowego "Nissan 1,4 lx" i samochodu dostawczego 
"Żuk".

Zarząd: Andrzej Sieklucki - prezes, dyrektor naczelny, 
Roman Dąbrowski i Leszek Sosiński - członkowie zarzą­
du - dyrektorzy.

• Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe DELTA-t 

spółka z o.o. w Lubinie, ul. Adama Mickiewicza 92/12. 
Zarejestrowane 28 sierpnia 1996 r..
Projektowanie instalacji centralnego ogrzewania, sprze­
daż i produkcja materiałów budowlanych, usługi w zakre­
sie montażu zaworów termostatycznych, podzielników 
kosztów i rozliczanie kosztów dostarczonych mediów, 
szkolenia w zakresie BHP, ppoż. i budownictwa.
Kapitał zakładowy - 4,2 tys. PLN - podzielony na 14 
udziałów. Spółdzielnie mieszkaniowe "Nasz Dom", "Na­
sza Chata” i "Staszica" w Lubinie - po 14 udziałów. 
Prezes zarządu - Ryszard Półtorak.

Ćwiczenia metod efektywnego 
uczenia się i myślenia twórczego.

Już od 4 lat pracujemy z dziećmi 
i młodzieżą szkolną.

Zapisy na rok szkolny 1996/97,
informacja pod nr. tel. 54-70-14

10774-g
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przedsiębiorstwo BASPAA ma za sobą przeszło dwu- 
Ibdziestoletnią historię, ale w obecnej siedzibie przy 

ulicy Mechanicznej 5 zadomowiło się trzy lata temu, po 
wykupieniu od likwidatora Państwowego Ośrodka Ma­
szynowego. Dzięki temu uratowanych zostało przeszło 
100 miejsc pracy, a zamierająca baza znów ożyła.

Szef przedsiębiorstwa nie tylko przejął tradycje daw­
nego POM-u, ale wciąż inwestując, rozszerzył ofertę o 
sprzedaż samochodów dostawczych i ciężarowych oraz 
ciągników i maszyn rolniczych. Dziś baza przy Mechani­
cznej to autocentrum z prawdziwego zdarzenia. Można tu 
kupić nowy samochód, na miejscu go zarejestrować, umyć 
w automatycznej myjni i napełnić bak w stacji paliw. Dla 
nabywców aut i ciągników pierwsze tankowanie za dar­
mo. Nie trzeba też w trakcie eksploatacji szukać punktów 
serwisowych, gdyż BASPAA zapewnia pełną obsługę 
gwarancyjną i pogwarancyjną. Na miejscu jest też sklep z 
częściami zamiennymi i akcesoriami.

Wydrukowanie pełnej listy pojazdów, ciągników i 
sprzętu, jakim handluje BASPAA, musiało by zająć całą 
objętość "Konkretów", podajmy więc tylko najważniejsze 
marki: STAR, JELCZ, IVECO, LUBLIN, ŻUK, POLO­

NEZ TRUCK, LDV-ANDORIA, CITROEN C 15. Ciąg­
niki URSUS, MTZ, FAR-MOT, LAMBORGHINI, ZE- 
TOR, wózki podnośnikowe ZREMB oraz przyczepy do 
samochodów i ciągników rolniczych, agregaty uprawowe 
i cała gama maszyn i urządzeń rolniczych (np. pamiki, 
prasy, pielniki itp.).

Tak więc mamy już wyjaśnienie tytułu: jeśli jesteś 
zdecydowany na kupno samochodu, to z BASPY nie 
musisz wychodzić na własnych nogach. Zwłaszcza że 
Dział Handlowy przedsiębiorstwa, kierowany przez Da-. 
riusza Żyburę, załatwia większość formalności związa­
nych z zakupem ratalnym lub leasingowym.

Duże zainteresowanie ofertą przedsiębiorstwa spowo-. 
dowało konieczność uruchomienia oddziału w Legnicy. 
Jeszcze we wrześniu w Legnicy przy ulicy Jaworzyńskiej 
252 zostanie uruchomiona działalność zbliżona do prowa­
dzonej w Głogowie. Legnicki oddział będzie obsługiwać 
mieszkańców stolicy województwa, a także ułatwi kon­
takt z przedsiębiorstwem klientom z Jawora, Chojnowa, 
Złotoryi. Przedsiębiorstwo BASPAA, wciąż rozszerzając 
ofertę handlową, stara się zapewnić klientom profesjonal­
ną obsługę. Pracownicy Działu Handlowego i serwisu 
uczestniczą w szkoleniach organizowanych przez produ­
centów, są więc zawsze na bieżąco ze wszystkimi zmia­
nami i udoskonaleniami samochodów, ciągników i sprzę­
tu. Bezpośrednia współpraca z bankami i towarzystwami 
leasingowymi nie tylko ułatwia załatwianie formalności 
związanych z zakupami ratalnymi, ale pozwala klientom 
korzystać ze wszystkich form promocji i udogodnień pro­
wadzanych przez instytucje finansowe. Ceny sprzętu ofe­
rowanego w PPHU BASPAA są cenami fabrycznymi, a 
umowy dealerskie przedsiębiorstwa z producentami za­
pewniają klientom możliwość uczestniczenia w działa­
niach promocyjnych producentów.

W obecnej chwili BASPAA zachęca wszystkich rol­
ników i użytkowników ciągników rolniczych do zakupu 
niektórych typów URSUSA (2812, 3512, 4514, 5314), 
które dzięki dobrej współpracy z producentem są do dys­
pozycji klientów praktycznie ód ręki, a taka okazja może 
się w najbliższym czasie nie powtórzyć, gdyż ceny wyro­
bów URSUSA już niedługo wzrosną o 10-15 procent.

Wszyscy zainteresowani nawiązaniem kontaktów z 
PPHU BASPAA mogą odwiedzić firmę w Głogowie przy 
ulicy Mechanicznej 5, teł. 34-22-89, 35-33-37, lub w 
Legnicy przy ulicy Jaworzyńskiej 252, tel. 50-63-13. Pra­
cownicy Działów Handlowych w Głogowie i Legnicy 
zapewnią nie tylko fachową obsługę sprzedaży, ale także 
służą doradztwem przy wyborze odpowiedniego pojazdu 
do rodzaju prowadzonej działalności i indywidualnych 
potrzeb klienta. BASPAA dostarcza klientom pojazdy w 
zabudowach typowych (np. skrzyniowy, kontener), a tak­
że specjalizowanych (np. wywrotka, izoterma, chłodnia, 
pogotowie techniczne, pogotowie energetyczne itp.)

BASPAA zaprasza do swojej siedziby w Głogowie i 
do oddziału w Legnicy. Oferuje sprzęt wysokiej klasy i 
profesjonalną obsługę.

(tekst spomtorowcmyj



W restauracji trwająprzygotowania do 
śniadania. Kelnerzy rozkładają na­

krycia dla niemieckich turystów. O ósmej 
zaczyna się śniadanie. O tej samej porze 
mają przyjechać przedstawiciele Wojewó­
dzkiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Tu­
rystycznej "Piast-Tourist", aby przejąć ho­
tel. W barze gromadzą się pracownicy. Nie 
wiedzą, co ich czeka. Józef Pupko, doty­
chczasowy dzierżawca hotelu "Pod Ba­
sztą" w Złotoryi, zapewnia, że będą nadal 
pracowali. Przedstawiciele przedsiębior­
stwa nie gwarantują pracy. Kilka minut po 
ósmej podjeżdżają samochody.

Gra wstępna
- Czy przygotował się pan do przekaza­

nia hotelu? - pyta Ryszard Pękała, zarząd­
ca komisaryczny WPGT "Piast-Tourist".

- Nie - odpowiada Józef Pupko.
- Dlaczego?
- Bo nie zdaję hotelu. Tak, jak powie­

działem, mogę opuścić hotel po 15 wrześ­
nia.

Dyskusja przenosi się do biura. Dzier­
żawca nie chce przekazać kluczy ani roz­
począć zdawania hotelu. Ryszard Pękała 
apeluje o rozsądek. Proponuje określić Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI
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- Ten kalkulator jest nasz czy wasz? - 
pyta prowadząca inwentaryzację.

Na liście pojawiają się chodniki, tele­
wizor, radio, sztuczne kwiaty. Józef Pupko 
nie przeszkadza. Obserwuje wszysto ze 
schodów. Początkowo kazał pracownicy 
recepcji normalnie wykonywać swoje 
obowiązki. Teraz zgodził się na wyniesie­
nie kasy i dokumentów do biura. Przed 
okienkiem pojawiają się goście hotelowi z 
kluczami. Nie wiedzą, co się dzieje. Przy 
drzwiach wymieniono już zamki, a na szy­
bie pojawiła się kartka z napisem, że hotel 
jest nieczynny. Mężczyzna nie wpuszcza 
do środka nikogo. Przedstawiciele "Piast- 
Touristu" spisują kolejne sprzęty.

- Jak długo ta centrala stoi zdemonto­
wana? - pyta Ryszard Pękała.

-Chyba już od wiosny - odpowiada 
recepcjonistka.

W barze trwa dyskusja. Pracownicy za­
stanawiają się co dalej. Czy będą zatrud­
nieni? W drzwiach pojawia się kobieta. 
Przyszła podpisać umowę o pracę. Pyta o 
nową kierowniczkę. Musi zaczekać, bo 
Teresa Obora uczestniczy w spisywaniu 
sprzętów. Powoli napięcie mija.

Przetargowany

czas, w jakim goście hotelowi opuszczą budynek, by 

nie zakłócać im spokoju. Józef Pupko nie ustępuje.
- Jeżeli pan nie zmieni stanowiska...

musieii użyć siły
... mówi Ryszard Pękała. - Przyjechali ze mną ochro­
niarze z "Cuprum". I tak przejmiemy hotel.

- Też mam ochroniarzy - odpowiada dzierżawca.
Ryszard Pękała proponuje kwadrans na przemyś­

lenie sytuacji. Odwleka przejmowanie hotelu do ós­

mej trzydzieści. Prosi o rozwagę. Jednocześnie po­
leca, by pracownicy zostali poinformowani o sytu­

acji.
- Pan Pupko nie jest już dzierżawcą hotelu, nie 

może pani przebywać na terenie obiektu - brzmi 

komunikat.
- Ale ja mam podpisaną umowę o pracę - odpo­

wiada kobieta.
- Może pan Pupko ma inny hotel w okolicy i tam 

panią zatrudni - ripostuje Ryszard Pękała.
Dyskusja w biurze nie przynosi efektu. Józef 

Pupko nadal nie zamierza przekazać obiektu. Twier­
dzi, że czeka na odpowiedź wojewody.

- Mam pismo od wojewody - twierdzi Ryszard 
Pękała. - Mogę je panu pokazać.

Na wniosek dzierżawcy przedstawiciele wojewo­
dy sprawdzili dokumenty o przetargu. Nie dopatrzyli 
się naruszenia przepisów. Wszystko odbyło się 

zgodnie z prawem i złotoryjski hotel ma wrócić do 

"Piast-Touristu". Józef Pupko odwoływał się od tej 
decyzji. Był nawet w kancelarii prezydenta RP.

- Powiedziano mi, że w ciągu dwóch tygodni 
mam dostać odpowiedź od wojewody - twierdzi. - 
Jeżeli jej nie otrzymam, mam się ponownie zgłosić 
w Warszawie.

Pracownicy nadal czekają w barze. Restauracja 
wypełnia się powoli gośćmi hotelowymi. Zdezorien­
towani obserwują, co się dzieje. Opiekunka grupy 
umawia z kucharzami godzinę podawania obiadów. 
O dwunastej trzydziestoosobowa grupa Niemców 
przyjdzie na obiad. Tymczasem zapadają kolejne 
decyzje. Zarządca komisaryczny poleca rozpoczęcie 
przejmowania hotelu. Ponieważ Józef Pupko odma­
wia oddania kluczy, poleca rozwiercenie zamków w 
drzwiach wejściowych i założenie nowych. Do holu 
wchodzi kilku pracowników WPGT. Wszyscy mają 
identyfikatory. Rozwijają przedłużacze i zaczynają 

pracę.
- Proszę oddelegować swoich przedstawicieli do 

komisji inwentaryzacyjnej - mówi Ryszard Pękała.
Józef Pupko odmawia. Jego wypowiedź zostaje 

zapisana w protokóle. Kilka pań zaczyna w rece­
pcji...

spis z natury
W korytarzu pojawia się mężczyzna z kamerą. 

Filmuje rozwiercanie zamków i pracę komisji. 
Ochroniarze proszą go o dokumenty, odmawia.

- Nie mam żalu do nikogo
... mówi Józef Pupko. - Chyba tylko do siebie. Nie­
potrzebnie zgodziłem się na roczną dzierżawę. To 

zbyt krótko, by zarobić. Tylko straciłem pieniądze.
Ryszard Pękała deklaruje, że od poniedziałku 

zacznie się remont hotelu. Rozpocznie od restau­
racji. Zakupił już całą linię do przygotowywania 
posiłków. Rozmawia z Chińczykami. Chciałby 
uruchomić w Złotoryi jakąś Oryginalną restaura­
cję. Może chińską albo wietnamską, ostatecznie 
włoską.

- Będą oczywiście wszystkie tradycyjnie polskie 

dania ze schabowym, ale trzeba zainteresować klien­

tów czymś niespotykanym - mówi. - W całym wo­

jewództwie nie ma ani jednej chińskiej restauracji. 

Tymczasem we Wrocławiu jest ich kilkanaście.
Na remont WPGT ma przeznaczyć sześć miliar­

dów złotych. Wszystko zostanie odnowione i przy­

stosowane do wymagań gości. W pokojach będą 
łazienki, nowe meble, telewizory. "Pod Basztą" 
był pierwszym nowo wybudowanym hotelem w 
województwie. Trzydzieści lat temu był nowo­

czesny, ale teraz wymaga ogromnych nakładów. 

Radni Złotoryi oceniła go bardzo negatywnie. Te­
raz rozpoczną się przygotowania do mistrzostw 
świata w płukaniu złota, do Złotoryi przyj adą za­
wodnicy i turyści. Dla miasta i hotelu to ogromna 

szansa.
Komisja, inwentarzowa spisała już wszystkie 

sprzęty w recepcji. Rozpoczyna się odbiór pokoi. 
Nic nie zakłóca ich pracy.

Czy to już koniec?
- Nie zrezygnuję - deklaruje Józef Pupko.- Będę 

dalej walczył o swoje.
- Wszystko odbyło się zgodnie z przepisami -• 

twierdzi Ryszard Pękała. - Hotel wrócił do przedsię­

biorstwa i nic już tego nie zmieni.

MIROSŁAW 
SZCZYPIORSKI
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Zaczęło się od święta. W koncercie inauguracyj­
nym w amfiteatrze przy ul. Parkowej zagrali: duet gitar 
klasycznych Roman Puchowski i Nick Katzman oraz 
Wanted Friends.

Później była praca. Uczestnikami warsztatów 
(przybyło ich 141) w klasach gitary najliczniej repre­
zentowanej-(7 grup), perkusji, instrumentach klawi­
szowych, śpiewie i po raz pierwszy saksofonie zajęli 
się najlepsi muzycy. Szefem był znakomity basista - 
Andrzej Pluszcz, a kierownikiem muzycznym - Le­
szek Cichoński. Wieczorami muzycy najczęściej spo­
tykali się w Pubie Britania, gdzie odbywały się Jam 
Session. Na długo w pamięci pozostanie popis muzy­
czny, jaki dali w tym miejscu wykładowcy - naśladow­
nictwo mile widziane! Tam też można było spotkać 
niezwykle sympatyczny zespół z Głogowa Who 
Knows, który obok ośmiu innych został wcześniej 
zakwalifikowany do IV Przeglądu Zespołów Blueso­
wych. W przeglądzie zwyciężył zespół z Lubina Blues 
Beer Drinkers, indywidualnie najlepszym okazał się 
Jacek Siciarek. Drugą nagrodę indywidualną otrzymał 
Damian Szczepanowski z Głogowa, ten sam który w 
ubiegłym roku otrzymał nagrodę im. Kobusiaka dla 
najlepszego "warsztatowicza".

Koncert finałowy (31.08) dla fanów bluesa to 
największe przeżycie i możliwość posłuchania najle­
pszych zespołów. Usłyszeliśmy: Combo 1-2-3, Orkie­
strę Festiwalową, Monkey Business, Zdrową Wodę, 
Blues Rock Guitar Workshop, Największą Kosę w 
Mieście, Nocną Zmianę Bluesa, Outsidera, Recydywę 
Blues Band, Wielką Łódź, Easy Ridera. Zabawa trwa­
ła do białego rana. Tak błagał swoją "Lucille" lider zespołu Monkey Bussines.

powiedzieli:
Andrzej Pluszcz (szef warsztatów muzycznych) - Uwa­

żam, że zmiana organizatora przyczyniła się do lepszej or­
ganizacji samej imprezy. Nawiązanie współpracy ze Szkołą 
Muzyczną, gdzie mieliśmy bardzo dobre warunki pracy, jest 
pożądanym rozwiązaniem, podobnie jak umiejscowienie Ja- 
mów Session w Pubie Brytania. Poziom tegorocznych war­
sztatów był znacznie wyższy niż w roku ubiegłym (chyba będę 
musiał napisać część drugą podręcznika na gitarę basową). 
VI warsztaty muzyczne powoli stają się największymi-i naj­
lepszymi, mają swój charakter i klimat, są inne niż te w 
Brodnicy, ich pozycja staje się ugruntowana, o czym świad­
czy ilość zgłoszeń. Jak zwykle najliczniejszą grupę stanowią 
gitarzyści, bo tutaj najszybciej zdobywa się popularność, ale 
chcąc to osiągnąć, trzeba najpierw przełamać problemy 
natury edukacyjnej i artystycznej, trzeba posiadać osobo­
wość -a to już nie takie proste!

Wojtek Szajwaj (szef przeglądu zespołów bluesowych) - 
Zgadzam się z panem Pluszczem i uważam, że poziom zespo­
łów występujących w przeglądzie jest wyższy, cieszę się, że 
nie zawiódł sprzęt, pogoda i słuchacze. Zwyciężyli najlepsi.

Damian Szczepanowski (uczestnik warsztatów muzycz­
nych i przeglądu) - Blues w Bolesławcu to wspaniała impre­
za, zawsze chętnie tutaj wracam, cieszę się z otrzymanej 
nagrody. W czasie koncertu zerwała mi się struna w gitarze, 
a tylko wielki B.B. King potrafi ją wymienić w czasie gry na 
instrumencie. Cenię sobie bezpośredni kontakt z wykładow­
cami, bardzo dużo korzystam z warsztatów, jestem zauroczo­
ny jamem z Leszkiem Cichońskim, Januszem Konefałem, 
Zbigniewem Lewandowskim, Krzysztofem Ścierańskim... (li­
sta jest długa). Tutaj jest wspaniała atmosfera, niezwykle 
sympatyczna młodzież nie widziałem chamstwa przecho­
dząc przez całe miasto późną nocą. Teraz z zespołem Who 
Knows mamy zagrać na małej scenie Rawy Blues. Dotych­
czas nie graliśmy ani w Legnicy, ani też w Lubinie. W 

Głogowie gramy co miesiąc w klubach wspólnie z zespołem 
Pivo. Od października wszyscy rozpoczynamy rok akademi­
cki jako studenci uczelni wrocławskich.

Krystyna JuszJaewicz (szefowa biura organizacyjnego) 
- Miałam wypadek samochodowy. Mój Citroen nadaje się 
do kasacji. Jak na ironię sprawcą wypadku był jeden ze 
znanych muzyków. Podczas organizacji imprezy. Blues nad 
Bobrem spotkałam się ze zrozumieniem i życzliwością wielu 
sponsorów. Niepokoi mnie natomiast nieuczciwość młodzie­
ży, która nie kupiła biletów, a oszukując dostała się na 
imprezę. Było ich, o zgrozo, ponad połowa. Przy takim 
zrozumieniu problemu impreza w Bolesławcu jest zagrożona 
finansowo. Z organizacji Bluesa nad Bobrem nie zrezygnuję, 
nawet gdyby moja firma miała deficyt. Mimo wszystko - 
jestem optymistką. Do zobaczenia za rok!

Tekst i zdjęcia:
STWJOSŁW? GRACZYK

Prawie ładna Instytucja kulturalna w 
naszym regionie nie jest zainteresowana 
koncertami rockowymi, niektóre zespoły 
radzą więc sobie jak tylko mogą. Ostatnio 
grupy Nieżyt Nosa Uubel zagrały w Rokit­
kach na... przyczepie. Impreza z nie wy/ss- 
nkmych przyczyn opóźniła się o trzy godziny. 
Wydane dźwięki przez Nieżyt poleciały w 
świat l sprawiły, źojrt na występie drugiego 
zespołu pojawiła się publiczność I zabawa 
rozpoczęła się na całego.

Kompaktowa Piwo
Po dwóch łatach przepychanek ukaże 

się debiutancka płyta głogowskiej grupy 
Pivo. Sesja nagraniowa odbyła się miej­
sce w studio Radia Odańsk, a wśród czu­
wających nad brzmieniem głogowlan był 
niejaki Grzegorz Skawiński, znany od

Kombi do O.N.A. W październiku usłyszy­
mysingiel promocyjny; cała płyta pojawi 
się W sklepach miesiąc później.

Alternatywny koniec wakacji
Na zakończony w ubiegłą niedzielę 

"Turbopwrk Opon Air FestNal” w Poznaniu 
przyjechali "alternatywni” z całej Polski 
(w tym również z naszego regionu, m.in.z 
Polkowic, Lubina, Legnicy, Bolesławce, 
Złotoryi). Wystąpiły czołowe polskie gru­
py niezależne (Ewa Braun, Apatia, Fate) 
oraz nowe, dobrze zapowiadające się for­
macje-AnałogslFtmgom. Gwiazdy zagr*  
nłczne ■ legendarne D.O.A. z Kanady I 
angjełskiScum OfToytown-nie zawiodły. 
Na koncertach można było kupić prakty­
cznie wszystkie obecnie dostępne wydaw­
nictwa na rynku niezależnym. Poznańska 
impreza potwierdziła, że scena alterna­
tywna w naszym kraju ma się dobrze.

Stoliczni
Sertyżur znowu jodzie do stolicy. Po 

imprezie "bruLlonu" kapela otrzymała kil­
ka propozycji koncertowych. Wcześniej 
jednak wstąpi do studia "Top Senrice”, 
gdzie zrealizuje kasetę demo.

Jeszcze dwa
Tydzień temu odbył się wGłogowie 

ostatni koncert konkursowy “Mayday 
Rock Festłval'S6". z wcześniej zapowia­
danych kapel nie pojawiła się żadna. Za­
grały zespoły, które skorzystały z oferty 
po. "Dzień Otwartych Drzwi". Do finału 
przeglądu (14 brn.) awansował legnicki 
SUenco. Dzień wcześniej jeszcze jedną 
szansę miały miejscowe kapele. Wykorzy­
stała ją grupa Junk Head, która również 
zagra w finale.

mEtUtWcr
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Podobne
leczy podobne
• Stosuje pan metody leczenia, które w Pol­

sce wciąż budzą kontrowersje, nadal są "zjawi­
skiem medycznym", zalicza się je do medycyny 
niekonwencjonalnej, czyli do tej jakby mniej 
naukowej. Jak do pana praktyki odnoszą się 
inni lekarze?

- Jedni z kpiną, drudzy z poważaniem, jeszcze 
inni z niedowierzaniem. Ale są lekarze, którzy prze­
konali się do homeopatii i stosują ją z powodzeniem. 
Wielu lekarzy nadal nie ma jednak o niej pojęcia. 
Nigdy nie stosowali tej metody, nigdy nie rozmawia­
li z pacjentami leczonymi homeopatycznie. Rzecz 
jasna łatwiej jest krytykować, niż zacząć stosować 
metody inne, nie wyniesione ze studiów. Jest mi to 
obojętne, jak będą mnie nazywać, liczy się skutecz­
ność leczenia.

Jeśli na świecie istnieje wiele instytucji zajmują­
cych się homeopatią, potężne zakłady farmaceutycz­
ne produkujące leki homeopatyczne, jeśli kilkuset 
profesorów i tysiące lekarzy uznaje je za dobre, a ze 
szpitali wychodzą ludzie wyleczeni metodą homeo­
patyczną, to coś znaczy. Myślę, że z homeopatią 
będzie tak, jak z akupunkturą. Długo nie uznawano 
jej jako metody leczenia, a dzisiaj istnieją ośrodki 
zwalczania bólu oparte wyłącznie na akupunkturze. 
Towarzystwo Zwolenników Homeopatii Rzeczpo­
spolitej, choć zostało założone przed stu laty, człon­
kiem Polskiego Towarzystwa Lekarskiego zostało 
niedawno. ..

• Na czym polega główna zasada leczenia ho­
meopatycznego?

- Zrodziła się jakieś 200 lat temu. Niemiecki 
lekarz Christian Hahnemann przeanalizował do­
świadczenia Williama Cullena, szkockiego farma­
kologa, który badał wpływ kory chinowej na pacjen­
tów chorych na malarię. Nie zgadzał się z pewnymi 
doniesieniami i rozpoczął własne badania.

Odkrył podstawę nowej metody leczenia, zasadę 
podobieństwa. Kora chinowa podawana zdrowym 
ludziom sztucznie wywoływała objawy malarii. Na­
tomiast podawana w odpowiednich dawkach cho­
rym na malarię leczyła ich z tej choroby. Wyciągnął 
stąd wniosek, że podobnie może być z innymi sub­
stancjami i zasadę podobieństwa można wykorzy­
stać w leczeniu wielu innych chorób.

Kiedy pacjent przyjdzie do mnie i będzie skarżył 
się na brak koncentracji, nadmierny napływ myśli, 
kołatanie serca, czyli objawy, które u zdrowego czło­
wieka wywołuje kawa naturalna, to w myśl zasady 
homeopatii - podobne leczy podobne - zastosuję u 
niego kawę arabską, tyle tylko że znacznie rozcień­
czoną i spotencjonowaną. Substancje homeopatycz­
ne mają silny wpływ na regulację naszego organi­
zmu. Prowadzą do osiągnięcia równowagi. Jeśli u

pacjenta jest jakiegoś hormonu za mało albo zbyt 
dużo, to leki homeopatyczne stymulują organizm do 
wyrównania tego poziomu, jeżeli jest to spowodo­
wane zaburzeniem funkcji, a nie zmianą organiczną 
narządu.

• Które choroby pana pacjentów najlepiej 
poddają się leczeniu homeopatycznemu, a na 
które dolegliwości metody homeopatyczne nie 
działają?

- Homeopatia nie jest oczywiście panaceum. Naj­
łatwiej leczy się schorzenia wywołujące dolegliwoś­
ci w układzie kostno-stawowym. Pacjenci są zado­
woleni z efektów leczenia. Podobnie jest z nerwica­
mi o podłożu "dnia codziennego" i chorobami prze­
wodu pokarmowego.

Czego się nie leczy? Chorób, w których wystąpiły 
zmiany organiczne, chirurgiczne, na przykład przer­
wanie nerwów i stąd objawy braku funkcji narzą­
dów. Nie podejmuje się leczenia chorób nowotwo­
rowych, trudno leczą się zaawansowane schorzenia 
psychiatryczne.

• Wizyta u pana trwa dłużej niż u lekarzy innych 
specjalności. Przeprowadza pan bardzo szczegóło­
wy wywiad. Zadaje między innymi pytania, które 

z medycznego punktu widzenia wydają się nie mieć 
wartości. Na przykład - czy lubi się pani elegancko 
ubierać, czy jest pani pedantką?

- Rzeczywiście wywiad trwa dość długo. W ho­
meopatii jest on bardzo ważny, bo między innymi na 
jego podstawie dobieram odpowiednie leki. Na przy­
kład ważna jest dla mnie nie tylko informacja, że 
pacjenta bolą stawy kolanowe, ale również przy 
jakiej pogodzie. Wydaje się to niemożliwe, ale są 
substancje homeopatyczne, które różnicują ten ból 
przed burzą, w trakcie burzy i po niej.

Istotna jest spontaniczna wypowiedź pacjenta o 
własnych dolegliwościach, ale nie opieram się wy­
łącznie na subiektywnych odczuciach. Sprawdzam, 
czy choroba, o jakiej mówi pacjent, istotnie wystę­
puje.

Duże znaczenie ma tryb życia pacjenta, sposób 
odżywiania, sposób pielęgnacji, ale bardzo ważna 
jest też psychika. Każdy człowiek jest inny. Jeden na 
zmartwienie reaguje histerycznym śmiechem, drugi 
płaczem. Przy leczeniu tych dwóch pacjentów trzeba 
stosować odmienną substancję homeopatyczną. Mu­
szę znać pacjenta. Jeden jest pedantyczny, każdy 
element życia przyjmuje bardzo poważnie, co wy­
wołuje stres. Napięcie nerwowe powstaje u niego na 
przykład z powodu źle wyprasowanego kołnierzyka, 
czy niezgrabnie zawiązanego krawata, inny w ogóle 
się tym nie przejmuje. To wszystko wpływa na zdro­
wie. '

• Leczy pan także całkiem małe dzieci. W 

takich przypadkach nie ma mowy o wywiadzie.
- Dzieci leczę na podstawie rozmowy przeprowa­

dzonej z rodzicami. Dzieci są wdzięcznymi pacjen­
tami, ponieważ każde zachwianie równowagi ustro­
ju ma określony zespół objawów, który trudno jest 
pomylić z innymi. Stosunkowo łatwo jest postawić 
diagnozę, poza tym dzieci mają sporą żywotność 
organizmu, siłę wewnętrzną i szybciej dochodzą do 
zdrowia.

• W Polsce nie ma przychodni, w której na 
drzwiach choćby jednego gabinetu było napisa­
ne: lekarz homeopata. Pan także nie ma takiego 

szyldu ani nawet pieczątki, ale jednocześnie ma 

pan certyfikat
- Rzeczywiście sytuacja w Polsce w sensie praw­

nym jest trochę dziwna. Do tej pory nie jest uregu­
lowana, choć lekarzy tej specjalności mieliśmy już 

przed wojną. W naszym kraju nadal nie istnieje 
pojęcie lekarza homeopaty, nikt nie uczy homeopatii 
na uczelniach medycznych, traktuje się ją tylko zda­
wkowo. Ja mam francuski certyfikat lekarza homeo­
paty. Skończyłem odpowiednie kursy. Mam upraw­
nienia do wykonywania tego zawodu we Francji, ale 
od kilku lat leczę w Polsce.

Chociaż nie ma u nas specjalizacji homeopatycz­
nej, a metody leczenia nie są prawnie usankcjono­
wane, to jednocześnie substancje homeopatyczne 
dopuszczone są w Polsce do sprzedaży w aptekach i 
do leczenia.

• Jak to wygląda na zachodzie Europy?
- Homeopatia zdobyła sobie tam większą popu­

larność. We Francji, Niemczech, Wielkiej Brytanii 
są szpitale homeopatyczne, na przykład Królewski 
Szpital Homeopatyczny. Na świecie istnieje mnó­
stwo firm farmaceutycznych produkujących sub­
stancje homeopatyczne. W Niemczech, Anglii, 
Francji, USA, Argentynie są podyplomowe studia 
homeopatyczne.

• Homeopatia stała się w ostatnich latach mod­
na. Jakie są tego przyczyny?

- Ludzie zaczynają uciekać od tego co sztuczne, 
szukają metod naturalnych, bo siedzą po uszy w 
chemii. Niestety, homeopatia stała się na tyle modna, 
że zajęli się nią nawet ludzie, którzy nie są lekarzami 
i medycyną parać się nie powinni.

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI
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gBBBB PRODUCENT OKIEN Z PCV 
i®w 59-220 LEGNICA, ul. Kręta 17

PT. tel./fax (076) 54-50-48pmdalaila I maataje: ' '
okna z PCV PJF' 
w niemieckim 1YEB 
systemie 
okucia obwlednlowe 
niemieckiej 
firmy kIcbciwIol 

szyby zespolone FLOAT 
okna, drzwi, witryny

oferujemy również:

ELEKTnTCZHE, SANT1
LUBIN tel. 44-15-27,42-61-97 
ul. Wrocławska 7 tel./fax 44-10-27 
w godz. 7-18, soboty 7-14

DEALER 
Zakładów Stolarki Budowlanej 

WOŁOMIN SA

jako producent poleca:

Legnica, ul. Jaworzyńska 80
tel. bezpośr. 285-72, centrala 232-86,248-41
Lubin, ul. Wrocławska 7 teł. 44-23-63

OKNA I DRZWI
Z FCV Ktipiz/ bezpośrednio 

s producenta 
w wymiarach typowych I na zamówienie

RATY! RATY! RATY! RATY! RATY! RATY! RATY!

LEGNICA 

ul. Piastowska 20a 

tel. 273-27, 52-56-75

"komputerowa rezerwacja I sprzedaż TANiCH biletów lotni­
czych "biletów PROM "centralna rezerwacja I sprzedaż bile- 
' tów na PRZEWOZY AUTOKAROWE' wczasy krajowe I 
zagraniczne' WYCIECZKI ’ ubezpieczenia komunikacyjne I 

osób ATU, PZU, WARTA, POLISA "pośrednictwo wizowe Ipa­
szportowe "wynajem AUTOKARÓW  LUX "kantor

0 TUNEZJA: IX-X 96, 8 dni, cena od 1.655 do 
2.160 zł, hotel, wyżywienie, samolot, 15 dni od 
2.380 do 3.160 zł

□ EGIPT: IX, X 96,16 dni (Kair - rejs statkiem po 
Nilu - Morze Czerwone), cena 1.328 USD

□ HISZPANIA: Lloret de Mar, 11 dni (8 dni poby­
tu, nocleg tranzytowy, dojazd) autokar Lux, 2 
posiłki, hotel 2-gw. z basenem, cena 877,40 zł 
Maloarat De Mar, 17 diii (14 dni pobytu, do­
jazd) autokar Lux, 2 posiłki, hotel 3-gw., cena 
730 DEM.

□ WIOCHY- 'Pożegnanie lata’ - wypoczynek w 
Rimini oraz zwiedzanie Bolonii, San Marinom 
Wenecji, autokar Lux, 2 posiłki, hotel, 20- 
29.09.1996,27.09-6.10.1996, cena 856 zł 
Lignano k. Wenecji - apartamenty (3-, 4-, 5-, 
6-osobowe)
Oferta specjalna - opłata za 14 dni = 10 dni. 
Pobyty od 14.09.1996, cena ód 880 do 1.215x 
zł za apartament

□ CYPR: samolot, wyżywienie, hotel, cena od 
1.543 zł do 2.245 zł - 7 dni oraz od 2.111 zł do 
2.836 zł-15 dni

■ WYSPY KANARYJSKIE: hotel, samolot, wyży­
wienie, cena od 1.690 do 1.945 zł - 8 dni oraz 
od 2.055 do 2.555 zł-15 dni

■ MAJORKA: samolot, hotel, wyżywienie, cena 
od 1.545 do 1.895 - 8 dni oraz od 2.320 do 
2.785 zł-15 dni

■ TURCJA: Alanya, Kusadasi - samolot, wyży­
wienie, hotel, cena od 1.295 do 1.865 zł - 8 dni 
oraz 2.095 do 2.760 zł-15 dni

■ HISZPANIA: 15 dni, samolot, wyżywienie, hotel 
Costa Brava, cena 1.685 zł

Costa Blanca.-cena 2.030 zł
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krócej, gdyby nie przedłużający 
się postój na przejściu granicz­
nym w Budziskach. Przy każ­
dym wyjeździe marzą o Europie 
bez granic, wówczas na koncerty 
nie przyjeżdżaliby tak zmęczeni.

"Górole" z Mostów pod Jab­
łonkowem to zespół złożony z 
Polaków żyjących na Zaolziu w 
Czechach.

Podróż do Legnicy nie była 
syberyjska, ale nie była też euro­
pejska. Między granicami nadal 
są denerwujące postoje. Na za­
chodnich przejściach granicz­
nych często w ogóle się nie za­
trzymujemy, tylko zwalniamy. 
Jeśli jest kontrola, to krótka for­
malność. Na polsko-czeskiej 
granicy czekaliśmy 40 minut - 
mówi Alojzy Martynek, kierow­
nik polskiego zespołu "Górole" z 
Czech.

Zespół żydowski "Mazł- 
Tow" ze Lwowa tuż przed kon­
certem odpoczywa w autobusie. 
Słychać tu tylko ukraiński. Z 
przekroczenim granicy nie mieli 
problemów. Zawdzięczają to 
polskiemu konsulowi, u którego 
byli przed wyjazdem. Za to we 
znaki dała się im ukraińska biu- 

To zabawne, żejadąc na festi- 
_ wal "Europa bez granic", 

mieliśmy kłopoty z przekrocze­
niem granicy niemiecko-pol­
skiej. Dzwoniliśmy nawet do 
organizatorów festiwalu, ale nie 
zostaliśmy połączeni - opowiada 
szef zespołu Basków, Txomin 
Unzalu.

Zespół "Elai-Alai" z Hiszpa­
nii podróżował do Berlina samo­
lotem. Stąd wynajął autobus do 
Legnicy. Na granicy się okazało, 
że dwóch członków zespołu ma 
paszporty kanadyjskie. Straż 
graniczna nie chciała wpuścić 
ich do Polski, przekonywanie 
trwało kilka godzin, ale zespół 
-zdążył na ćżas.

Teraz stoją na tyłach estrady 
w parku miejskim, czekają na 
występ. Szef zespołu wsuwa mi 
do ręki folder. Nie jest to jednak 
informacja o zespole, ale walce 
Separatystów baskijskich. Kiedy 
przychodzi ich kolej, prezentują 
legniczanom wojowniczy taniec 
z mieczami. Widownia nagradza 
ich gromkimi brawami.

Polacy z Litwy po raz dzie­
siąty przyjechali do Polski. Do 
Legnicy jechali 20 godzin. Po­
dróż trwałaby cztery godziny

Przez cały dzień uczestnicy 
"gonili" program sesji "Nieznani 
sąsiedzi". Tutaj przypomniano 
historię niedawnych konflików 
ukraińsko-polskich, które miały 
finał w prokuraturze. Nie były to 
jedyne konflikty narodowościo­
we po 1989 roku, którymi mu- 
sieli zajmować się prawnicy.

Artykuł "Słowakom marzy 
się Spisz i Orawa" doprowadził 
Słowaka, profesora Józefa Cią- 
gwę z Krakowa, i polskiego 
dziennikarza na salę sądową. 
Dziennikarz przepraszał profe­
sora. Wcześniej Józef Ciągwa 
był przesłuchiwany przez krako­
wską prokuraturę. Złożono na 
niego doniesienie po spotkaniu z 
przedstawicielami rządu słowac­
kiego.

W kuluarach opowiadało się 
też o niedawnych konfliktach 
Polaków z Litwinami w Puńsku. 
W świątyni przekrzykiwały się 
chóry polski i litewski, a wierni 
wiedli spór o to, kto ma nieść 
baldachim nad kapłanem.

Wyszło na to, że jedynym 
pograniczem bez konfliktów 
narodowościowych jest pograni­
cze polsko-białoruskie. Na tych 
terenach po prostu nie było tra­
dycji konfliktów. I o tym, by nig­
dy takich "tradycji" nie było 
myślą organizatorzy Międzyna­
rodowego Festiwalu Mniejszoś­
ci Narodowych i Etnicznych 
"Europa bez granic".

rokracja. Bardzo długo czekali 
na paszporty.

Rusini Baczmańscy jadąc do 
Polski nie mieli większych kło­
potów na przejściach, choć prze­
kraczali trzy granice. Może to 
być jednak problem, w drodze 
powrotnej. Kilka odpraw pasz­
portowych i celnych da się od­
czuć zwłaszcza studentom z ze­
społu, którzy spieszą się do kraju 
na egzaminy,

Kiedy legniczanie bawią się 
jeszcze w parku przy fajerwer­
kach, organizatorzy decydują, że 
na gościnny koncert do Cottbus 
zamiast zespołu "Karpatianyn", 
który nie przyjechał na festiwal, 
pojadą "Sierakowice" z Kaszub. 
Zęby zespół nie miał problemów 
z przekroczeniem granicy Cen­
trum Sztuki-Teatr Dramatyczny 
pisze do straży granicznej pismo. 
Mimo to "Sierakowice" stoją na 
przejściu przeszło dwie godziny. 
Ich autobus nie ma koncesji na 
wyjazd zagraniczny. W końcu 
długie przekonywanie pomaga, 
zespół dojeżdża z opóźnieniem.

Wygląda na to, że na Europę 
bez granic legnicki festiwal będzie 
jeszcze musiał trochę poczekać.

(nik)

prowadza go do rodzinnego do­
mu, w którym z trudem go 
akceptują. Ona siedzi między 
nim a rodziną niejako na dwóch 
stołkach. Miłość między dziew­
czyną a chłopakiem i przywiąza­
nie do tradycji ojców okazują się 
trudne do pogodzenia. Dziew­
czyna zaczyna wątpić, czy ze 
swoim narzeczonym może zwią­
zać się na całe życie. Boli to obie 
strony. To nieco przerysowane 
opowiadanie, oddaje fakt, że 
mniejszości narodowe szybciej 
"rozpływają się" nie tyle wśród 
innych narodów, co w miesza­
nych małżeństwach.

Jarosław Horoszczak, Łem- 
ko, przypomniał, że Łemkowie 
to naród ruski, ale nie rosyjski 
ani też ukraiński. Niemniej o 
Ukraińcach Łemkowie mówili 
na spotkaniu: nasi bracia. Horo­
szczak wrócił do akcji "Wisła". 
Wspominał krzywdy wyrządzo­
ne im przez Polaków. Ktoś z sali 
powiedział, że Polacy czynili 
Łemkom też dobro. Atmosfera 
zrobiła się nieco duszna, pano­
wie rozpinali kołnierzyki, 
rozluźniali krawaty.

Dyskusję wyprowadził na 
prostą jakiś starszy Lemko. Po­
wiedział, że Łemkowie sami 
się rozdrabniają od wewnątrz. , 
Są bowiem proukraińscy, pro- . 
łemkowscy i propolscy. Dziwił : 
się, jak to możliwe, że na festi- ( 
wal nie zaproszono Łemków z 
Ukrainy?

Ziraz po programie radio­
wym o Międzynarodowym 
Festiwalu Mniejszości Narodo­

wych i Etnicznych "Europa bez 
granic" zadzwonił do studia słu­
chacz z Wrocławia z uwagą, że 
w języku polskim nie mówi się 
Serbołużyczanie, tylko Łuży- 
czanie. Telefon sprowokował 
dyskusję w biurze organizacyj­
nym festiwalu. "Konsylium" 
złożone między innymi z przed­
stawicieli Domowiny Związku 
Serbów Łużyckich w Nie­
mczech orzekło, że określenie 
Serbołużyczanie jest jednak po­
prawne.

Trafne więc było hasło Dzień 
Kultury Łemkowskiej i Serbołu- 
życkiej, pod jakim rozpoczął się 
w ubiegły piątek festiwal. W 
Masce szybko zabrakło wolnych 
miejsc. Na spotkanie przyszli nie 
tylko uczestnicy festiwalu, ale 
też mieszkańcy Legnicy, w tym 
sporo Łemków i Ukraińców.

Ewa Marija Comakec, pisar­
ka, Serbołużyczanka, opowiada­
ła o losach mniejszości serbołu- 
życkiej w Niemczech. Dzisiaj 
Dorno wina Związek Serbów Łu­
życkich w Niemczech działa 
swobodnie. Można jednak cza­
sem przeczytać na murach nie­
mieckie napisy "Serbołużycza­
nie won" albo "Tu się mówi po 
niemiecku".

Ewa Comakec przeczytała 
opowiadanie o serbolużyckiej 
dziewczynie, która zakochuje się 
w niemieckim chłopaku. Przy- 

ropy bez granic*
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Polska 
dla

wszystkich
•'/ ^Murzyni - krzyczał kilkuletni brzdąc, 
Si-pokazując palcem na zgrabną panien­

kę kroczącą w barwnym korowodzie festi­
walu folklorystycznego. Do poważniej­
szych zgrzytów na tle narodowościowo-ra- 
sowym w Legnicy nie doszło.

Wolny Kraj Basków
Najbardziej bojowniczą grupą byli, 

Baskowie. Już sam ich wygląd wzbudzał 
respekt. .Ostre szable połyskiwały w słoń- < 
cu. Na twarzach maski. Już w pierwszy 
dzień goście z Elai-Alai zamalowali na 
tablicy przygotowanej przez organizato­
rów nazwę "Hiszpania". Nic dziwnego, w 
grupie były osoby zaangażowane w wal­
kę o niepodległość Kraju Basków. Nie­
którzy grają w zespołach rockowych; 
równie wojowniczych.

- Ci Baskowie przypominają mi Kur­
dów - mówi Robert, który specjalnie na 
festiwal przyjechał z Hamburga. - Są 
równie barwni i dumni. Walczą o swoją 
tożsamość.

Fobie
Sesja popularno-naukowa i dyskusje 

cieszyły się skromnym zainteresowa­
niem legniczan. Tak naprawdę nikt się 
problemami mniejszości nie przejmował. 
Goście w Polsce żalili się we własnym 
gronie. W Legnicy zobaczyliśmy jak
barwny jest nasz kraj. Każda z tych naro­
dowości ma większe i mniejsze pretensje 
do Polaków. Żydzi po raz kolejny wspo­
minali utracone majątki. Na kłopoty z 
historią nie ma lekarstwa. Niektórzy pov
raz pierwszy w życiu usłyszeli, że w Nie­
mczech od stuleci żyją Słowianie. Chor­
waci z Węgier tylko słuchali innych, ale 
już Ukraińcy ze Słowacji przypomnieli o 
nacjonalizmie Słowaków. Gdy któryś, z
Łemków wspomniał o nie najlepszych 
stosunkach z Ukraińcami, przedstawi­
cielka ambasady Ukrainy nawet nie
zwróciła na to uwagi.

- Na' te' wzajemne pretensje nie ma 
rady - mówi jeden z węgierskich Chorwa­
tów. - Dobrze, kiedy ograniczamy się do 
dyskusji. Wtedy nawet można się pokłó­
cić, ale przecież historii się nie zmieni. 
Jak Europa ma być bez granic, to nie ma 
sensu roztrząsać tego, co było, bo wtedy 
dochodzi do tragedii, jak w byłej Jugosła­
wii. Lepiej poznajmy się nawzajem, wy- 
pijmy szklankę wina i podziwiajmy ładne 
dziewczyny. O, jakie zgrabne nogi. To
chyba Serbołużyczanka.

Żydowska dyskoteka
Kolorowe zespoły pokazały się w peł­

nej krasie podczas korowodu, który prze­
szedł ulicami miasta. Za nim podążały 
setki mieszkańców. Pochód doszedł do 
muszli koncertowej. Legniczanie bawili 
się znakomicie. Największym powodze­
niem cieszyły się taneczne rytmy Żydów 
z "Mazł-tow".

MAREK
SZPYRA

Zdjęcia
WINCENTY KOŁODZIEJSKI



-KOMPRESORY TŁOKOWE I ŚRUBOWE

- NARZĘDZIA PNEUMATYCZNE

- ARMATURA PNEUMATYCZNA

- BUDOWA LINII PNEUMATYCZNYCH

- ZESPOŁY PRZYGOTOWANIA POWIETRZA

59-220 LEGNICA 
ul. Orzeszkowej 10 
SKLEP

HNIKA GRZEWCZA h/iuoc

oferujemy:

US/L/M

Firma HAUCK w Lubinie
ul. Sikorskiego 48, tel. 42-62-63

Lubin, ul. Armii Krajowej 25 
tel./fax (076) 42-62-29

ZAPRASZAMY CODZIENNIE 
. OD 10.00 D018.00

W SOBOTY OD 10.00 DO 14.00

Do wynajęcia w Legnicy:
■ budynek na cele biurowe

lub mieszkalne, wolno stojący 
o pow. 236 m kw., 
przy ul. Bydgoskiej 10

as magazyn o pow. 1770 m kw.
i 164 m kw. przy ul. Lubińskiej 3

■ magazyn o pow. 4596 m kw.
1285 m kw. przy ul. Poznańskiej 
49. Informacje pod nr. tel. (076) 
212-73

- multimedia, drukarki
- akcesoria komputerowe
- literatura informatyczna
- papier komp., ksero, fax

♦ narzędzia ♦ elektronarzę­
dzia ♦ maszyny dla przemy­
słu, budownictwa, służb miej­
skich, warsztatów rzemieślni­
czych i majsterkowiczów

Gwarantujemy kompleksowe zaćpa- 
trzeide, doradztwo tedadane, serwis 

gwarancyjny I pogwarancyjny.

Atrakcyjne ceny, szybka realizacja specjali­
stycznych zamówień

Zapraszamy od poniedziałku do piątku w 
godz. 8-17, soboty 8-13

"LEO"
Nowo otwarte stoisko 
sportowo-turystyczne
Legnica, ul. Chojnowska 48
CENY PROMOCYJNE
• łyżworolki • obuwie sportowe • 
namioty • śpiwory • plecaki • sprzęt 
biwakowy i sportowy • odzież sportowa
• przewodniki i literatura

Przy zakupie już od 990 zł otrzymacie państwo
CZEK HOTELOWY

ważny przez cały rok od daty zakupu towaru! 
Długość pobytu zależy od wartości kupionych towarów. 

Zapewniamy miły urlop w dowolnym terminie.
* ♦ * ♦ * ♦ ♦ * ♦ ♦ ♦ * ♦ ♦ ♦ * ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ * * * ift ** * * * * * ** b£< * >|t £ 4t * * 41 * * ** * * * 411*  *

Zapraszamy do sklepu RTV przy ul. J. Kilińskiego 19
oraz
do sklepu AGD przy ul. J. Kilińskiego 25b, tel. 44-37-36
SKLEPY OFERUJĄ SZEROKI ASORTYMENT TOWARÓW! 
Udzielamy rat z poręczycielami lub bez.
Zapraszamy od 10 do 18, w soboty od 10 do 14

KOMPUTERY ESCOM
(konfiguracje: 586, P-75 do P-166)

multimedialne komputery 
Commodore PC (P1OO i P133)

Autoryzowany dystrybutor
firmy ESCOM

VIESSMANN - KOTŁY GAZOWE 
ATOLA-28kW SUPEROFERTA!!!

■ doradztwo techniczne, projektowanie, kompletacja za­
mówień

■ promocyjne ceny, sprzedaż na raty i w leasingu
■ zapraszamy od poniedziałku do piątku

w godz. 8-17, w soboty w godz. 8-13
■ Lubin, ul. Odrodzenia 29b, tel./fax 42-61-81

 H3/L/B3

unii:Ex ARTYKUŁY PRZEMYSŁOWE
Lubin, ul. J. Kilińskiego 19, tel. (076) 44-31-19

MATERIAŁY I URZĄDZENIA DLA NOWOCZESNYCH 
SYSTEMÓW GRZEWCZYCH

EainrMR

K£]  ES E©  CS) ,^7 ES
SjCK CENTRUM KSZTAŁCENIA KADR

■ ss><5vka z o.o.

pcstaba jeszcze wolne micjscA bo szkół policealnych:

STUDIUM BIZNESU (tryb bzlenny I zaoczny) 

o specjalnościach:
- rachunkowość zarzĄbcza
- finanse, bankowość, skarbowość

STUDIUM INFORMATYCZNEGO
(tryb dzienny)

STUDIUM SEKRETAREK-ASYSTENTEK
(tryb zaoczny)

Studium Biznesu i Studium informatyczne posiadają 
uprawnienia szkół publicznych.
Rekrutacja odbywa się bez egzaminów wstępnych.
Szkoła pomaga w uzyskaniu zatrudnienia.

INFORMACJE I ZAPISY:

S9-301 Lubin ul. M. Skłodowskiej-Curie 84
< td. 443-466, fax 461-818

59-220 Legnica, ul. Jaworzyńska 243 
tel. 297-05 lub 54-60-55 
(naprzeciwko Centrostalu)

o feruje wsprzedaży 
hurtowej i detalicznej:
•instalacje miedziane 

(rury, kształtki)
• grzejniki c.o.
• kotły gazowe

- Saunier Duval, 
Świebodzickie, 
STRĄ-GAZ, 
węglowe, 
elektryczne

• zawory
• detektory gazu 

(z zaworem 
odcinającym)

• montaż instalacji 
c.o. w miedzi

Prowadzimy 
sprzedaż ratalną:

oferuje:
✓ okna i drzwi "STOLBUD-GORZÓW" 

w cenach producenta!
✓ okna i drzwi plastikowe

"STOLBUD-WARSZAWA" w cenach producenta!
✓ rury czarne i ocynkowane atrakcyjne ceny
✓ cegłę klinkierową i licową firmy BORAL-POLSKA 

w cenie producenta!
✓ glazurę i płytki podłogowe "gress" krajowe i z importu 

bogaty wybór
✓ drzwi klepkowe, kasetonowe i tłoczone
✓ płyty kartonowo-gipsowe w różnych rodzajach
✓ sufity podwieszane
✓ pokrycia dachowe, gonty, dachówka, blachy

ponadto:
- szeroki asortyment materiałów budowlanych i instalacyjnych
- bogaty wybór urządzeń sanitarnych i do wykańczania mieszkań

możliwe:
- negocjacje cen przy dużych zakupach
- upusty
- kompletowanie dostaw wg życzenia zamawiającego
- własny transport

zakup na raty bez żyrantów do 10 tys. PLN

Zapraszamy do naszych placówek

PRZEDSIĘBIORSTWO 
HANDLOWO-USŁUGOWE 

BUD-TECH

PAPIER: 
składanka komputerowa, fax, 
kserograficzny, rolki kasowe

CENTRUM PNEUMATYKI S.C.

MATĘ
59-225 CHOJNÓW 
ul. Lubińska 1 
tel./fax (076) 186-930

59-220 LEGNICA 
pl. Komuny Paryskiej 2 
teł./fax (076) 229-13

PPHU "CEZAR" s.c.
Legnica, Witkiewicza 4a 
tel. 550700, fax 553596 

zapraszamy 8-18 
w soboty 8-14

220 LEGNICA, ul. Kołodziejska 38 
tel.'540-773,540 774 

fax 545-234

59-

KUPUJĄC W "UNITEX-ie'

RATY RATY RATY RATYKUPUJĄC W “UNITEX-ie" WYPOCZYWASZ PRZEZ CAŁY ROK!

ROCZNA GWARANCJA 
SERWIS, DORADZTWO
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Piekarski
w lidze 

mistrzów świata Najważniejsze
W ubiegłym tygodniu do brazylijskiego pier­

wszoligowego klubu Atletico Paranaense Kurytyba 
wyjechał Mariusz Piekarski, były pomocnik lubiń­
skiego Zagłębia. Przez najbliższy rok w zespole be- 

niaminka brazylijskiej ekstraklasy występować bę­
dzie razem z innym polskim piłkarzem, Krzysztofem 

Nowakiem z Legii Warszawa. Piekarski sprzedany 
został na zasadzie transferu definitywnego, a suma 

kontraktu wyniosła ok. 280 tysięcy dolarów.
21-letni Piekarski trafił do Zagłębia z Polonii 

Gdańsk podczas minionej zimy. Wiosną wystąpił w 
większości spotkań lubińskiej jedenastki oraz powo­

ływany był do kadry młodzieżowej. W czerwcu br., 
podczas tournee młodzieżowej reprezentacji Polski 

po Ameryce Południowej, w meczu przeciwko olim­

pijskiej drużynie Brazylii zainteresował się nim me­

nedżer Juan Figera. Jak twierdzi Piekarski, propozy­
cja gry na drugiej półkuli była nie do odrzucenia. Za 

podpisanie kontraktu otrzyma 175 tysięcy dolarów, 
tj. około 5 miliardów starych złotych.

Były lubinianin formalnie stał się zawodnikiem 
urugwajskiego klubu Rentistas Montevideo, będące­
go własnością Juana Figera, skąd wypożyczony zo­
stał do zespołu ligi mistrzów świata. Juan Figera 
posiada licencję FIFA, a wcześniej m.in. sfinalizo­
wał transfer słynnego Brazylijczyka Ronaldo, które­
go sprzedał z PSV Eindhoven do FC Barcelona za 

prawie 20 milionów dolarów.
(nim)

Górnik Zabrze 
w Legnicy

W Wydziale Gier PZPN wylosowano pary 
w rozgrywkach o Puchar Polski z udziałem 
zespołów ekstraklasy. Miedź Legnica w 
1/16 finału spotka się na własnym stadionie 
z Górnikiem Zabrze. Obie drużyny spotkały 
się przed czterema laty w finale PP, rozgry­
wanym w Warszawie, zakończonym niespo­
dziewanym zdobyciem tego cennego trofe­
um przez legniczan. Chociaż w obu zespołach 
nastąpiły generalne zmiany kadrowe, z pew­
nością spotkanie to będzie swoistym rewan­
żem za ten pamiętny finał.

Zagłębie Lubin wystąpi na wyjeźdzle, go­
szcząc u ii-ligowego Krisbutu Myszków. 
Spotkania 1/16 finału PP rozegrane zostaną 
28 i 29 września br.

(i*n)

Udany rewanż 
Rumunów

Reprezentacja Polski w piłce nożnej juniorów do 
lat 18 przegrała z rówieśnikami z Rumunii 0:1 (0:0) 
w rewanżowym meczu, który rozegrany został w 
Polkowicach. Bramkę dla Rumunii zdobył najlepszy 
na boisku Sava. W zespole narodowym ponownie 
wystąpił Paweł Woźniak z Chrobrego Głogów, który 
wszedł do gry w drugiej połowie. W pierwszym 
meczu w Prochowicach 2:1 wygrała reprezentacja 
Polski..

(nim)

są punkty

Piłkarze Miedzi byli zdecydowa­
nymi faworytami pojedynku ze Stilo­
nem Gorzów w 7. kolejce rozgrywek 
II ligi.. Tymczasem legniczanie w 
pierwszej połowie zagrali słabo.

W drugiej części meczu po re­
prymendach trenera Putyry Miedź 
zagrała z większą determinacją i na 
efekty nie trzeba było długo czekać. 
Cztery minuty po przerwie Łacina 
zagrał dokładnie do Ptaka, a ten pre­
cyzyjnie strzelił z 16 metrów i piłka 
tuż przy słupku wpadła do siatki. 
Od tego momentu podopieczni Ma­
riana Putyry dyktowali warunki. 
Drugiego gola gospodarze zdobyli 
na dziesięć minut przed końcowym 
gwizdkiem. Po solowej akcji Poko­

ry piłkę do bramki Stilonu strzelił 
Spychała. Goście odpowiedzieli 
jednym celnym strzałem w 86. min.

Miedź Legnica - Stilon Go­
rzów 2:1 (0:0)

1:0 - Ptak (49. minuta), 2:0 - 
Spychała (80.), 2:1 - Kowalczyk 
(86.)

Miedź: Kikowski - Wojtko- 
wski, Pacek, Kisiel - Cymbała, Spy­
chała, Łacina (89. Klimko), Ptak, 
Wójcik - Pokora (80. Trojanowski), 
Kłosiński.

Stilon: Skrzyński - Kowalczyk, 
Kołodziejczyk, Filas - Kryński, By- 
czkowski, W. Osiecki, Dolaciński, 
Andruszczak (54. Kowalski)We- 
res, M. Osiecki (46. Malinowski).

Fot WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Sędziował: Eugeniusz Koczar z 
Bielska-Białej. Widzów ok. 800.

Marian Putyra, trener Miedzi: 
- Pierwsza część meczu w naszym 
wykonaniu bardzo słaba. Drużyna 
nie potrafiła przełamać zmasowa­
nej obrony przeciwnika. Po przer­
wie mocniej ruszyliśmy do przodu, 
a zawodnicy zaprezentowali wię­
kszą aktywność i zaangażowanie w 
grę. Przyniosło to efekt w postaci 
dwóch bramek, lecz chwila nieuwa­
gi doprowadziła do gola gości. Był 
to jeden z naszych gorszych wystę­
pów w tym sezonie, jednak najważ­
niejsze są trzy bezcenne punkty.

(nim)

Szósta przegrana
Po siedmiu kolejkach piłkarze 

Chrobrego Głogów mają tylko jeden 
punkt za remis z Górnikiem Konin i, 
oczywiście, zajmują ostatnie miejsce 
w tabeli II ligi. W wyjazdowym spot­
kaniu głogowian z Naprzodem Ry­
dułtowy wyższość gospodarzy nie 
podlegała dyskusji. Naprzód rozpo­
czął od mocnego uderzenia , i już po 
kwadransie za sprawą swojego su- 
persnajpera Pancera prowadził 2:0. 
Dwie kolejne bramki głogowianje 
stracili w końcówce pierwszej poło­
wy i mecz był już w zasadzie roz­
strzygnięty.

Mimo tak niekorzystnego obrotu 
Chrobry potrafił się jednak zmobili­

zować i w drugiej części meczu zdo­
był dwie honorowe bramki. Mała to 
jednak pociecha, gdyż trzy punkty 
zdobył Naprzód.

Naprzód Rydułtowy - Chrobry 

Głogów 5:2 (4:0)
1:0 - Pancer (10. min), 2:0 - Pancer 

(14.), 3:0 - Staszczyk (42.), 4:0 - Pancer 
(44.), 4:1- Narwojsz (76.), 5:1- Dziar- 
maga (77.), 5:2 - Heintze (83.).

Chrobry: Banaszyński - Machaj, 
Jakołcewicz, Umiński, Kasalik (27. 
Przybyłowski) - Zagacki, Sokoło­
wski, Narwojsz, Cackowski (78. He­
intze) - Kosowski (46. Woźniak), 

Helwig.

Bronisław Przygrodzki, trener 
Chrobrego, powiedział: - Obawiałem 
się tego spotkania, gdyż na Śląsku gra­

ją ostry i twardyfutbol. Mam pretensje, 
że starsi i doświadczeni zawodnicy, jak 
Kosowski, Sokołowski i Jakołcewicz 
nie podjęli walki. Mecz przegraliśmy 
już do przerwy, a przełomowym mo­
mentem był rzut kamy w 10. minucie, 
za kontrowersyjną rękę Zagackiego w 
polu karnym. Ostra, męska rozmowa w 
przerwie spotkania spowodowała, że 
moi piłkarze zmobilizowali się i strze­
lili dwa gole. Walczyć będziemy dalej, 
a przed nami mecz w Głogowie z ko­
chią Zielona Góra i być może pier­
wsze zwycięstwo.

(nim)
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Co jest grane?
■ KOLARSTWO
• Tour de Pologne. Meta etapu Lub­

niewice - Polkowice (ul. Kardynała 
B. Kominka, wtorek o 17)

■ PIŁKA NOŻNA
• II liga: Chrobry - Lechia Zielona 

Góra (sobota o 16)
• IV liga: Mirex - Błękitni Kisielin 

(sobota o 16), Stal Chocianów - 
Corrado Czerwieńsk (niedziela o 
15), Iskra Kochlice - Arka Nowa 
Sól (niedziela o 16), GKS Racibo­
rowice - Awia Siedlnica (niedziela 
0

• VIiga: Konfeks - Orkan Szczedrzy- 
kowice (sobota o 16). Niedziela o 
15: Męcinka - Mieszko, Zamęt - 
Nysa, Sparta Przedmość - Płomień, 
Górnik - Orlik, Zagłębie - Warta 
Bolesławiecka, Cicha Woda - Spar­
ta Rudna, Iskra - Odra

• Liga dolnośląska Juniorów: 
Miedź - Górnik Polkowice (nie­
dziela o 16), Stal Chocianów - Bie- 
lawianka (środa o 16)

• Klasa A - niedziela o 14: Victoria 
Twardocice - Rodło, Kolejarz - Ra­
taj, Wilki - Orzeł, Unia - Bieniowi- 
czanka, Park - Czarni Rokitki, To­
maszów Bolesławiecki - Gryf, 
Czarni Golanka - Zjednoczeni, Od­
ra Grodziec Mały - Górnik II, Błysk 
- Odra Chobienia, Unia Miłoradzi­
ce - Victoria Rzeszotary. Niedziela 
o 11: Transportowiec - Ostaszów,

.Amico - Sparta, Orzeł Czerna - 
Iskra, Sokół - Polonia

• Klasa B (niedziela o 11): Omega - 
Cukrownik, Plon - Burza, Znicz - 
Błękitni Koskowice, Błękitni Koś­
cielec - Zryw, Orzeł - Piekary, Ruch
- Polboto, Chełmy - Derby, Mewa - 
Ajaks, Orzeł Wielowieś - Kawice, 
Ty mowa - Kochlice, Jędrzychówek
- Krokus, Lisowiczanka - Czarni, 
Kryształ - Burza, Iskra Kębłów - 
Odlewnik, Huzar - Nowa Wieś 
Lub., Relaks - Spółdzielca, Komor­
niki - Koźlice, Drogowiec - Brenna, 
Błękitni - Odra, Dragon - Kłos, 
Grom - Spółdzielca, Naprzód - Za­
wisza, Perła - Piotrowice k. Przem­
kowa, Płomień - Olimpia, Czaple - 
Iwiny, Jerzmanowice - Jadwisin, 
Orzeł - Lubiatowianka, Biała - Wil- 
kowianka, Huragan - Start, Piel­
grzymka - Jerzmanice

a badminton
o Ogólnopolski Turniej Klasyfika­

cyjny (piątek - niedziela, OSiR w 
Obornikach Śląskich, organizator 
GCKiS w Rudnej)

□ SZACHY
* Turniej błyskawiczny (czwartek o

16.30, DK "Kopernik" w Legnicy)
□ BRYDŻ SPORTOWY
® Turniej okręgowy (niedziela o 10, 

DK "Kopernik" w Legnicy)
(«zp)

Wydarzenia
sportowego weekendu

o Ekstraklasa wznawia rozgrywki 
o Derby Ziemi Lubuskiej

w Głogowie
• Miedź w Namysłowie 
o Górnik - Carina w Gubinie

Po przerwie spowodowanej przy­
gotowaniami do wczorajszego towarzy­
skiego meczu reprezentacji Polski z Nie­
mcami w Zabrzu, na boiska wracają pił­
karze I ligi. Zagłębie Lubin wyjeżdża do 
Olsztyna na mecz ze Stomilem. Lubinia- 
nie podczas przerwy przebywali na krót­
kim zgrupowaniu w Szamotułach, gdzie 
trener Dragan położył duży nacisk na 
elementy zgrania zespołu. Liczymy, że 
Zagłębie przywiezie z Olsztyna przynaj­
mniej jeden punkt.

Do ciekawego spotkania dojdzie w 
sobotę w Głogowie. Będą to kolejne 
derby Ziemi Lubuskiej: Chrobry - zie­
lonogórska Lechia. Spotkania te mają

bogatą tradycję, sięgają jeszcze lat 70. 
W Głogowie wszyscy liczą, że będzie to 
przełomowy mecz Chrobrego, zakoń­
czony zdobyciem kompletu punktów. 
Nadmienić należy, że obecny trener 
głogowian, Bronisław Przygrodzki, jest 
mieszkańcem Zielonej Góry i jeszcze 
wiosną był szkoleniowcem Lechii, utrzy­
mując ten zespół w II lidze.

Miedź Legnica tym razem rozegra 
mecz wyjazdowy z Vartą w Namysło­
wie. Legniczanie są w lidze na drugim 
miejscu pod względem ilości zdobytych 
bramek (13), po Dyskobolu (16) i za­
pewne w najbliższym spotkaniu zechcą 
powiększyć konto celnych trafień i pun­
któw.

WIV lidze liderujący Górnik Pol­
kowice wyjeżdża do Gubina na mecz z 
miejscową Cariną.

(nim)

• Artur Nagómy, junior Strzelca 
Legnica, zajął szóste miejsce na mi­
strzostwach Polski seniorów w łu- 
cznictwie. Drużynowo Strzelec'był 
15. Legniczanin został zakwalifi­
kowany do drugiej reprezentacji 
Polski na zawody z cyklu Grand 
Prix Europy.

• Zawodnicy Legnickiego Towarzy­
stwa Ringo startowali w między­
narodowym turnieju "Warsa i Sa­
wy" w Warszawie. Miejsca legni- 
czan: dwójki dziewcząt - 1. Kata­
rzyna Golińska/Gabrysia Jóźwik, 
dwójki kobiet -1. Iwona Barska/Ag- 
nieszka Adamczuk, mikst -1. Kinga 
Litwinionek/Sebastian Mikutaniec, 
mikst kadetów - 3. Gabriela 
Jóźwik/Łukasz Sadowski, trójki 
mieszane - 4. Iwona Barska/Jerzy 
Szaruga/Daniel Mikutaniec, dwójki 
mężczyzn - Sebastian Mikuta- 
niec/Jiri Grabacki (Czechy).

• Jarosław Łuczak, Natalia Krawiec 
(oboje Piast Głogów) i Daniel 
Strzelecki (MKS MOS Bolesławiec) 
zwyciężyli w ogólnopolskim mityn­
gu lekkoatletycznym we Wrocła­
wiu. W klasyfikacji drużynowej 
Piast był 13., MKS MOS tuż za nim, 
a MLKS Lubin -17.

Krzysztof Łuczak (Piast Głogów) 
zdobył tytuł młodzieżowego mistrza 
Polski w skoku w dal. Na zawodach 
w Suwałkach głogowiarun skoczył 
7,77 m. Wcześniej Łuczak i oszcze- 
pnik Rajmund Kółko (Górnik) zwy­
ciężyli w mityngu lekkoatletycznym 
w Berlinie.

• Emilia Szymczyk (Huragan Probo­
szczów) zajęła drugie miejsce w ka­
tegorii młodziczek podczas ogólno­
polskich mistrzostw Strzelina w łu- 
cznictwie. Jej młodsi koledzy klubo­
wi rywalizowali w mistrzostwach 
Dolnego śląska dzieci. Rafał Woj­
tkowiak był trzeci, Anna Rabska 
piąta, a Kamil Żyta siódmy. Marce­
lina Łuc z Warowni Grodziec była 
szósta, a Marta Torończak, także z 
Grodźca, siódma.

• Drużyna Sprandi Lubin nie wygra­
ła w turnieju barażowym w Jaworz­
nie i jesienią wystąpi w II lidze ha­
lowej piłki nożnej.

• Lubinianka Wioletta Uryga, repre­
zentująca SchoellerNamysłów, wy­
grała uliczny Bieg Solidarności.

<• **»)

Krótko

Klasa "O" seniorów Klasa "A" seniorów
Kolejka z 29.08.1996 Zryw Kotla
- Nysa Wiadrów 3:1 (2:0), GKS 
Męcinka - Orkan Szczedrzykowi- 
ce 3:1 (2:0), Zamęt Przemków - 
Płomień Radwanice 2:0 (0:0), 
Konfeks Legnica - Orlik Okmiany 
7:0 (7:0), Sparta Przedmoście - 
LZS Warta Bolesławiecka 4:3 
(0:1), Górnik Złotoryja - Sparta 
Rudna 0:2 (0:0), Zagłębie II Lubin
- Odra Ścinawa 7:0 (2:0), Cicha 
Woda Tyniec Legnicki - Iskra 
Księginice 3:1 (0:0)
Kolejka z 31.8/1.09.1996 Odra 
Ścinawa - Cicha Woda Tyniec 
Legnicki 2:1 (2:1), Sparta Rudna- 
Zagłębie II Lubin 0:0, LZS Warta 
Bolesławiecka - Górnik Złotoryja 
0:2 (0:0), Orlik Okmiany - Sparta 
Przedmoście 0:4 (0:2), Płomień 
Radwanice - Konfeks Legnica 2:4 
(1:1), Orkan Szczedrzykowice - 
Zamęt Przemków 1:5 (1:3), Nysa 
Wiadrów - GKS Męcinka 0:3 
(0:2), Mieszko Ruszowice - Zryw 
Kotla 1:0 (1:0)
1. GKS Męcinka
2. Sparta

5 15 20:4

Przedmoście 5 15 17:7
3. Zryw Kotla 5 1.2 18:4
4. Zamęt Przemków 5 12 15:4
5. Zagłębie II Lubin 4 10 18:2
6. Konfeks Legnica 5 10 16:7
7. Górnik Złotoryja 5 9 11:8
8. Sparta Rudna
9. Cicha Woda

5 8 7:5

Tyniec Legnicki
10. Orkan

4 6 8:10

Szczedrzykowice 5 612:17
11. Odra Ścinawa
12. Mieszko

5 6 7:14

Ruszowice
13. Płomień

4 5 7:7

Radwanice 5 1 4:13
14. Nysa Wiadrów
15. LZS Warta

4 1 2:11

Bolesławiecka 5 0 6:18
16. Iskra Księginice 4 0 5:17
17. Orlik Okmiany 5 0 2:27

Klasa "A" seniorów
- grupa fl

Rodło Granowice - Czarni Go­
lanka Dolna 4:1 (1:1), Zjednocze­
ni Snowidza - LZS Tomaszów Bo­
lesławiecki 2:1 (2:1), Gryf Olim­
pia Krotoszyce - Park Targoszyn 
4:3 (4:1), Czarni Rokitki - Unia 
Mściwojów 1:0 (1:0), Bieniowi- 
czanka Bieniowice - LZS Wilki 
Różana 3:0 vo, Orzeł Zagrodno - 
Kolejarz Miłkowice - 3:1 (2:1), 
Rataj Paszowice - Victoria Twar­
docice 3:1 (2:1)
1. Czarni Rokitki 2 6 9:0
2. Orzeł Zagrodno 2 6 6:2
3. Rataj Paszowice 2 6 5:2

Zjednoczeni 
Snowidza 2 6 5:2

5. Gryf Olimpia 
Krotoszyce

6. Bieniowiczanka
2 6 5:3

Bieniowice 2 3 5:3
Rodło Granowice

8. Kolejarz
2 3 5:3

Miłkowice
9. LZS Tomaszów

2 3 4:5

Bolesławiecki 2 . 1 4:5
10. Czarni Golanka

Dolna 2 i 2:5
11. Unia Mściwojów 2 0 0:2
12. Park Targoszyn 2 0 4:7

Victoria
Twardocice 2 0 &

14. LZS Wilki
Różana 2 0 0:11

- grupa II
Górnik II Polkowice - Sokół Jerz­
manowa 2:1 (1:0),'Polonia Krze- 
czyn Wielki - Orzeł Czerna 4:1 
(2:0), Iskra Droglowice - SCS 
Amico Lubin 6:1 (4:1), Sparta 
Grębocice - Transportowiec Kło­
potów 3:1 (1:0), LZS Ostaszów - 
Unia Miłoradzice 4:1 (2:0), Victo- 
ria Rzeszotary - Błysk Studzionki
1:1 (0:0), Odra Chobienia - Odra
Grodziec Mały 3:1 (2:0) 
1. Iskra Droglowice 2 6 10:1
2. LZS Ostaszów 2 6 9:4
3. Polonia Krzeczyn 

Wielki ? .. 2 6 7:2
4. Sparta Grębocice 2 6 6:2
5. Odra Chobienia 2 6 7:4
6. Górnik n

Polkowice 2 3 - 5:5
7. Odra Grodziec

Mały- 2 3 4:4
8. Sokół Jerzmanowa 2 1 4:5
9. Błysk Studzionki 2 1 4:6
10. Victoria

Rzeszotary 2 1 2:4
11. Orzeł Czerna 2 1 4:7
12. Urna Miłoradzice 2 0 2:7
13. Transportowiec

Kłopotów 2 0 1:7
14. SCS Amico

Lubin 2 0 2:9

Klasa ”[15'" 0
Olimpia Olszanica - LZS Piel­
grzymka 3:2 (2:2), LZS Jerzmani­
ce Zdrój - Huragan Proboszczów 
2:4 (2:2), Start Osetnica- LZS 
Biała 5:0, Wilkowianka Wilków - 
Orzeł Wojcieszyn 11:0 (3:0), LZS 
Lubiatowianka - LZS Jerzmano­
wice 0:3 (0:1), Skora Jadwisin - 
LZS Czaple 3:0 (2:0), GKS Iwiny 
- Płomień Michów 4:0 (4:0)
1. Start Osetnica
2. Wilkowianka

2 6 18:0

Wilków 2 6 14:0
3. Skora Jadwisin 2 6 10:0.
4. GKS Iwiny 2 6 8:0
5. LZS Pielgrzymka 2 .3 5:3
6. LZS Czaplę 2 3 3:3
LZS Jerzmanowice 
8. Huragan

2 3:3

Proboszczów 2 3 4:5
9. Olimpia Olszanica 2 3 3:6
10. LZS Jerzmanice

Zdrój 2 1 4:6
11. LZS Biała
12. LZS

2 1 2:7

Lubiatowianka 2 ‘0- 0:6
13. Płomień Michów 2 0 0:9
14. Orzeł Wojcieszyn 2 0:24

Klasa "B" grupa II
Cukrownik Jawor - Chełmy 

Piotrowice 1:0 (1:0), Derby Kosi- 
ska - Ruch Pogwizdów 14:1 (6:0), 
Polboto Grom Udanin - Orzeł 
Mikołajowice 3:2 (1:0), KP Pieka­
ry Lusina - Błękitni Kościelec 5:1 
(2:0), Zryw Kłębanowice - Znicz 
Gniewomierz 3:1 (2:1), Błękitni 
Koskowice - Plon Komorniki k. 
Rui 10:1 (4:0), Burza Strzałkowi- 
ce - Omega Złotoryja 1:4 (CM)
1; Derby Kosiska
2. Błękimi

2 6 19:2

Koskowice 2 6 13:1
3. KP Piekary Lusina 2 6 12:2
4. Zryw Kłębanowice 2 6 12:3
5. Cukrownik Jawor
6. Polboto Grom

2 6 9:0

Udanin 2 ’ 6 .6:2
7. Chełmy Piotrowice 2 3 3:1.
8. Omega Złotoryja 2 W: 4:4

9. Orzeł
0 3:8Mikołajowice

10; Błękitni
Kościelec 2 0 1:8

11. Znicz
Gniewomierz 2 0 2:10

12. Burza
Strzałkowice 2 • f 1:12

13. Plon Komorniki 
k. Rui 2 0 3:19

14. Ruch Pogwizdów 2 0 1:17

Klasa "B" grupa III
Ajaks Legnica - Huzar Raszówka 
2:4 (1:3), LZS Nowa Wieś Lubiń­
ska - Iskra Kębłów 3:0 (1:0), Od­
lewnik Gromadka - Kryształ Cho- 
cianowiec 3:1 (1:0), Czarni Dzie- 
wień - LZS Jędrzychówek 3:1 
(0:0), Krokus Kwiatkowice - LZS 
Tymowa 6:0 (4:0), Iskra II Ko­
chlice - Orzeł Wielowieś 8:1 (4:0), 
LZS Kawice - Mewa Kunice 1:0 
(0:0)
1. Krokus

Kwiatkowice 4 12 22:4
2. Czarni Dziewień
3. LZS Nowa Wieś

4 9 17:6

Lubińska 3 9 9:6
4. Huzar Raszówka 3 7 9:6
5. LZS Kawice
6. Odlewnik

4 7 4:4

Gromadka 3 6 9:5
7. Iskra Kębłów 4 6 8:5
8. Iskra II Kochlice 4 14:9
9. Mewa Kunice 4 410:14
10. Burza Górzyn 3 3 8:7
11. Ajaks Legnica 
12; LZS

4 3 7:14

Jędrzychówek 4 3 4:13
13. LZS Tymowa 4 3 6:17
14. Orzeł Wielowieś
15. Kryształ

4 -3 6:25

Chocianowiec 4 1 5:13

Klasa "B" grupa IV
Spółdzielca Gaworzyce - Perła 
Potoczek 0:2 (0:1), Piotrowice k. 
Przemkowa - Naprzód Chocie- 
myśl 4:0 (2:0), Zawisza Serby - 
LZS Grom Zabiele 17:0 (5:0), 
Spółdzielca Wilków - Dragon Ja- 
czów 3:3 (2:0), Kłos Moskorzyn - 
Błękitni Szymocin 3:2 (2:0), Odra 
Leszkowice - Drogowiec Kłobu- 
czyn 8:2 (3:2), Brenna Biskupin - 
Komorniki k. Polkowic 6:0 (6:0), 
LZS Koźlice - Relaks Szklary Do­
lne 2:5 (1:1)
1. Zawisza Serby 4 §4:0
2. Odra Leszkowice 4 12 26:6
3. Piotrowice

k. Przemkowa 4 10 28:4
4. Perła Potoczek 4 10 10:4
51 Relaks Szklary 

Dolne 4 15:11
6. Spółdzielca 

Gaworzyce 4 7 12:7
7. Brenna Biskupin 4 6 12:8
8. Kłos Moskorzyn 4 6 14:14
9. Spółdzielca 

Wilków 4 4 9:8
10. Błękitni

Szymocin 4 • 4 7.10
11. Drogowiec

Kłobuczyn • 4 3 9:21
12. Komorniki 

k. Polkowic 4 3 5:19
13. Dragon Jaczów 4 2 7:18
14, Naprzód 

Chociemyśl 4 . i 3:13
15. LZS Koźlice 4 i 5:17
16. LZS Grom 

Zabiele 4 i 1:37
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solidny budynek, postawiony według najnowo­
cześniejszych technologii.

- Pracowaliśmy przy nim nawet w nocy - mówi 
Stanisław Kwiatkowski. - Wszyscy jesteśmy 
gdzieś zatrudnieni bądź się uczymy. Po treningach 
zostajemy i ciągniemy budowę. Dzięki temu w 
ciągu czterech miesięcy udało się przykryć go da­
chem. Robocizna wychodzi nam za darmo, ale i tak 
materiały są drogie. Aby skończyć inwestycję, po­
trzebujemy około czterdziestu tysięcy złotych. By­
ła już zbiórka wśród mieszkańców. W Kochlicach, 
gdzie mamy głównie starsze osoby, zebraliśmy 
ponad siedemset złotych. Nawet wójt Kołpak do­
łożył z własnej kieszeni. Jest wspaniała atmosfera 
dla drużyny, bo ludzie widzą, że żadnej złotówki 
nie zmarnujemy. Pomagało nam wielu sponsorów 
i teraz praktycznie już nie wiemy, do kogo się 
zwrócić z prośbą.

Kilka tygodni temu z Francji przyjechał Jerzy 
Morawiecki, brat Janusza, piłkarza Iskry. Przy-

Powiedziałem krótko: - JeśE ktoś chce grać w dru­
żynie, to musi pomóc przy budowie. Oczywiście 

do pracy nie można zmuszać, ale w Kochlicach nikogo 
nie trzymamy na siłę. No i co? Nikt nie zrezygnował. 
Jak któryś z naszych piłkarzy zostanie zawodowcem, 
to nie będzie się bał ciężkiej pracy.

Bieda I
Miłkowice są biedną gminą, a Kochlice malutką

wioską, zamieszkałą w większości przez emerytów.
Pięćdziesiąt numerów, trasa Legnica - Lubin, po której 
ciągnie nieprzerwany sznur samochodów, boisko przy 
drodze, oddzielone od asfaltu kilkumetrową siatką.

W roku 1993 po kilku latach przerwy młodzież z 
Rzeszotar, Dobrzejowa, Głuchowie i innych okolicz­
nych wiosek postanowiła reanimować klub piłkarski 
Iskra Kochlice.

- Zgłosiliśmy się do rozgrywek klasy B - wspomina 
Stanisław Kwiatkowski, jeden z niewielu tutejszych 
piłkarzy, którzy zaliczyli staż w renomowanych klu­
bach ligowych. - Od tego czasu co roku awansujemy. 
Klasa A, liga okręgowa i teraz liga międzywojewódz­
ka. Inne kluby kalkulują: stać nas na awans, nie stać. 
Grają tak, jak im pasuje. Niektórzy nam mówią: Po co 
pchacie się do czwartej ligi? My nigdzie się nie pcha­
my. Po prostu graliśmy na boisku w piłkę nożną i 
wygrywaliśmy. Tu nie ma żadnej filozofii. W spor­
cie walczy się o zwycięstwo.

Bieda II
W tej samej grupie, co piłkarze z Kochlic, grają 

drużyny, które występowały w trzeciej lidze. 
Kuźnia Jawor jest nawet blisko w tabeli. Chojno- 
wianka spisuje się lepiej, bo ma lepiej. Z budżetu 
miasta trafia do klubu około czterdziestu tysięcy 
złotych. Kilka razy większą pomoc otrzymują pił­
karze Górnika Polkowice. To już prawie zawodow­
stwo. Może dlatego to miasto, które ma ambicje 
drugoligowe, musi się emocjonować meczami z 
jakimiś Pudliszkami, Kisielinem czy Kochlicami. 
Właśnie Kochlice, wizytówka sportowa gminy, 

Taką frekwencję notowano niekiedy na meczach Za­
głębia Lubin.

- Pieniądze niszczą polski futbol - mówią w Ko­
chlicach. - To amatorszczyzna za złotówki wyrzuco­
ne w błoto. Powinna być liga zawodowa, gdzie są 
naprawdę duże środki, a reszta zespołów miałaby 
status amatorski. Właśnie taki, jak my. Gramy dla 
siebie i dla kibiców.

Bieda IV
W maju, gdy było już wiadomo, że Iskra awansuje 

do czwartej ligi, ruszyła budowa domku klubowego. 
Niedaleko boiska, między kartofliskiem a kukurydzą. 
Domek jest już domem, z kilkoma szatniami, pryszni- 

wiózł w prezencie trochę koszulek i wziął się do roboty 
przy budowie klubowego domku.

- Chłopcy są już zmęczeni, co zresztą widać po 
ostatnich wynikach - mówi jeden z kibiców drużyny. - 
Po prostu nie mają siły biegać. Jak jest jakiś potencjal­
ny sponsor, zawsze mówi: Zróbcie wyniki, to dam 
pieniądze. Chłopcy pokazali, że są prawdziwymi spor­
towcami. Wygrywają dla przyjemności, są uczciwi i 
jeszcze nie boją się ciężkiej pracy. Mam tylko nadzieję, 
że się nie zniechęcą. Gdyby tak do sportu podchodziły 
gwiazdki z innych klubów, nasza reprezentacja nie 
zachwycałaby kibiców zaciętymi meczami z Cyprem i 
Azerbejdżanem.

MAREK

dostają z samorządowego budżetu aż... osiem ty­
sięcy złotych na cały rok działalności kilku zespo­
łów (seniorzy, druga drużyna, itd.).

Bieda III
Iskra jest biedna finansowo, ale bogata, jeśli 

chodzi o ludzi. Premii za mecze nie ma. Wręcz 
przeciwnie. Na spotkania wyjazdowe drużyna 
jeździ prywatnymi samochodami, składając się na 
benzynę. Wielkich pieniędzy w Kochlicach nigdy 
nie będzie. Nagrodą za wysiłek jest satysfakcja i 
coroczne letnie obozy treningowe. Na mecze w 
Kochlicach przychodzą kibice. Dwustu, trzystu.
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Cnota niewieścia 
i... krowie mleko

niedawnej konferencji naukowej w Poznaniu, poś- 
l^Bwięconej Huszczom jadalnym, jedna z prelegentek po­

dała następujące stwierdzenie:
"W historii najczęstszym i ulubionym tematem plotek, 

pomówień i zwykłych ludzkich złych języków była na pew­
no... cnota niewieścia. Drugim z kolei tematem plotek i 
pomówień to już zapewne było i jest... masło krowie.

Istotnie, jeżeli chodzi o masło, to powszechnie powtarza 
się następujące potworne wieści:

• masło krowie jest niebezpiecznym źródłem choleste­
rolu, którego kategorycznie trzeba unikać!

• masło krowie jest tłuszczem zwierzęcym, którego w 
pożywieniu należy się wystrzegać, ponieważ zawiera bardzo 
dużo niepożądanych "nasyconych kwasów tłuszczowych",

• masło krowie jest źródłem niepożądanych tzw. izome­
rów "trans" kwasów tłuszczowych,

• masło krowie jełczeje i tym samym staje się nieprzy­
datne do spożycia,

• wreszcie masło krowie po wyjęciu z lodówki jest 
kruche i fatalnie się smaruje, podczas gdy na rynku są inne 
produkty tłuszczowe, prawie jak masło i do tego wspaniale 
smarujące się po pieczywie.

Zastanówmy się zatem tak na spokojnie: ile jest prawdy 
i sensu w takich groźnych wieściach?

Cholesterol
W ciągu doby organizm ludzki wytwarza od 600 do 1600 

miligramów cholesterolu. Powszechnie uznana maksymal­
na dzienna dawka cholesterolu w pożywieniu dla ludzi zdro­
wych wynosi 300 mg.

Cholesterol obecny jest w mięsie, rybach, jajkach, pro­
duktach mleczarskich itp.

W maśle, w zależności od pory roku, zawartość chole­
sterolu wynosi od 220 do 240 mg na 100 gramów. Wypeł­
nienie dla osoby dorosłej dopuszczalnej normy cholesterolu 
w diecie odpowiadałoby zatem spożywaniu... 130 gramów 
masła (połowę 250 g kostki!) na dobę. Czy rzeczywiście 
zjadamy dziennie aż tyle?

Przy innym przeliczeniu stwierdzimy, że równoważni­
kiem cholesterolu zawartego w kostce (250 g) masła są 2-3 
średniej wielkości jajka kurze.

Tłuszcz zwierzęcy!
Istotnie, tłuszcz mlekowy jest tłuszczem zwierzęcym, ale 

znaczna jego część wytwarzana jest przez mikroflorę bakte­
ryjną w takim prawdziwym bioreaktorze, jakim jest żwacz 
krowy. Stąd też i skład takiego tłuszczu jest wyjątkowo 
złożony. W moim laboratorium rutynowo wykrywa się w 
tłuszczu mleka krowiego co najmniej 120 kwasów tłuszczo­
wych (w pospolitych olejach roślinnych 20-30), z których 
znacznej części do dnia dzisiejszego jeszcze nie udało nam 
się z całkowitą pewnością do końca zidentyfikować.

Unikalną cechą tłuszczu mlekowego jest zawartość w 
tym tłuszczu średnio 14 proc, kwasów tłuszczowych "krót­
kołańcuchowych" zawierających w swoich cząsteczkach od 
4 do 12 atomów węgla.

Takich kwasów tłuszczowych pospolite oleje jadalne, jak 
rzepakowy, sojowy, słonecznikowy itp. w swoim składzie nie 
mają Krótkołańcuchowe kwasy tłuszczowe są dla organizmu 
bardzo potrzebne, stanowią bowiem nąj łatwiej dostępne źródło 
energii. Znajdują się one w stosunkowo znacznych ilościach, 
np. w tłuszczu dzikich gęsi, bocianów i innych ptaków, które 
na jesieni i na wiosnę mają przelecieć kilka tysięcy kilometrów. 
Na takiej trasie muszą się solidnie namachać skrzydłami, do 
czego potrzebne jest "lekkie paliwo", jakim są właśnie te 
krótkołańcuchowe kwasy tłuszczowe.

Podobnie krótkołańcuchowe kwasy tłuszczowe wystę­
pują w znacznych ilościach w tłuszczu mleka innych ssa­
ków, w tym i mleka kobiecego.

Mały osesek zdany wyłącznie na matkę musi mieć... 
cieplutko, a do tego potrzebuje sporo energii na inne procesy 
życiowe. Cielę po narodzinach szybko staje na nogi i bryką 
do czego potrzebuje łatwo dostępnej energii. Tę potrzebną 
energię dostarczają głównie krótkołańcuchowe kwasy tłusz­
czowe. Tak więc są one bardzo potrzebne i spełniają ważne 

• życiowe funkcje.
Czy zechce zatem konsument, wobec pomówień o obe­

cności nasyconych kwasów tłuszczowych w tłuszczu mleka 
ssaków (w tym i kobiet również), sądzić, że NATURA 
ulokowała je w mleku matek w sposób bezmyślny i zupełnie 
niecelowy?

Nie wszyscy konsumenci zdają sobie sprawę z faktu, że 
od takich krótkołańcuchowych kwasów tłuszczowych wcale 
się nie tyje. Nie odkładają się one bowiem w podskórnej 
brzusznej tkance tłuszczowej.

Od pewnego czasu prowadzimy badania składu tłusz­
czów, m.in. w tkankach tłuszczowych brzusznych u męż­
czyzn, w kategorii wiekowej 40-60 lat, którzy zmarli na 
zawał serca. Czego tam w takich tkankach nie ma! Głównie 
kwas oleinowy, izomery trans kwasów tłuszczowych z tłu­
szczów chemicznie modyfikowanych, wysoka zawartość 
(od 8 do 18 proc.) kwasu linolowego (Niezbędny Nienasy­
cony Kwas Tłuszczowy NNKT - którego ilość w niektórych 
margarynach zwiększa się celowo nawet do 40 proc.).

Charakterystycznym jest natomiast to, że w danych przy­
padkach obecność krótkołańcuchowych nasyconych C4- 
C12 kwasów tłuszczowych w tkankach brzusznych jest do­
słownie śladowa.

Natomiast znaczne ilości odłożonego do zapasu kwasu 
linolowego świadczą, że smarowanie pieczywa "z obu stron" 
w badanych przypadkach nie zapobiegło fatalnym zawałom 
serca.

Tzw. izomery trans kwasów 
tłuszczowych

W przestrzeni takie trans-kwasy są ukształtowane w 
formę litery Z, dlatego posiadają znacznie wyższe tempera­
tury topnienia niż powszechnie występujące izomery kwa­
sów tłuszczowych o tzw. konfiguracji cis, ukształtowane w 
przestrzeni w formę litery U.

Przemysłowy proces utwardzania olejów roślinnych (ta­
kie "twarde" tłuszcze są potrzebne do wyrobu margaryn, 
tłuszczów kuchennych, piekarskich itp.) prowadzi do po­
wstawania znacznych ilości takich właśnie trudniej topli- 
wych izomerów trans.

Zastrzeżenia dietetyków podnoszone w stosunku do 
przemysłowych tłuszczów modyfikowanych chemicznie 
dotyczą właśnie takich izomerów trans. Przemysł tłuszczo­
wy odpowiada: - no tak, ale w tłuszczu mlekowym krowim 
też są izomery trans i to w ilościach dochodzących nawet do 
7 proc.

Taka argumentacja z przeszłości, mająca na celu utrzy­
manie sprzedaży tłuszczów utwardzonych, czasami jest je­

szcze powtarzana i obecnie, co w sensie obiektywnym jest 
zupełnie niesłuszne.

Aktualnie dysponujemy nowoczesnymi technikami ana­
litycznymi, przy użyciu których wykazuje się, że istnieją 
elementarne różnice w profilu składu izomerów "trans", 
jakie produkuje krasula « głównie kwas wakcenowy (w 
składzie trans kwasów od 60 do 86 proc., w zależności od 
pory roku), który jest fizjologiczny, podczas gdy tłuszcze 
utwardzone przemysłowo zawierają cały szereg izomerów 
trans, z których głównym jest trans-kwas-alaidynowy. Poja­
wił się ten kwas i podobne izomery pozycyjne w naszym 
pożywieniu w znacznych ilościach dopiero w okresie ostat­
nich 30 lat - szczególny przyrost w ostatnich 10 latach.

Tak więc izomery trans wytworzone w bioreaktorze - 
czyli żwaczu krasuli - i w autoklawach przemysłu tłuszczo­
wego - bardzo istotnie różnią się od siebie profilami składu.

Z tych różnic winni zdawać sobie sprawę również i 
lekarze zalecający swoim pacjentom skład diety.

Masło krowie jełczeje
(to o dobrze

To, co wyczuwamy w zjełczałym maśle to - jest głównie 
- kwas masłowy. Nasze organy powonienia są niezwykle 
uczulone na obecność tego kwasu, ponieważ potrafią wy­
kryć niewyobrażalnie niskie jego ilości - rzędu jednej dzie­
siątej trylionowej" części grama.

W momencie, kiedy następuje hydroliza i towarzyszące 
utlenienie tłuszczu - wydziela się kwas masłowy, który 
momentalnie wykrywany jest powonieniem. Takie zjełczałe 
masło konsument z odrazą odrzuca jako zupełnie nie nada­
jące się do jedzenia.

Tym samym obecność kwasu masłowego w maśle jest 
jego wspaniałą cechą, która zapobiega w naturalny sposób 
spożywaniu tłuszczów utlenionych - kategorycznie niebez­
piecznych dla zdrowia człowieka. Kwasu masłowego i in­
nych krótkołańcuchowych kwasów tłuszczowych (z wyjąt­
kiem olejów z niektórych palm oleistych) nie posiadają 
pospolite rafinowane oleje jadalne, które w otwartej plasti­
kowej butelce czasami całymi tygodniami stoją w kuchni na 
półce. W takich olejach ilość szkodliwych dla zdrowia pro­
duktów oksydacji kwasów tłuszczowych po pewnym czasie 
bardzo szybko narasta - czego jednak nasze zmysły powo­
nienia i smaku tak wcześnie nie wykrywają. Tym samym nie 
zapobiegają konsumpcji bardzo szkodliwych dla zdrowia 
tłuszczów utlenionych.

Masło źle się rozsmarowuje
Istonie, szczególnie "zimowe", kiedy krowy nie wycho­

dzą na pastwisko. Bardziej zapobiegliwe gospodynie pozo­
stawiają wieczorem na stole taką część kostki masła, jaka 
będzie potrzebna na śniadanie. Wówczas smaruje się łatwo.

Dla współczesnej chemii i technologii tłuszczów zadanie 
chemicznego przetworzenia struktury tłuszczów nie stanowi 
już wielkiego problemu technicznego. Można zrobić wszy­
stko pod gust i wymaganie klienta. Taki produkt może się 
bądź łatwo smarować lub być twardy, może być bezbarwny 
lub dowolnego koloru - nawet w prążki lub ciapki. Jeżeli 
tylko życzy sobie tego klient.

Z masłem jest inaczej. W tym przypadku chodzi właśnie 
o to, aby tłuszcz pozostał "dziewiczy", to jest taki, którego 
naturalna struktura chemiczna pod żadnym pozorem nie 
została zmieniona, do którego niczego nie wolno dodawać 
ani też niczego nie wolno odejmować, który może być 
otrzymywany tylko i wyłącznie przy użyciu metod mecha­
nicznych, w warunkach termicznych, które nie prowadzą do 
zmian naturalnej struktury jego składników. Dopuszcza się 
jedynie w trakcie pozyskiwania stosowanie naturalnych me­
tod fermentacyjnych, mycie wodą, wirowanie i obróbkę 
mechaniczną.

Tak więc prawdziwie dobre masło na pewno jest "dzie­
wicze" i taka właśnie cnota nie musi się obawiać złych 
ludzkich języków.



23
 ■ 

K
O

N
K

R
ET

Y

J edziemy 
za granicę w

JUGOSŁAWIA
Odnotowuje się przypadki związane z przestępczością pospolitą 

(kradzieże, włamania, rozboje), jednak rozmiary tego zjawiska nie 
odbiegają od skali występującej w innych państwach europejskich.

KAMBODŻA
Należy liczyć się z możliwością okradzenia, rozboju oraz upro­

wadzenia dla okupu. Kradzieży i rozbojów dokonują przestępcy 
pospolici, niekiedy ubrani w uniformy policjantów i żandarmów. 
Czasami dopuszczają się również Stróże porządku publicznego. 
Uprowadzenie grozi ze strony grup Czerwonych Khmerów lub band 
przestępczych. Należy bezwzględnie unikać podróżowania wieczo­
rem i nocą oraz nocnego zwiedzania miast. Po zapadnięciu zmroku 
najbezpieczniejszym miejscem jest hotel. Wskazane jest poruszanie 
się w grupach oraz korzystanie z nieobowiązkowej, lecz płatnej 
eskorty na terenach największego zagrożenia, tj. na północ od 
słynnego zespołu świątyń Angkor, który za dnia można zwiedzać 
bez większych obaw.

KANADA
Niezbędne jest uwzględnienie warunków klimatycznych. Nie­

bezpieczeństwo dla żeglarzy mogą stanowić góry lodowe na Pół­
nocnym Atlantyku koło Nowej Funlandii (do połowy lipca).

KAZACHSTAN
Podstawowym zagrożeniem życia, zdrowia lub bezpieczeństwa 

obywateli jest niebezpieczeństwo trzęsienia ziemi. Dotyczy to zwła­
szcza rejonu łańcucha górskiego Tien-Szan (północny Kazachstan 
z Ałmatą i Kirgizja). Ponadto dla uprawiających turystykę wysoko­
górską groźne jest zjawisko tzw. siei (lawina lodu, kamieni i błota). 
Latem zagrożenie sieją znacznie wzrasta.

Z uwagi na częste rozboje i napady na drogach sugerujemy 
podróżującym po Kazachstanie kierowcom tirów formowanie się w 
grupy. Jest to również przydatne z uwagi na możliwość awarii i 
wypadków komunikacyjnych, złe drogi, fatalny stan techniczny samo­
chodów. Duża liczba turystów, zwłaszcza o niewielkich możliwoś­
ciach finansowych traktuje Kazachstan i Kirgizję jako kraj tranzytowy 
w drodze do Chin, Indii lub Pakistanu. Ruch bezwizowy nie oznacza 
zwolnienia z obowiązku posiadania zaproszenia lub youchera.

Bank Gospodarki Żywnościowej 
Spółka Akcyjna 

Oddział Wojewódzki w Legnicy

OFERUJE
NA KORZYSTNYCH WARUNKACH NOWE RODZAJE 

KREDYTÓW:

1. ma zakup samochodów ©sofewjyeih] - nowych I używanych, 
których okres użytkowania nie przekracza 3 Hat od daty produkcji:

• aktualne oprocentowanie w stosunku rocznym wynosi:
- z okresem spłaty do 1 roku - 25 proc.
- z okresem spłaty od 1 roku do 3 lat - 27 proc.
- z okresem spłaty powyżej 3 lat - 29 proc.

2. ma indywidualne budownictwo mieszkaniowe oraz zakup 
budynków lub lokali mieszkalnych (dla osób fizycznych):

• okres kredytowania nie może przekroczyć 15 lat
• aktualne oprocentowanie w stosunku rocznym wynosi 28 proc.

PONADTO BGŻ SA DOKONUJE:

wykupu wierzytelności krajowych:
□ niewymagalnych
■ z oznaczonym terminem płatności
□ wynikających z umów dostaw, sprzedaży bądź wykonania usług

w obrocie krajowym

wykupu krajowych wierzytelności leasingowych:
□ jest to dogodna forma finansowania inwestycji w przedsiębiorstwie (ma­

szyny, urządzenia, pojazdy, wyposażenie w sprzęt komputerowy itp.)
□ korzystając z tej formy, leasingobiorcy w porozumieniu z bankiem mogą 

wykorzystywać pośrednictwo firm leasingowych w realizacji zadań rozwojo­
wych

Szczegółowe informacje uzyskać można w siedzibie Oddziału BGŻ SA w Legnicy 
ul. Wjazdowa 2, tel. 216-51 do 55

KENIA
Zagrożenie bezpieczeństwa obywateli polskich jest poważne. Są 

to najczęściej rabunki uliczne. Zagrożenie życia i zdrowia występu­
je tylko w przypadku czynnego przeciwstawiania się rabunkowi. 
Najbardziej zagrożone miejsca to Nairobi i Mombasa oraz ich 
okolice i droga łącząca Nairobi z Mombasą.

KOLUMBIA, EKWADOR
Zarówno w Ekwadorze, jak w Kolumbii występuje bardzo duże 

zagrożenie dla życia i zdrowia. Na obrzeżach miast i na prowincjach 
aktywnie działa partyzantka, dokonując zbrojnych napaści na banki, 
komisariaty policji i urzędy publiczne (często z ofiarami wśród ludnoś­
ci cywilnej). Napady bandyckie, rabunkowe i zamachy terrorystyczne 
są zjawiskiem tak częstym, że z powodzeniem można je zaliczyć do 
ogólnego wizerunku tych krajów - szczególnie Kolumbii.

KOSTARYKA, SALWADOR, NIKARAGUA, 
GWATEMALA, PANAMA, HONDURAS

We wszystkich krajach Ameryki Centralnej i w Panamie wystę­
puje zagrożenie związane z nie najlepszym stanem bezpieczeństwa 
publicznego. Największe istnieje w krajach, w których do niedawna 
prowadzone były wojny domowe - w Salwadorze, Nikaragui oraz 
Gwatemali, gdzie od wielu lat działa partyzantka antyrządowa i 
konflikt nie został jeszcze oficjalnie zakończony.

Pospolite przestępstwa, jak napady i kradzieże, dosyć często zda­
rzają się także w Panamie. Bezpieczniej jest w Hondurasie, oraz w 
Kostaryce. Jedynie w Kostaryce, Hondurasie i Panamie można poz­
wolić sobie na turystykę indywidualną, zachowując jednak podstawo­
we środki ostrożności. Najważniejsze z nich to podróżowanie tylko w 
ciągu dnia i po uczęszczanych drogach, skromny ubiór i nieafiszowanie 
się z pieniędzmi oraz niekorzystanie z usług oferowanych przez nie 
znane nam osoby. Zagrożenie chorobami tropikalnymi występuje w 
krajach tego regionu okresowo i przeważnie w regionach nadmorskich, 
gdzie panuje klimat tropikalny wilgotny. Na całym terytorium Ame­
ryki Środkowej występują okresowo trzęsienia ziemi.

(MP)

Psycholog radzi
Mój bliski znajomy stracił niedawno żonę. Zginęła 

w wypadku samochodowym, któremu ulegli. Powie­
dział mi, że ma wrażenie, że ludzie się od niego odsu­
nęli. Niektórzy nawet na jego widok przechodzą na 
drugą stronę ulicy. Aż trudno w to uwierzyć, ale przy 
okazji zdałem sobie sprawę, że ja też zupełnie nie 
wiem, jak zachować się w takiej sytuacji.

ona rozpacza po śmierci tego dziecka, a nie przy­
szłego. Powinno się unikać pocieszania przez po­
równywanie do innych nieszczęść, pocieszania w 
rodzaju: "Weź się w garść".

Szczególnie częstym zachowaniem jest w takiej 
sytuacji szukanie winnego. Jest to jednak jedna z 
najgorszych rzeczy, jakie można zrobić. Prawie 
zawsze osoba, która przeżyła śmierć bliskiego, za­

Weź się w garść?
Nigdy nie jesteśmy dostatecznie przygotowani 

do śmierci kogoś bliskiego. Jest zupełnie zrozumia­
łe, że nie tylko krewni, ale także przyjaciele i zna­
jomi przeżywają wtedy wiele intensywnych uczuć. 
Są one tym gwałtowniejsze, im bardziej nagła jest 
śmierć.

Jak pomagać osobom przeżywającym żal po 
stracie?

Przede wszystkim trzeba pozwalać, a nawet za­
chęcać, aby takie osoby mogły opowiedzieć o swo­
im bólu czy smutku. Jeśli to tylko możliwe, trzeba 
pozwalać im na płacz. W gruncie rzeczy jest to 
przecież oznaka zaufania - jeśli możemy przy kimś 
popłakać. Zupełnie naturalne jest, że osoby dotknię­
te taką tragedią chcą czasami całymi godzinami 
opowiadać o zmarłym.

Dlatego dobrze jest zarezerwować sobie więcej 
czasu na towarzyszenie komuś w takich chwilach. 
Nacisk kładziemy na słuchanie. Bardzo rozsądnym 
natomiast trzeba być w pocieszaniu. Łatwo jest 
zranić kogoś dotkniętego śmiercią. Powiedzenie 
komuś, komu zmarło dziecko: "przecież możecie 
mieć drugie" - wcale nie uspokoi tej osoby. Przecież 

stanawia się, co mogła zrobić lepiej. "Gdybyśmy 
wtedy zatrzymali się na postoju" albo "Gdybyśmy 
wyjechali godzinę później" - tak zwykle się myśli. 
JaJd jest więc jej ból, gdy ktoś, kto przychodzi ją 
pocieszać, dorzuca jej jeszcze poczucie winy.

Potrzebne jest raczej odwrotne działanie. Prze­
cież nigdy nie można zrobić wszystkiego.

Ponadto trzeba ze zrozumieniem odnosić się do 
bardzo różnych reakcji takich osób. Ktoś dotknięty 
żalem po stracie może np. czuć złość do zmarłej 
osoby. Może myśleć "Dlaczego mi to zrobiłeś?". 
Człowiek wierzący w Boga może w takiej sytuacji 
złościć się "Dlaczego do tego dopuściłeś?".

Wreszcie bardzo przydatne jest wyciągnięcie 
takiej zbolałej osoby z domu. Spacer, umiarkowany 
wysiłek fizyczny - wszystko to działa bardzo koją­
co. Może trzeba do pomocy wyciągnąć jeszcze 
kilka osób. Natomiast nie zaleca się chemicznych 
środków uśmierzających. Alkohol czy leki, zwłasz­
cza ten pierwszy, nie są żadnym rozwiązaniem. 
Często w gruncie rzeczy opóźniają naturalny proces 
godzenia się z utratą.

PIOTR BARCZAK



24
 ■

 KO
N

K
R

ET
Y

Spółdzielnia Mieszkaniowa "POLNE" w Lubinie 
ul. Leszczynowa 27B

ogłasza przetarg
na uzyskania pierwszeństwa przydziału 
lokalu mieszkalnego na warunkach 
własnościowego prawa
do mieszkania jednopokojowego
o pow. użyt. 29,25 m kw.,
przy ul. Topolowej 4/47

Cena wywoławcza wynosi - 17.550 zł. Wadium w wy­
sokości 1.755 zł należy wpłacić w kasie spółdzielni w godz. 
10-12 w dniu przetargu. Przetarg odbędzie się 9.09.1996 
r. o godz. 12 w siedzibie spółdzielni przy ul. Leszczynowej 
27B.

Mieszkanie można oglądać w dniu przetargu w godz. 
10-11,30. W przetargu mogą uczestniczyć osoby pełnolet­
nie. Dodatkowych informacji udzielamy pod nr. tel. 44-41- 
29. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia prze­
targu bez podania przyczyny.

M8/Ł/M

Legnicki Zakład Doskonalenia 
Zawodowego
59-220 Legnica, ul. Chłapowskiego 13

przyjmuje zapisy do 
Policealnego Studium Zawodowego

kształcącego w zawodzie 
pracownik socjalny 
o specjalnościach:
• pomoc społeczna
• rynek pracy i bezrobocie
• niepełnosprawność i rehabilitacja
Nauka w systemie zaocznym
Zapisy i informacje: sekretariat LZDZ 
tel. 560-600 w godz. 8-16

TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ I REASEKURACJI S.A.

Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji "WARTA" SA 
filia w Legnicy oraz filia w Lubinie 

poszukuje do współpracy 
AGENTÓW UBEZHECZENBOWTCH 
posiadających lub oczekujących na uprawnienia PUNU

oferujemy:
a wysokie prowizje
□ możliwość szkoleń
Oferty prosimy składać osobiście lub przesyłać pod adresem: 
s TUiR "WARTA" SA Filia w Legnicy, ul. Wrocławska 26/28,

59-220 Legnica, tel. 233-73, 244-77
• TUiR "WARTA" SA Filia w Lubinie, ul. Bankowa 16a, 59-300 

Lubin, tel. 421-810
do 30 września br.

Legnicka Spółdzielnia 
Mieszkaniowa
59-220 Legnica, ul. Gwiezdna 8

Kurs realizowany będzie od 27 września br. w Domu Tech­
nika NOT w Legnicy przy ul. Złotoryjskiej 87. Kurs obej­
mie 120 godzin zajęć i kończy się egzaminem wewnętrzym 
oraz państwowym przed KOMISJĄ NADZORU WŁAŚCI­
CIELSKIEGO MINISTERSTWA PRZEKSZTAŁCEŃ 
WŁASNOŚCIOWYCH. Zakres merytoryczny kursu do­
stosowany do aktualnych potrzeb firm oraz wymogów Mi­
nisterstwa Przekształceń Własnościowych,

Zgłoszenia uczestników oraz szczegółowe informacje dotyczą­
ce kursu w Ośrodku Doskonalenia Kadr NOT w Legnicy, ul. 
Złotoryjska 87, tel. 287-10, 52-30-17

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD 

DOSKONALENIA 

ZAWODOWEGO
OKZ Lubin, ul. M. Skłodowskiej-Curie 14 
tel. 44-39-40
ZAPSA SZA 
DO UCZŁSTNKTWA 
K KURSACH:

obsługi komputera IBM PC 
sekretarek-asystentek 
maszynopisania
pedagogiczny dla instruktorów 
praktycznej nauki zawodu 
hadlowiec-kupiec
księgowości komputerowej 
przewóz materiałów 
niebezpiecznych
spawanie gazowe, elektryczne
i C02
palacz c.o. na paliwa stałe, 
ciekłe i gezowe
dozór i eksploatacja instalacji ga­
zowych i współpracujących 
kucharz-garmażer
kroju i szycia 
bhp i p. poż.
prowadzenie ksiąg 
podatkowych
wychowawców kolonii
i obozów
instruktorów i wykładowców 
nauki jazdy
kierowców wózków jezdniowych 
pilotów wycieczek zagranicznych 
"Nowy Kodeks Pracy"
- seminarium
samochodowe kategorii "A" i "B" 
napełnianie zbiorników przenoś­
nych i pojazdów samochodo­
wych zasilanych gazem 
nabywanie i stosowanie środ­
ków ochrony roślin

ogłasza
przetarg nieograniczony
na dostawę 5 kompletów
kompleksowej automatyki pogodowej 
oraz dostawę i montaż 14 sztuk 
ciepłomierzy ultradźwiękowych
Termin realizacji zamówienia - 30.11.1996 r.

Wadium w wysokości 4.000 zł należy wpłacić w kasie LSM do 
30.09.1996 r. do godz. 11. Ogólne warunki zamówienia w cenie 20 zł 
można otrzymać w siedzibie zamawiającego, pokój nr 7. Informacji 
udziela - Jerzy Michalczyk, pokój nr 7, tel. 54-66-09. Zamkniętą kopertę 
z ofertą oznaczoną "oferta w sprawie przetargu nieograniczonego na 
dostawę automatyki pogodowej i liczników ciepła” należy złożyć w 
siedzibie zamawiającego, pokój 101. Termin składania ofert upływa 
27.09.1996 r. o godz. 14. Otwarcie ofert nastąpi 30.09.1996 r. o 
godz. 12 w siedzibie zamawiającego, pokój 124.

421R

WOJEWODA LEGNICKI
przy udziale A5?\ v

NACZELNEJ ORGANIZACJI
TECHNICZNEJ
organizuje
KURS DLA KANDYDATÓW DO RAD 
NADZORCZYCH I ZARZĄDÓW SPÓŁEK

Spółdzielnia Mieszkaniowa "INWESTOR" w Lubinie
ul. Leszczynowa 27A

ogłasza nabór kandydatów
na mieszkania kat M-2, M-3, M-4 i M-5 
na os. Ustronie IV
Planowany termin zasiedlenia III kwartał 1996 r.
Posiadamy w budowie również lokale użytkowe. Chętnych prosimy o zgłaszanie się 
do Działu Czlonkowsko-Mieszkaniowego, pokój nr 8, tel. 42-75-01 wew. 28.

151/L/E3

OBWIESZCZENIE 
Zarządu Miasta Legnicy

Stosownie do art. 18, ust. 2, pkt 12 ustawy z dnia 7 
lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
Nr 89, poz. 415)

podaje się do publicznej wiadomości,

że w dniu 30 września 1996 r. o godz. 9 odbędzie się 
sesja Rady Miejskiej Legnicy, której przedmiotem bę­
dzie uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Legnicy dla obszaru położonego 
przy ul. Poznańskiej na potrzeby Aresztu Śledczego w 

Legnicy. Projekt planu obejmuje powierzchnie działek o 
numerach ewidencyjnych: 705/43, 705/44, 705/47, 
705/48, 705/49, 705/50, 705/53, 705/54, 705/56, 705/58 
i 705/59

za zarząd 
przewodniczący Zarządu Miasta 

Ryszard Kurek (prezydent miasta)

METAROL
Sp. z o.o. 

Zakład Pracy Chronionej 
59-300 Lubin 

ul. Stary Lubin 16c
tel. (076) 44-15-01, fax (076) 44-44-80

oferuje:
wulkanizacją, wyważanie kół, 
wymianę opon do 52 cali

■ komputerową myjnię samocho­
dową

■ wymianę: olejów silnikowych, 
przekładniowych, hydraulicz­
nych, płynów hamulcowych i 
chłodniczych

■ remonty pojazdów ciężarowych i 
dostawczych, ciągników i wóz­
ków widłowych

■ autoryzowany serwis ZREMB-u 
Gliwice

Współpraca z ZAKŁADEM PRACY CHRONIONEJ 
pozwala na odliczenia od wpłat na PR FON (Dz. U. 
Nr 46, poz. 201 z 9.05.1991 r. z późniejszymi 
zmianami oraz Dz. U. Nr 86, poz. 401 z 
30.06.1991 r.)

«W<

-asze biuro ogłoszę
~56-51-29
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nowoczesna
ELEWACJA 
bez tynku

■mm

LEGNICA
ul. Nowodworsko 17-41
tel. (076) 506 U 70
fax (076) 506 045

NOWOCZESNA ELEWACJA BEZ TYNKU I MALOWANIA

Elewacja VINYL SIDING pojawiała się w Stanach Zjednoczonych w latach 
pięćdziesiątych i w krótkim czasie została uznana przez klientów 
amerykańskich I kanadyjskich za jeden z najlepszych materiałów elewacyjnych. 
Opinię tę potwierdzli wkrótce mieszkańcy Europy.

Czemu zawdzięcza VINYL SIDING taką popularność? Jakie właściwości 
dają mu tak wysoką pozycję na rynku materiałów elewacyjnych?

SIDING jest nietoksycznym i niepalnym (samogasnącym) materiałem budow­
lanym odpornym na niekorzystne warunki atmosferyczne, czynniki biologiczne 
oraz większość chemikaliów. SIDING nie zmienia koloru, nie koroduje, nie 
pęka pod wpływem temperatury i się nie łuszczy.

Winylowe okładziny elewacyjne mają zastosowanie we wszystkich rodzajach 
budownictwa, począwszy od parterowych domków przez bloki mieszkalne, 
obiekty użyteczności publicznej po budynki handlowe i przemysłowe.

SIDING nadaje się do montażu na wszystkich rodzajach konstrukcji 
budynków oraz na różnych typach ścian zarówno surowych, jak i 
otynkowanych. Dzięki tej technologii w sposób prosty i efektowny można 
odnowić stare i zniszczone budynki.

SIDING można montować o każdej porze roku, przy użyciu podstawowych 
narzędzi, nawet we własnym zakresie.

Jest dobrym materiałem izolacyjnym, co pozwala na znaczną oszczędność 
energii cieplnej. Łatwo utrzymać go w czystości, a zabiegi konserwacyjne 
ograniczą się do mycia wodą z dodatkiem detergentu.

Jeśli chcecie mieć Państwo elewację 
trwałą, ciepłą, estetyczną, oryginalną 

wybierzcie VINYL SIDING, a jeśli SIDING, to tylko VOX SIDING!

FIRMOWE ELEWACJE VOX SIDING
DO NABYCIA W SIECI HURTOWNI VOX WITAR 

ZAPRASZAMY!
143/1P

BEST
ANG/ELSK1 
MEM/ECKf
ZAPRASZAMY NA KURSYJEZYKOWE 

0RGAMZDWANE MA TERENIE 
MULSTALE6HCY

MIĘDZYWOJEWÓDZKA 

USŁUGOWA
SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW

"PIAST"
w Legnicy, ul. Jaworzyńska 67

zatrudni:
• SPECJALISTĘ

DS. EKONOMICZNYCH

• SPECJALISTĘ
DS. MARKETINGU

• PROTETYKA
DENTYSTYCZNEGO

Jesteśmy firmą świad­
czącą usługi ochrony 
mienia i porządkowoczys- 
teściowe

WYMAGANIA:
■ posiadanie grupy inwalidzkiej
■ preferowane wykształcenie 

wyższe
■ doświadczenie zawodowe
■ dodatkowym atutem będzie 

wiek do 45 lat

Telefon: 56-57-59 od 8 do 15

Spółdzielnia Usług Rolniczych w Raczkowej 

wynajmie lokal użytkowy 
o pow. 132 m kw.
położony w miejscowości Raczkowa 47 
przy trasie Legnica - Jawor, 
w którym można prowadzić działalność gospodarczą

Dodatkowe informacje - tel. 582-360 w godz. 7-15 codziennie 
oprócz sobót.

10737<J

PRZYSZŁO
LATO! ■iHlW
CZAS NA KLIMATYZATOR
Nowoczesne klimatyzatory 
do sklepu, restauracji, biura, domu I 
itp. kupisz w PHU DAHTOF
Lubin, ul. Małomlcka 47
tel ,/fax (076) 460-885
SPRZEDAŻ, MONTAŻ, SERWIS

go/l/cg l|

Wyrób i montaż

żaluzji 
pionowych 
poziomych 
Ceny konkurencyjne 

59-300 Lubin, ul. Grabowa 55a
tel.(076)42-74-01

1/L/S8

POLONEZ caro 11 atu Unowocześniony przez DAEWOO. Po ostatnich testach zderzeniowych Polonez 
udowodnił, że jest jednym z najbezpieczniejszych samochodów. Mocny silnik z wtryskiem dodał mu lekkości. 

Komfortowe i obszerne wnętrzezadowoll każdą rodzinę.

RZESZOTAKY k/ LEGNICY Ul. LEGNICKA 1, tel. 603 75,246 97,560 458,560 459 f ĘJ/gTOU ff o
WROCŁAW KSIĘCIA WITOLDA 75-79, TEL 7217 39,7217 49 C<<7łirl A/Ą/f
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00342*

■ Kredyt + "SALDOM" = Agencja
ERES, 49-3667

■ Sprzedam stary dom z działką, 
wiadomość - Kościelec 2

00378*

■ Sprzedam dom poniemiecki, 
Chróstnik 34, +10 arów dział­
ki budowlanej, tel. (076) 44 
76-91

00390*

■ Sprzedam nowy dom + zaple­
cze, Chojnów, tel. 187-335

00401*

■ Sprzedam budynek gospodar­
czy + dwa pokoje, fermę lisów, 
0,49 ha, tel. 223-25 do 10 i 
po 20

107940

■ Sprzedam małe gospodarstwo 
w Legnicy, 56-21-48 po 18

10822-0

■ Sprzedam działkę budowlaną 
w Legnicy, 4.400 m kw., tel. 
28477

10327-0

■ Sprzedam dom na wsi wraz ze 
starą kuźnią, tel. 70-25-23

103490

■ Mieszkanie, dom, parcele, 
sprzedasz, kupisz, zamienisz, 
wynajmiesz, AGENCJA "LOKA­
TA", Marsa (pawilon), 54-44 
41, 9-17

■ VIDEOFILMOWANIE, reportaż, 
czołówki, animacje, montaż vl- 
deo, tel. 56-12-14

MOIM

■ Naprawa televideo, przestraja- 
nie, 5450-80

MOIM

■ Dezynsekcja, deratyzacja, 55- 
00-52

103309

■ NAGROBKI 878-333
103740

■ VIDE0FILM0WANIE 547-391
104940

■ KOMPUTEROPISANIE, tel. 56- 
49-78 po 16

103410

■ Chłodnicze 56-51-90
M64M

□ Dezynsekcja, dezynfekcje, de­
ratyzacja, tel. 564263

103490

■ VIDE0FILM0WANIE, 5455-15
M65M

hJUNKERSY, KUCHENKI, WO­
DOMIERZE, gwarancja, tel. 53 
13-42, 54-46-41

MNM

□ Układanie podłóg, paneli 
ściennych, podłogowych i inne 
prace wykończeniowe, STOL- 
DOM, tel. 238-57, w godz. 13 
16

106670

□ Cyklinowanie, układanie, VAT, 
545-968'

103310

a CHŁODNICZE 605-63

■ Sprzedam dom, stare budow­
nictwo, Rosochata 10, lub za­
mienię na dwa pokoje w Legni­
cy

103510

■■■MMMM
□ ŻALUZJE pionowe, poziome, 

plisowane, rolety zewnętrzne, 
antywłamaniowe, wewnętrzne, 
markizy. Produkcja, montaż 
RATY!, tel.70-53-48

00187*

■ ŻALUZJE pionowe, poziome na 
okna dachowe, karnisze, usz­
czelnianie okien, ROLOSY, RO­
LETY, MOSKITIERY, tel. 70-33- 
52, 70-5348

00188*

■ Wypożyczalnia, komis, czysz­
czenie sukien ślubnych, Pluto­
na 6/4, 56-2545, 630-29

002BO*

■ VIDEOFILMOWANIE 444-396
00282*

■ ROLETY zewnętrzne na okna, 
drzwi, bramy garażowe i wjaz­
dowe sterowane elektronicz­
nie. ŻALUZJE. Produkcja, mon­
taż. RATY! "ROLEX", Legnica, 
ul. Janowska 31, tel. 298-86

W33B*

■ ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, 
OKAZJA wymiana używanych 
na nowe, rabat do 10 proc., 
tel. 233-82 wew. 18, 262-71, 
Bagienna 12, Moźdżan

x 00399*

■ ŻALUZJE, 563934
00402*

■ Zakład Usługowo-Remontowy 
poleca: montaż ścianek działo­
wych z płyt regipsowych, szpa­
chlowanie, tel./fax (076) 42- 
20-32

00424*

■ CYKLINOWANIE 5247-27

■ AGENCJA TOWARZYSKA 
"EVA", Lubin 42-77-64

00434*

■ Dezynsekcja, deratyzacja 55- 
39-31

100040

■ VIDEOFILMOWANIE 5471-99
M00M

■ V|DEOFILMOWANIE 506-358
100070

■ CYKLINOWANIE 564470
107019

□ Układanie glazury, 5420-67
107220

□ Podnośnik koszowy, Ostró­
wek, samochody, tel. 221-22

107270

■ Transport towarowy, krajowy, 
międzynarodowy do 1,5 tony. 
Przewóz konfekcji na wisząco, 
przewozy na lawecie, Legnica, 
55-25-88

M72M

□ Wypożyczalnia sukien ślub­
nych, Jaworzyńska 42, tel. 52- 
47-36

107409

■ Cyklinowanie, układanie, tel. 
506452

107480

□ Systemowe przegrywanie ka­
set video, 70-21-83, 561-295

107G29

■ Instalacje elektryczne, 42-58-83
107729

■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, 
262-63

107820

□ Cyklinowanie, układanie, 206 
19

107850

■ P/UH "EXPRES", Mickiewicza 
10, tel. 21478, 297-80, co­
dziennie w godz. 8-16 oferuje: 
montaż haków holowniczych, 
znakowanie pojazdów, montaż 
alarmów samochodowych

107890

■ Elastyczne wielowarstwowe 
wkłady kominowe, c.o. Prace 
wysokościowe sposobem alpi­
nistycznym (konserwacja, ma­
lowanie, montaż, demontaż), 
tel. 29441 wgodz. 8-16, 575- 
105 po 17

107C8O

■ "AMANDA" wypożyczalnia su­
kien ślubnych, modne fasony, 
atrakcyjne ceny, Księżycowa 
9/8, tel. 547-212

107990

■ VIDEOFILMOWANIE 61-797
loaoao

■ ŻALUZJE pionowe, poziome, 
tanio, gwarancja, rachunki, na­
prawy, Legnica, tel. 5630-57

108080

Koparka "Białoruś", Legnica, 
tel. 50-10-58

M81M

■ GLAZURA, malowanie, spa- 
chlowanle, tel. 563-823

M817-O

■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, TA- 
PICEREK SAMOCHODOWYCH, 
kompletów wypoczynkowych i 
ŻALUZJI PIONOWYCH, KAR- 
CHER, tel. 563435

108180

■ Agregatem tynki gipsowe, sufi­
ty podwieszane 55-00-88

M82M

■ USZCZELNIANIE OKIEN, RE­
NOWACJA, REGULACJA STO­
LARKI, tel. 218-99

M83M

□ Malowanie, szpachlowanie, ta­
petowanie, tel. 560-164 po 16

M83M

■ Malowanie, tapetowanie, ta­
nio, szybko, solidnie, tel. 232- 
38

103380

n ELEKTROINSTALACJE 299-84, 
524388

103400

■ POMIARY ELEKTRYCZNE, 
566017 po 16

103420

□ Folie antywłamaniowe, prze­
ciwsłoneczne. Żaluzje, skute­
czne czyszczenie, PW "FOLL- 
GARD", tel. 52-53-61, 52-37- 
11

108470

■ PIANINO 49-3300, 42-8382
00384*

■ GARAŻ 433300
00385*  

a Sprzedaż maszyn używanych z 
Niemiec, kombajnów do bura­
ków i kartofli, na raty, AGROMA 
Żmigród, tel. 072353036

00418*

■ PRODUCENT PALET poszukuje 
zbytu, (076) 44-81-61

00423*

■ Sprzedam perkusję, tel. 560- 
209

00428*

a Sprzedam telewizor PHILIPS, 
28 cali, 950 zł, 52-32-28

00438*

■ AKUMULATORY, tel. 607-82, 
Legnica, Skośna 2

104839

□ Staffordy, Rottweilery, Choj­
nów, Paderewskiego 30b/8

107020

□ Piec gazowy firmy HYDR3 
TERM, produkcji niemieckiej, 
kocioł centralnego ogrzewa­
nia KAMINO, kocioł elektrycz­
ny, kaloryfery, panele oraz 
sprzęt sanitarny, tel. 563- 
850

107240

■ Sprzedam dwie kozy, tel. 543 
930

M78M

■ Amerykańskie Staffordy, 
szczenięta rodowodowe, tel. 
(076) 506213

106000

■ Sprzedam wagi sklepowe KO­
RAL 1, 2, odkurzacz RAINBOW, 
tel. 532315

loeoM

□ Sprzedam ciągnik T 25, przy­
czepę, rozdrabiacz Bąk, Fiata 
132 na gaz, Szczytniki Duże 
67

10312-9

■ Sprzedam garaż, ul. Wrocła­
wska, tel. 54-6659

* 10&L&9

■ Francuską suknię ślubną, 54 
6444

103219

■ Sprzedam kombajn ziemnia­
czany ANNA, rok 1985, jedno­
rzędowy, Krajów 16, gm. Kro­
toszyce, koło Legnicy

■ Sprzedam lokal, o pow. 24 m 
kw., w Lubinie, tel. 42-89-16 

00422*

■ Poszukuję osoby do pracy do­
rywczej (kopiowanie obrazów) 
za granicą, tel. 5325-40

107930

■ Firma zatrudni panie o zdol-
■ CENTRUM Edukacji, tel. 563 

858 poszukuje do wynajęcia 
pomieszczenie w Głogowie

107910

■ Sprzedam mieszkanie, 60 m 
kw., ogródek, garaż, Jawor, tel. 
70-47-76

108109

■ Wynajmę pokój, 541633
106180

■ Sprzedam pawilon handlowy, 
ul. Jaworzyńska 4, tel. 28477

M82M

■ Dam w dzierżawę lokal handlo­
wy, o pow. 80 m kw., w cen­
trum Złotoryi, tel. (076) 5323 
61 po godz. 20

,, 108230

■ Wynajmę numer telefonu lub 
mieszkanie z telefonem, tel. 
70-3352, 70-39-17

M84M

■ Sklep mięsny oddam w dzier­
żawę, tel. 5339-83

108530

■ Autotransport rozbieranie, 
składanie samochodów, (076) 
42-2999

00278*

■ Wypożyczalnia samochodów 
osobowych oraz Polonez 
Truck, Wrocław, tel. (071) 63

. 50-86

nościach do projektowania 
artystycznego, tel. 290-74 
wew. 14 w godz. od 10 do 12 

107950

■ Gorzelnia w Prochowicach za­
trudni aparatowego z kilkulet­
nią praktyką, tel. 584-619 w 
godz. 7-15

106310

■ Biuro Handlu Zagranicznego 
oferuje pracę od zaraz do nowo 
otwartych oddziałów, wymaga­
ny samochód, tel. 297-93

106320

Kupno
■ Antykwariat kupi: meble, obra­

zy, porcelanę, szkło, srebra, 
monety, szable, zegary, bibelo­
ty, Legnica, pi. Zamkowy 6, 
tel.278-99

00310*

■ Kupię stare ramy od obrazów, 
tanio, tel. 532316 po 20

1078M

■ Kupię niedużą działkę z małym 
obiektem inwentarskim, okoli­
ce Legnicy, tel. 5454-62

106049

■ Gorzelnia w Prochowicach kupi 
każdą ilość żyta, ceny konku­
rencyjne, tel. 584-619 w godz. 
7-15, 60325 po 19

108300

00328*

■ NAPRAWA ALTERNATORÓW, 
rozruszników, Legnica, Skoś­
na 2, tel. 607-82

M47M

■ Autoalarmy Prestige, Legend, 
blokady mechaniczne elektro­
niczne, ARGO GUARD, tel. 
21346

108450

□ Akumulatory samochodowe fir­
my VARTA, GUARD, tel. 213 
46

M64M

□ Sprzedam POLONEZA CARO, 
diesel, 1995, tel. 562099 po 
18

107920

■ Bagażniki samochodowe, ku­
fry BOX, uchwyty rowerowe, 
64359

106230

□ OPEL, skrzynie biegów sprze­
dam, tel. (076) 543930 po 20

108340

Praca .
■ Do szycia odzieży skórzanej 

(ze stażem), tel. 5407-16
omiik

■ Zatrudnimy specjalistę ds. 
handlu wyrobami hutniczymi z 
doświadczeniem na samo­
dzielne stanowisko. Proponu­
jemy nieograniczone wynagro­
dzenie związane ż wynikami w 
pracy, tel. (075) 25491 wew. 
125 w godz. 815

00418*

■ Poszukuję wspólnika do apteki 
na stanowisko kierownicze, 
tel. 561-708

00428*

■ Firma "LAMBDA 2" z Lubina, 
dystrybutor komputerowych 
materiałów eksploatacyjnych, 
zatrudni mężczyznę na stano­
wisko handlowca. Wymagania: 
operatywność, łatwość .nawią­
zywania kontaktów, wiek do 
35 lat, wykształcenie średnie, 
prawo jazdy (mile widziany sa­
mochód), bliższe informacje: 
tel. 42-1795

00435*

Różne
■ Organizowanie wesel do 200 

osób, tel. 21336
00374*

■ Udostępnię 70 m kw. ściany 
na reklamę (076) 465336

00433*

■ UWAGA1 spółki, podmioty go­
spodarcze poprowadzę profe­
sjonalnie kadry i szkolenie na 
umowę zlecenie, tel. 544355 
po 18

106239

■ PPHU "CEZAR", kursy kompu­
terowe, sieć, RATY!, zaświad­
czenia kwalifikacyjne 5331- 
21, 530790

00038*

■ Szkoła Tenisa Ziemnego, tre­
ner Korzeniowski, zapisy, tel. 
41-11-54

00412*

■ Angielski dla najmłodszych, 
5337-35

107829

■ KOREPETYCJE pianino, tel. 
272-58

108110

■ Język angielski 541676
108159

■ MATEMATYKA 524388
108399

■ PIANINO 543993
108449

Matrymonialne
■ "JULITA", 59-220 Legnica, 

skr. 288, KOJARZY MAŁŻEŃ­
STWA

105509

■ Pan dobrze sytuowany, Nie­
miec, poszukuje towarzyszki 
życia do lat 40, inteligentnej, 
bez zobowiązań, ze względną 
znajomością niemieckiego, 
tel. 545462

106059

■ Panowie z Włoch poślubią Pol­
ki, "SYLWIA", skr. pocztowa 
106, 59-220 Legnica

108419
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STOMATOLOGIA RODZINNA
TOMASZ MAZIAK

Legnice, ul. Heweliusza 7 (pawilon), tel. 54-76-70 

codńermodBdo 10iod 16do 17

■ bezbolesne leczenie i usuwanie zębów
■ usuwanie kamienia nazębnego

i osadu ultradźwiękami
■ korekcja kształtu, barwy i linii uśmiechu
■ korony I mosty porcelanowe, protezy 

tradycyjne i szkieletowe

W kardy poniedóalek 16-17 przeglądy

i parady bezpłatne

RATY RATY RATY

Spegofista 
chortb wewnętrznych 

BARBARA KOBIERZYCKA
■ USG jasy bnesnaj
■ EKG
■ choroby nerek 
poniedziałek, środo, piątek 16-18 
przychodnio, ul. Piekarska 27, tel. 52-52-43

NO)

APARATY SŁUCHOWE
AURIDENT S.C.
Legnica, ul. Sosnowa 28, tel. 54-64-85

lek. laryngolog
ARTUR FUŁAWKA
• diagnostyka zaburzeń słuchu
• dobór aparatów słuchowych
• wykonywanie indywidualnych 

wkładek usznych
czynne codziennie 10-18

OOrg

GABMET BfTERNłSTYCZNO- 
-ASTMOLOGiCZNY 

ANNA MANIAK 
specjalista chorób wewnętrznych 

I alergologii

■ USG Jamy brzusznej 
tarczycy ■ EKG

■ alergiczne testy skórne
od poniedziałku do czwartku 16-17 ul. Złotoryjska 82 

tel. gab. 52-46-65 tel. dom. 56-26-50
* 629g

WIESŁAWA CZAJA 
specjalista 

Ehcrfb wewnętrznych 
(przewód pokarmowy, tarczyca, 

osteoporoza, nerki, nadciśnienie) 

Badania na wysokiej 
Masy aparacie USG

Legnica, ul. Galaktyczna 6/5 
Od poniedziałku do piątku w godz. 16-18

ENDOKRYNOLOG 
specjalista chorób wewnętrznych 

EWA SZCZEPAŃSKA

diagnostyka i leczenie:
• chorób tarczycy
• osteoporozy
• klimakterium
• innych zaburzeń hormonalnych 

przyjmuje: wtorki, czwartki 17-18,
ul. Najśw. Marii Panny 14

107CO-£

RATY BEZ ŻYRANTÓW 
10 PROC. PIERWSZA WPŁATA 

lekarz stomatolog 
KRYSTYNA DOMAGAŁA 
Gwiezdna 8, tel. 54-40-81 w. 252 

tel. domowy 54-72-28
■ leczenie bezbolesne
■ protezy, mosty, korony 
poniedziałek ■ środa 15-18 
wtorek czwartek 10 -12

1221g

■ Specjalista dermatolog JADWI­
GA FICER. Wtorki, środy, 
czwartki, piątki 16, Najśw. Ma­
rli Panny 14, oraz poniedziałki 
16, Powstańców Śl. 10

000S3-K

■ Gabinet Stomatologiczny, Leg­
nica, ul. Najśw. Marii Panny 14 
(nad apteką), bezboleśnie - 
NARKOZA NA ŻYCZENIE, tel. 
294-25, 501-265

0O283-K

■ Wizyty domowe, specjalista 
chorób dziecięcych CZESŁAW 
GŁOWSKI, codziennie 54-72- 
91

00327-K

■ ALOES, 49-36-67
0034144

■ HALINA ŚLIWIŃSKA - specjali­
sta chorób oczu. Poniedziałki, 
środy 16.00-17.30, ul. Argen­
tyńska 1, tel. 54-50-34, socze­
wki kontaktowe

10377-0

■ Chirurg ANDRZEJ HAP. Ponie­
działki, czwartki 16-17, ul. Li- 
bana (przychodnia PKP), wizyty 
domowe codziennie, tel. 212- 
13

104444

■ Pediatra KOWALCZYK-BARAŃ- 
SKA, wizyty domowe, 229-80,
55- 00-68

10493-0

■ Specjalista chirurg HUBERT 
COSTA, przyjmuje w ponie­
działki, środy, piątki 18-19, 
Legnica, Senatorska 1, pokój 
207, porady chirurgiczne, ma­
łe oparzenia, mała chirurgia

10584-0

■ MAREK GORCZYŃSKI - Interni­
sta. Poniedziałki, czwartki 
16.30-17.30, ul. Libana (przy­
chodnia), wizyty domowe, tel.
56- 21-66

■ Lek. specjalista chorób dzie­
cięcych ANNA BEJNAROWICZ- 
BARCZEWSKA, przyjmuje 16- 
17, Legnica, Ciołkowskiego 4, 
tel. 5441-91

10332-G

■ JERZY DZIERLA-gastroentero- 
log,. USG. Poniedziałki, środy, 
czwartki 17-18, Różana 16, 
tel, 544-552

103830

■ Zabiegi laserem chirurgicz­
nym, PRZEMYSŁAW GOCH 
specjalista chirurg, usuwanie 
brodawek, znamion, tatuaży 
itp. Wtorki, czwartki 16-17, 
Legnica, Najśw. Marii Panny 
14

10722-0

■ Wizyty domowe, pediatra MAŁ­
GORZATA PYZIŃSKA, tel. 540- 
250, 5243-86

107410

■ Specjalista chirurg AHMEDSA- 
LEH, zabiegi, obdukcje, espe- 
ral, stulejka. Najśw. Marii Pan­
ny 14. Poniedziałki, środy, 
piątki 16-17

107440
■ Pediatra GRAŻYNA PORCZYŃ­

SKA, wizyty, Legnica, Złotory­
ja, komórka 090640901

107440

■ BEATA KONARSKA Internista, 
wizyty domowe, tek 56-36-20

107940

■ Gabinet Ortopedyczny, JACEK 
CZESZEJKO-SOCHACKI, chi­
rurg urazowy, ortopeda, Legni­
ca, Jaworzyńska 67. Wtorek, 
czwartek 17-18, tel. dom. 
540-620

104030

■ OKULISTYKA, DIAGNOSTYKA, 
CHIRURGIA, TERAPIA specjali­
sta chorób oczu, lekarz STANI­
SŁAW WRUBEL, Legnica, Mły­
narska 4 (wieżowiec), tel. 223- 
26

GABINET AKUPUNKTURY
ppłk lek.

STANISŁAW SALWA
specjalista anestezjolog

• homeopatia • hipnoza 
leczy: nerwice, bóle

i Inne choroby
ul. Piotra I Pawia 1/6 - Legnica 
soboty w godz. 12-13,
tel. domowy (071) 63-94-85 po 18

UJ»-g

SPECJALISTA CHORÓB 
WEWNĘTRZNYCH 

lek. BOŻENA KUEPACKA

• EKG
przyjmuje w poniedziałki, wtorki, 
czwartki w godz. 17-18 
Legnica, ul. Katowicka 11 
tel. 232-61

10602-g

□ Alergia, leczenie, testy skór­
ne, MAŁGORZATA FIGIELA- 
-RUTKA - specjalista pediatra, 
Najśw. Marii Panny 14. Wto­
rek, czwartek, piątek 17-18, 
tel. 294-13

103200

■ Pediatra JOLANTA MAŁOLEP- 
SZA, wizyty domowe 56-14-73

10824-0

■ Internista JAROSŁAW SERA­
FIN, wizyty domowe z EKG, tel. 
255-84

106450

□ Specjalista ortopedii i chirurgii 
urazowej, lekarz medycyny 
EMIL CIEŚLIK, przyjmuje ul. 

Najśw. Marii Panny 20 (I piętro) 
we wtorki, piątki 16-17, tel. 
230-95, tel. dom. 55-2302

na Twoją 
reklamę 59420 Legnica 

tai. 20001, 217-66

WJSŁf

• Lubin, os. Przylesie, 186 
mkw. - 90 tys. zł

• Lubin, os. Ustronie, 31,6 

m kw. - 35 tys. zł

• Lubin, os. Ustronie, 100 
m kw. - 60 tys. zł

• Lubin, os. Ustronie - pi­
jalnia piwa - 40 tys. zł

• Ścinawa, 104 m kw. - 5 

tys. zł

• Żablce, dwie działki bu­
dowlane - 8 tys. zł

• Wilczyce, gm. Krotoszyce, 
2,86 ha-30 tys. zł

• Polkowice, 0,1 ha-5 tys. zł

• Lubin, 885 mkw.-42 tys. zł

• Kuplę działkę rekreacyjną 

nad morzem

• Kupię działkę rekreacyjną 

nad jeziorem Nlesłysz

• Krzeczyn Wielki-25 arów
- 20 tys. zł

DOMY
• Lubln-Małomlce, dom po 

remoncie, dwa budynki 
gospodarcze, działka 30 
arów - cena do uzgodnie­
nia

• Lubln-Legnlca - okazja - 

160 tys. zł

• Krzyżowa k. Ścinawy. 115 

m kw. - 33 tys. zł

• Lubiąż, 100 m kw„ działka 

20 arów-30 tys. zł

• Krzeczyn Wielki (osiedle) 
-100 tys. zł

• Kslęglenlce, 300 m kw., 
działka 2 ha - cena do uz­
godnienia

• Sobln k. Polkowic, działka 
9 arów, 108 tys. zł

o Chocianów, budynek z 
częścią mieszkalną, ma­
gazynową I sklepową - 75 
tys. zł

59800 LuUn, ul. Odrodzenia 19, tel. (076) 44-48-22 

Członek Dolncil^klago Stowarzyutnla Pośredników 

w Obrocie Nieruchomościami

• Szklary Górne, 250 m kw. 
-100 tys. zł

• Kwiatów - dom z działką
4,5 ha, przy autostradzie

GOSPODARSTWA
ROLNE
• Turów, gm. Ścinawa - 50 

tys. zł

MIESZKANIA
• Lubin, ul. Kamienna, 63 m 

kw. - 60 tys. zł

• Lubin, ul. Grabowa, 51 m 
kw, - 50 tys. zł

• Lubin, ul. Orla, 81 m kw.,
4 pokoje - 85 tys. zł

• Lubin, ul. Sokola, 50,4 m
kw. - 42 tys. zł

DOMKI
BUDOWLANE
o Lubin, ul. Kamienna, 130

mkw.-8,5 tys. zł

PH"GJ. M."___________________________________________

59-220 Legnica, ul. Sudecka 1 (os. Piekary), tel. 55-04-03,64-130

oferuje:

WSZYSTKO CO NAJLEPSZE DLA TWOJEGO SAMOCHODU

GARAŻE BLASZANE
z bramą rozwieraną i uchylną w cenie już od 1.600 zł 

SZYBKA I SPRAWKA OBSŁUGA SPRAWDŹ, ZADZWOŃ 
zapraszamy 7.30-17.30, w soboty 8-14 

"ERGOBUD"
59-220 Legnica, Marsa 1A (pawilon "Dzidek") 

tel. (076) 63-100 teUfax (076) 562-775

Autoryzowany przedstawiciel
Światowego Lidera

Technik Grzewczych firmy 
"BUDERUS?

oferuje sprzedaż oraz montaż:
- pieców c.o.

- grzejników
- zaworów

- miedzi

- instalacji c.o., c.w., z.w.
10M8f

V SPRZĘT KOMPUTEROWY 
Z DRUKARKI

Z URZĄDZENIA BIUROWE 

>/ OPROGRAMOWANIE 

MATERIAŁY EKSPLOATACYJNE

Autoryzowany serwis techniczny

SALON SPRZEDAŻY CPU ZETO SR. Z 0.0.

I// /T^-5/
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IPH *G J. M.“
Skład Materiałów 
Budowlanych
59-220 Legnica, ul. Sudecka 1
(os. Piekary) tel. 55-04-03,64-130

oferuje:
■ DRZWI KASETONOWE

• firmy "CZAJKA", Iława, z drewnianą 
ościeżnicą I bez ościeżnicy PEŁNE, 
POKOJOWE I ŁAZIENKOWE we 
wszystkich wymiarach

■ KASETONY STYROPIANOWE 
Z ZAKŁADKAMI

■ PAPY 
TERMOZGRZEWALNE
w cenie już od 9 zł/m kw.

■ ETERNIT po 7,10 zł/sztukę

SZYBKA I SPRAWNA OBSŁUGA 
SPRAWDŹ, ZADZWOŃ 

zapraszamy 7.30-17.30, 
w soboty 8-14

P.W. "KOMPAN"
tel. 234-63, Legnica, pl. Wolności 4 
oferuje:
montaż
• autoalarmów samochodowych
• ratfioodbłomików
• telefonów komórkowych
• immobilisery
• znakowanie pojazdów
• oleje OAKER STATE DATV
• haki holownicze l<nl I

Rada Pedagogiczna, 
Rada Szkoły i Samorząd 
Uczniowski
Szkoły Podstawowej w Rokitnicy

zapraszają

na uroczysiosc 
50-lecia i nadania
szkole sztandaru,
która odbędzie się
28 września 1996 r. o godz. 14

Chętnych do wzięcia udziału w zaba­
wie prosimy o potwierdzenie swoje­
go udziału, tel. 783-122

10807-g

krzyżówka
"UŚMIECH WĘDRUJE DALEKO". ■ JAMES JOYCE ■ tak brzmi rozwiązanie krzyżówki 

nr 33. Tym razem los uśmiechnął się do MARII CIOSEK z Głogowa, ul. Armii Krąjowej.
Nagrodę, SUSZARKĘ DO WŁOSÓW, można odebrać w redakcji już od wtorku 

w godzinach 9-15. Na rozwiązanie krzyżówki nr 36 czekamy do 3 września br. 

Hasła prosimy nadsyłać na kartach pocztowych z naklejonym kuponem pod adresem: 

Redakcja "Konkretów", pl. Katedralny 2, skr. poczt 145, 59-220 Legnica. 
Każdy, kto poda prawidłowe rozwiązanie, może wygrać atrakcyjną nagrodę.

opr. Wiktor Czeszejko A zatem 00 ddetal
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KIEROWNIK tel Jfax (076) 34-06-72
HURTOWNIA tel. (076) 33-36-15

HURTOWNIA 
MATERIAŁÓW 
BUDOWLANYCH 
67-200 GŁOGÓW 
ul. WIERZBOWA 3

OFERUJEMY 
po atrakcyjnych cenach
- papę termozgrzewalną 

firmy SOPREMA;
- wełnę mineralną 

ROCKWOOOL
- okna dachowe 

FAKRO i VELUX;
- kuchnie gazowe 

"POLMETAL"
- armaturę 

sanitarno-instaiacyjną;
- płytki OPOCZNO, kleje

i systemy dociepleń ATLAS;

* Ptyty kartonowo-gipsowe 
NIDA GIPS i KNAUF;

ZAPRASZAMY 
DO WSPÓŁPRACY

CZYNNE CODZIENNIE 7"-l?" 
SOBOTA7“-13"

PPU CONKRET
Produkcja mebli 
na zamówienie 
oraz sprzedaż 
w cenie producenta 
Oferujemy meble:
(SPRZEDAŻ RATALNA)

• kuchenne • biurowe
• sklepowe • dziecięce
59-220 Legnica, ul. Władysława 
Grabskiego (w obiekcie Zespołu Szkół 
Budowlanych) tel./fax zakładu 52-54-58, 

teł. domowy 56-08-32, 52-29-44 - po 

godz. 16
. .'. 

Przy większych ilościach 
zakupionych materiałów 

zapewniamy 
WŁASNY TRANSPORT.

Podejmujemy się 
kompleksowego zabezpieczenia 
odbiorcy w materiały budowlane.

Przy ciągłej współpracy 
I określonych obrotach 

stosujemy UPUSTY CENOWE

OMPLEKS
arWDOOfUB-OtXX)ĆW,łMEHZBOMH3

Z
G 
M

★ ROLETY ALULUX.
ZEWNĘTRZNE-ALUMINIOWE i Z PCV DLA STAREGO I NOWEGO BUDOWNICTWA

★ BRAMY GARAŻOWE ROLOWANE

★ ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME I PLISOWANE

★ MARKIZY BALKONOWE I TARASOWE

* OKNA, DRZWI, WITRYNY, FASADY z PCV
"MM" WROCŁAW, Filia GŁOGOW
ul. Zelwerowicza 16/18 ul. Merkurego 6, pok. nr 6
tel./fax (071) 55 66 47 Hotel Lipsk II
lub 090 340 848 tel./fax (076) 34 53 10 wew.34 PRODUKCJA, SPRZEDAŻ, MONTAŻ, SERWIS
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Telefony

LEGNICA - POGOTOWIA
• Ratunkowe - 999 • Policyjne - 997 • 

Straż Pożarna - 998 • Gazowe - 992 • 
Energetyczne - 991 • Drogowe - 981 • 
Stacji cieplnej - 290-71 • Wodno-Kanaliza­
cyjne - 994 • Weterynaryjne - 55-00-98, 
54-77-22,56-09-78

INFORMACJE
• PKP - 910 • PKS - 936 • WPK - 237-58 

• Celna - 50-63-77 • Paszportowa - 955 • 
Usługowa - 222-43 • Centr. Ośr. Inf. Turysty­
cznej - 512-280 • "Orbis" - 229-23,237-05 • 
o numerach kierunkowych - 950 • Dolnoślą­
ska Informacja Gospodarcza "Telvicom" - 
294-12 • Związek Kynologiczny - 210-30

INNE 
LEGNICA

• Biuro numerów - 913 • Biuro zleceń - 
917 • Zamawianie rozmów międzymiasto­
wych - 900 • Budzenie - 917  Zgłaszanie 
uszkodzeń aparatów telef. - 914 • Telegra­
my - 905 • Państwowa Inspekcja Handlowa, 
ul. F. Skarbka 10, tel.280-07 • Schronisko

*

informator

• JAWOR: ul. Szpitalna 2, tel. 70-30-14; 
Szpital Dziecięcy, ul. Struga 30, tel. 70- 
30-21

• GŁOGÓW: ul. Kościuszki 15, tel. 34-25- 
33

• ZŁOTORYJA: ul. Hoża 22, tel. 78-38- 
07

• CHOJNÓW: ul. Szpitalna 20, tel. 18-82- 
56

Punkt konsultacyjny 
dla młodzieży uzależnionej
.. .przy Przychodni Zdrowia Psychicznego w 
Legnicy, ul. Reymonta 2, tel. 203-66. Jeżeli 
zażywasz narkotyki, żyjesz z narkomanem, 
nie radzisz sobie w życiu i chcesz to zmie­
nić, przyjdź: środa i czwartek w godz. 9-19. 
Proponujemy: informacje, konsultacje i te­
rapię.

LEGNICA
• 5.09 - ul. Złotoryjska 1, tel. 52-57-72; 

6.09 - ul. Najśw. Marii Panny 14, tel. 26-

Muzea

• MUZEUM OKRĘGOWE W LEGNI­
CY wystawy czasowe: "Urny twarzo­
we", "W kręgu metafory"

• MUZEUM ARCHEOLOGICZNO- 
HISTORYCZNE W GŁOGOWIE 
wystawy czasowe: "Wystawa numizma­
tyczna"

• MUZEUM REGIONALNE W JA­
WORZE wystawa czasowa: "Dzieje Ja- 
wora"; "Secesja", "Pejzaże z pogranicza 
Polski i Czech - Jana Kousala", "Artyści 
z cieplickiej szkoły"

• MUZEUM REGIONALNE W 
CHOJNOWIE wystawa czasowa: "Ry­
sunki satyryczne. Antoni Chodorowski"

o Państwowa Galeria Sztuki w Legnicy - 
"Ustabilizowana moc. ...Nieznane, Przy­
padkowe, Nieporządne, Absurdalne, 
Niemożliwe..." - malarstwo Małgorzaty 
Maćkowiak

U- FM 94,9 - 67,8 - 69,3

NOWE RADIO
TEIL. CTOIMO 5W-SM

TEL. 606-28

przy ul. Widawskiej
14-18.00 Przegląd Młodzieżowych Ze­

społów Muzycznych
18.00 Koncert zespołu Kto Te
19.00 Koncert zespołu RaS
20.00 Ogłoszenie wyników przeglądu
20.30 Kazik na żywo

«

e

dla bezdomnych zwierząt, ul. Ceglana, tel. 
602-65 • MONAR - punkt konsultacyjny, 
Baszta Głogowska, tel. 269-30, godz. 10-16
• Radio Tele-Taxi - 96-23, zakupy na tele­
fon, nie doliczamy kosztów dojazdu • Sklep 
nocny spożywczo-przemysłowy, ul. Jawo­
rzyńska 32, czynny codziennie w godz. 6-1
• Młodzieżowy Telefon Zaufania - 988 (ód 
pon. do czw. w godz. 16-20) • PIH - 287-76
• Zakład Usług Pogrzebowych - 54-59-36

LEGNICA: 8 bm. o godz. 18 - cykl 
wieczorów autorskich "Barbarzyńcy 
i nie" Krzysztof Varga (kawiarnia 
"Maska”), a o godz. 21 - "Trzej muszkie­
terowie" (Chocianów); 10,11, 12 bm. o 
godz. 12 - "Portret Doriana Graya"

tima", ul. Mieszka I, tel. 44-22-05; 9.09 - 
"Osiedlowa", ul. Armii Krajowej 35, tel. 
44-40-26; 10.09 - "Flos", ul. Kasztanowa 8a, 
tel. 42-79-22; 11.09 - "Ustronie", ul. Gwar­
ków 84, tel. 42-27-73

wystawy malarstwa Agnieszki Sobeckiej 
zapraszamy 6 bm. o godz. 18 do galerii 
"Jadwiga" w Lubinie

499; 7.09 - ul. Izerska 35, tel. 56-47-87; 8.09 
- ul. Radosna 48, tel. 54-72-51; 9.09 - ul. 
Szaniawskiego 5d, tel. 56-47-96; 10.09 - ul. 
Złotoryjska 1, tel. 52-57-72; 11.09 - ul. Izer­
ska 35, tel. 56-47-87

Wernisaż...
wystawy rzeźby Stanisława Kulona zapra­
szamy 7 bm. o godz. 18 do galerii "Zamko­
wa" w Lubinie

Hall ratusza CS-TD - "Aszkenaz III" - 
wystawa Piotra Piluka
Galeria "Zamkowa" w Lubinie - wysta­
wa rzeźby Stanisława Kulona (od 6.09) 
Galeria "Jadwiga" w Lubinie - wystawa 
malarstwa Agnieszki Sobieckiej 
Centrum Kultury "Muza" w Lubinie - 
sŻeglarskie reminiscencje "Chopinem" 
po świcie« - wystawa fotografii Doroty 
Banaszak i Wojtka Wdowiaka (hall II p.) 
Centrum Diagnostyczno-Terapeutycz­
nego "Medicus" w Lubinie - grafika 
Przemysława Tyszkiewicza
I Oddział Wewnętrzny Szpitala Rejono­
wego w Lubinie - grafika studentów Ka­
tedry Grafiki PWSSP we Wrocławiu 
Biblioteka Główna w Polkowicach - wy­
dawnictwo "Kronika"
Biblioteka w Suchej Górnej - wystawa 
plakatu "Dziecko i wojna"

GŁOGÓW
® 5-8.09 - "Brata Alberta", ul. Polska 2, 

tel. 34-27-77; 9-15.09 - "Piastowska", ul. 
Rycerska 21a, tel. 34-71-62

LUBIN
• 5.09 - "Osiedlowa", ul.- Armii Krajo­

wej 35, tel. 44-40-26; 6.09 - "Pod Różą", ul. 
Kilińskiego 25, tel. 42-18-66; 7.09 - ul. Ar- 

POLKOWICE
• 5-8.09 - "Pod Rokitnikiem", ul. Ko­

minka, tel. 45-02-64; 9-15.09 - "Malachito­
wą’^ Moniuszki, tej1, -45-17-11

Recital organowy.^
Gabrieli Klauzy odbędzie się 10 bm. o godz. 
19.15 w katedrze pw. Św. Ap. Piotra i Paw­
ła, w programie m.in. utwory Dietricha Bux- 
tehude, Ceasara Francka, Louisa Vieme, Fe­
liksa Nowowiejskiego

GŁOGÓW
• Pogotowie SM "Nadodrze" - 994 • 

Informacja PKS - 33-31-11 • Informacja 
WPK - 33-42-99 • Usługi pielęgniarskie - 
33-96-54 • Klub Abstynenta "Skarbnik" - 
33-81-98, • Pomoc drogowa - 33-84-29, Au- 
toserwis (6-22) 34-15-81, (22-6) 33-41-00, 
■Całodobowa - 33-32-01,34-02-00, CB Radio 
26-42

Dożynki gminne...
organizuje 8 bm. o godz. 15 w Sobinie pol- 
kowicki OKSiR, w programie m.in. wysta­
wa plonów, konkurs na najładniejszy wie­
niec, występy zespołów folklorystycznych, 
.występ kabaretu "Kociuba", zabawa

©kręgowy turniej
brydża sportowego...
organizuje 8 bm. o godz. 10 SDK "Koper­
nik" w Legnicy

LUBIN
• Straż Miejska - 4444-94 lub 986, ® 

Informacja PKS - 44-31-18*  Pomoc drogo­
wa, PKS, ul. Ścinawska 49, tel.44-33-13,44- 
33-2 ® Auto-Hol, ul. Wiązowa 3, tel.44-78- 
57 (czynne całą dobę) • Federacja Konsu- ■ mii Krajowej 15, tel. 42-15-22; 8.09 - "Op- 
mentów, Lubin, bud. Urzędu Miejskiego, 
ul. Kilińskiego 10, pok. 108, tel. 44-46-61, 
w. 275, codziennie w godz. 7.30-15.30; Ra­
dio Tele- -Taxi 959 lub 44-44-14

Całodobowe dyżury 
pełnią szpitale:
• LEGNICA: ul. Iwaszkiewicza 5, tel. 55- 

2041, oddziały: dziecięcy, ginekologi­
czno-położniczy, okulistyczny i laryn­
gologiczny, kardiologiczny, neurologi­
czny, wewnętrzny; doraźna pomoc pe­
diatryczna - od 19 do 7. Specjalistyczny 
Szpital Chirurgiczny przy ul. Murarskiej 
5, tel. 221-01 - ostry dyżur chirugiczny

• LUBIN: ul. Bema 5, tel. 44-35-97, chi­
rurgia, położnictwo, pediatria ; ul. M. 
Skłodowskiej-Curie 64 oddziały: okuli­
styczny i laryngologiczny

• LEGNICA: "OGNISKO" - 5.09 - 
'Twierdza" (USA); 5-11.09 - "Telema- 
niak" (USA); 6-19.09 - "Mission: Impos- 
sible" (USA)
"PIAST" - 5-11.09 - "Zbyt wiele" (USA); 
6-19.09 - "Szkoła czarownic" (USA); 12- 
19.09 - 'Tajemnica Syriusza" (USA).'

• LUBIN: "MUZA" - 5-8:09 - "Małpa w 
hotelu" (USA); 6-11.09 - "Mission: Im- 
possible" (USA)

• GŁOGÓW: "JUBILAT" - 5-16.09 - 
"Goofy na wakacjach" (USA); 5-10.09 - 
"Rozrabiaki w Waszyngtonie" (USA); 5- 
8.09 - "Egzekutor" (USA); 7-15.09 - 
"Twierdza" (USA)

• PRZEMKÓW: "GWARDIA"-7-8.09
- "Psychopata" (USA)

przy ul. WrdawskieJ
16.00 Blok imprez dla dzieci
2.7.00 Rrftsz {forsbitu asŁyntycznego 

szkół Średnich
18.00 Pokaz mody Adidas, Wrangte?
19.00 Kabaret "Pirania"
20.00 Gafa Piosenki Błwladnej

7września, lotnisko
15.00 Widowisko dla dzieci "Magiczna 

dziecinada"
17,00 Turniej rodzinny "Mama, Tata i Ja"
18.00 Koncert zespołu Nocne Boogle
19.30 Bfok muzyki folkowej
21.00 Gwiazda wieczoru Urazula I For

23.00 Występ zespołów disco poio

8 września, .«
park Wrocławski
16.00 Biokdła dzieci •
17.00 Koncert zespołu Black*  White
18.00 Sok muzyki disco polo
Stadion»■M■I 
20.00 Support gwiazd wieczoru i 

21.00 Uroczysta zakoówenfo M Urtś- 
łta . - v ’’’ v

121.30 Koncert gwiazdy wfeetmu:-. '•
Blackstreet Boya

Pokaz sztucznych ogm
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Jan Pietrzak
z kabaretem

FOL GRZEGORZ SPAŁA

"Humor i Ojczyzna" to tytuł najnowszego programu 
satyrycznego Jana Pietrzaka i kabaretu "Pod Egidą". 
Można go obejrzeć w Legnicy tylko raz - 22 września 
o godz. 19 w klubie "Sunlight". W programie bawić 
będą gwiazdy kabaretu i estrady. Organizatorzy gwa­
rantują dobrą zabawę i wiele niespodzianek. Dla czy­
telników "Konkretów", którzy zgromadzą i prześlą pod 
adresem redakcji (59-220 Legnica, pl. Katedralny 2, 
skr. poczt. 145) trzy kupony czeka pięć podwójnych, 
bezpłatnych zaproszeń. Na kupony czekamy do 16 
września.

Bilety zbiorowe i indywidualne do nabycia w skle­
pie muzycznym "Hobby" w Rynku, tel. 52-22-70, oraz 
w legnickim Orbisie przy ul. Wrocławskiej 10, tel. 
229-23. Ilość miejsc ograniczona, nie zwlekaj!

(k)

: Kupon nr 2 :
| B
I I

! Jan Pietrzak z kabaretem ’
I "Pod Egidą” !
* I

Oblicza 
animacji

Piotr Dumała "ożywił" rycinę wykonaną w gipso­
wej płycie. Witold Giersz pokazał, jak można animo­
wać malując barwne plamy pod obiektywem kamery. 
To tylko dwie ciekawostki, jakie zaprezentowano pod­
czas legnickich Warsztatów Filmu Animowanego. W 
tym roku organizatorzy - Centrum Sztuki-Teatr Drama­
tyczny - zaproponowali, aby tematem przewodnim fil­
mów powstających podczas warsztatów było serce.

W Legnicy działa pięć klubów filmu animowanego. 
Najstarsze to "Legfilm" i "Akt", krócej działają "Mini- 
film", "Leatema Magica" i klub przy seminarium du­
chownym "Szklane Oko". Pomysłodawcą legnickich 
warsztatów jest Julian Zawisza. Mają one przede wszy­
stkim służyć wymianie doświadczeń między filmowca­
mi oraz zachęcać młodzież do tworzenia takich filmów. 
W tegorocznej imprezie brało udział ponad 50 osób. 
Byli także goście z Niemiec. Po warsztatach archiwa 
CS-TD wzbogaciły się o trzydzieści etiud filmowych. 
Wraz z wykonanymi wcześniej jest już ich ponad sto.

W trakcie imprezy w kinie "Piast" pokazywano 
filmy animowane Witolda Giersza. Niesłusznie kojarzy 
się ten gatunek filmowy z kreskówkami dla dzieci. 
Tymczasem powstające w różnych technikach filmy 
przeznaczone są także dla dorosłych. Warsztaty zakoń­
czył przegląd powstałych w tym roku etiud.

(m»)

okiem i uchem

Festyn 
z "Konkretami"
W niedzielę, 15 września, w Głogowie, na placu pod 

zamkiem, odbędzie się kolejny festyn "Ćwierć wieku z 
»Konkretami«". Patronat nad impreza objął prezydent 
miasta, Jacek Zieliński. W programie między innymi 
występ zespołu "Black and White Band", Quazi-Kaba- 
retu Rafała Kmity oraz zespołów disco polo. Wszyscy, 
którzy nie triumfowali w konkursach organizowanych 
w poprzednich festynach, będą mogli sprawdzić swoją 
wiedzę w konkursach wiedzy o Głogowie i "Konkre­
tach" oraz Zmierzyć się w potyczkach rodzinnych. Dla 
najlepszych cenne nagrody: m.in. sprzęt RTV, gospo­
darstwa domowego i kasety wideo.

Nie przegap. W niedzielę, 15 września, baw się 
razem z "Konkretami"!

Fot. GRZEGORZ SPAŁA

Odgłosy
Bi ai donosy

Precz z telemaniakiem
IV ubie&y piątek w legnickim kinie "Ognisko” 

odwołano projekcję filmu "Telemaniak", ponieważ 
nie dojechała kopia tego dzieła. Niepocieszeni ki- 
nomaniacy wrócili do domów oglądać telewizję.

Na komin
Radio "L” usiłuje wdrapać się na pewien ko­

min w Polkowicach. Na szczęście nie powędruje 
tam cała redakcja, a Jedynie jakieś skomplikowa­
ne urządzenie, które pozwoli słuchać tej rozgłośni 
bez zakłóceń. Teraz krasnoludki tak pomieszały 
w eterze, że na jednej częstotliwości można usły­
szeć "elkę"z Radiem Wrocław) "trójkę”z Radiem 
Maryja. Nawet Napoleon miałby kłopoty z podziel­
nością uwagi.

Złotoryja rządzi
Niewątpliwie Złotoryja wyrasta na stolicę kul- 

turalno-festynową Dolnego Śląska. Odkąd wiado­
mo, że w grodzie nad Kaczawą odbędą się w roku 
2000 mistrzostwa świata w płukaniu złota, liczba 
potencjalnych sponsorów, zainteresowanych po­
kazaniem się nad zalewem, wzrosła o kilkaset 
procent.

Bite dla aktorek
Przez kilka dni po centrum Legnicy krążyła 

kobiecina z Wądroża oferując świeże, bite kaczki 
francuskie. Ponieważ nie były to kaczki dzienni­
karskie, żurnaliści poradzili handlarce, by z towa­
rem udała się do legnickiego teatru. Słuch po 
kaczkach zasnął...

Piotr Wredny

Program TVL
Piątek 6.09
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 1030 Opinia (P)u(b)liczna, 
1035 Informacje TVL, 11.10 Goić w studio, 11.25 Gra o wszystko, 
1155 Teletekst, 1650 Program dnia, 1655 Filmy dla dzieci, 17.45 
Informacje TVL, 18.00 Więźniarki, 18.50 Opinia (Pju(b)liczna, 1855 
Porady pana Darka, 19.05 Kolaż, 19.25 Zawiedzione zaufanie - film 

USA, 21.00 Gra o wszystko, 2130 Informacje TVL, 21.45 Czas dla 
ciebie, 2150 Czas prezydentów, 22.05 Zaproszenie do zabójstwa - film 

USA, 2335 Informacje TVL

Sobota 7.09
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla.dzieci, 1050 Opinia (P)u(b)liczna, 
1055 Informacje TVL, 11.10 Czas prezydentów, 11.25 Gra o wszystko, 
1155 Teletekst, 16.50 Filmy dla dzieci, 16.55 Filmy dla dzieci, 17.45 

Informacje TVL, 18.00 Więźniarki - serial USA, 18.50 Opinia (P)u(b)li- 
czna, 1855 Program muzyczny, 19.25 Zaproszenie do zabójstwa - film 
USA, 2050 Porady pana Darka, 21.00 Gra o wszystko, 21.30 Informacje 
TVL, 21.45 Czas dla ciebie, 2135 Syreny - serial USA, 22.40 Dolina 

lalek - serial USA, 23.05 Informacje TVL( 2330 Lista Leona - próg. muz.

Niedziela 8.09
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 1050 Opinia (P)u(b)liczna, 
1055 Informacje TVL, 11.10 Gra o wszystko, 16.50 Program dnia, 16.55 
Filmy dla dzieci, 17.45 Wydarzenia tygodnia, 18.00 Więźniarki - serial 
USA, 18.45 Syreny, 1935 Lista Leona - próg, muz., 20.05 Kompas - 

mag. konsumencki, 2030 Magazyn motóryzacyjny, 21.00 Gra o wszy­
stko, 2130 Wydarzenia tygodnia, 21.50 Columbo - serial USA, 23.05 
Playboy

Poniedziałek 9.09
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 10.55 Wydarzenia tygodnia,
11.15 Gra o wszystko, 11.45 Teletekst, 16.55 Filmy dla dzieci, 17.45 
Informacje TVL, 18.00 Więźniarki - serial USA, 1830 Opinia (P)u(b)li- 
czna, 1835 Magazyn motoryzacyjny, 19.20 Columbo, 2035 Przeboje 

domowego kina, 21.00 Gra o wszystko, 2130 Informacje TVL, 21.45 
Czas dla ciebie, 21.50 Gość w studio, 22.05 Syreny - ser. krym. USA, 
23.00 Dolina lalek - serial USA, 23.25 Informacje TVL, 23.40 Playboy

Wtorek 10.09
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 1050 Opinia (P)u(b)liczna, 
1055 Informacje TVL, 11.10 Gość w studio, 11.25 Gra o wszystko, 
1150 Teletekst, 16.45 Program dnia, 1650 Filmy dla dzieci, 17.45 
Informacje TVL, 18.00 Więźniarki, 1850 Opinia (P)u(b)liczna, 18.55 
Syreny, 1950 Rośnij zdrowo, 2030 Dni Lubina - rep., 21.00 Panna 
dziedziczka, 2130 Informacje TVL, 2150 Gość w studio, 22.05 Waytt 
Earp - powrót do Tombstone - film USA, 2335 Informacje TVL

Środa 11.09
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 1030 Opinia publiczna, 
1035 Informacje TVL, 11.10 Gość w studio, 11.25 Panna dziedziczka, 
1135 Teletekst, 16.50 Program dnia, 1635 Filmy dla dzieci, 17.45 
Informacje TVL, 18.00 Więźniarki, 1830Opinia publiczna, 18.55 Prze­
boje domowego kina, 19.20 Waytt Earp - powrót do Tombstone - film 
USA, 21.00 Panna dziedziczka, 2130 Informacje TVL, 2130 Gość w 
studio, 22.05 Kim jest Julia - film USA, 23.35 Informacje TVL

Czwartek 12.09
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 1030 Opinia publiczna, 
1035 Informacje TVL, 11.10 Gość w studio, 11.25 Panna dziedziczka, 
1135 Teletekst, 16.50 Program dnia, 1635 filmy dla dzieci, 17.45 

■gf BR WHRSk WyilfF

macjeTVL

Program TV Głogów
Piątek 6.09
10.00 Cadilaki i dinozaury, 1030 GIT, 10.45 Magazyn kulturalny, 11.00 
Film dokumentalny, 11.20 Gdzie jest ten wielki las, 1135 Od przeboju 
do przeboju, 12.10 Teletekst TVG, 17.00 Cadilaki i dinozaury, 1730 
GIT, 17.45 Program publicyst., 18.05 Film dokumentalny, 1835 Od 
przeboju do przeboju, 20.00 GIT, 20.15 Tylko wtedy, gdy się śmieję - 
serial ang., 2030 Film fabularny, 22.00 GTT, 22.15 Program publicyst., 
2235 Teletekst TVG

Sobota 7.09
17.00 Cadilaki i dinozaury, 1730 GIT, 17.45 Program publicystyczny, 
18.05 Arktyczna rzeka - film dok., 1830 Gospodarstwo I, 19.00 Od 
przeboju do przeboju, 20.00 GIT, 20.15 Magiczne ognie - film USA, 
2130 Od przeboju do przeboju, 22.00 GIT, 22.15 Teletekst TVG

Niedziela 8.09
17.00 Cadilaki i dinozaury, 1730Wybrane z tygodnia, 18.00 O nazwach 
polskich miast i wsi - film dok., 19.00 Anastazja, 1930 Polo Dance - 
próg, rozryw., 20.00 List gończy - film USA, 2130 Od przeboju do 
przeboju, 22.00 Wybrane z tygodnia, 2230 Teletekst TVG

Poniedziałek 9.09
10.00 Cadilaki i dinozaury, 1030 Wybrane z tygodnia, 11.00 O nazwach 
polskich miast i wsi - film dok., 12.00 GIT, 12.10 Teletekst TVG, 17.00 
Cadilaki i dinozaury, 1730 GIT, 17.45 Studio sport, 18.15 Język niejedno 
ma imię - próg, edukacyjny, 1830 Fabryka marzeń - dok. pal., 1920 Od 
przeboju do przeboju, 22.00 GIT, 20.15 Heartbeat - ser. ang., 21.10 Od 
przeboju do przeboju, 22.00 GIT 22.15 Studio sport, 22.45 Teletekst TVG

Wtorek 10.09
10.00 Cadilaki i dinozaury, 1030 GIT, 10.45 Studio sport, 11.15 Język 
niejedno ma imię - próg, edukacyjny, 1130 Od przeboju do przeboju, 
12.00 GIT, 12.10 Teletekst TVG, 17.00 Cadilaki i dinozaury, 1730 GIT, 

17.45 Program publicyst., 18.05 Dwie trzy sekundy - dok. poi., 18.20 
Puszcza Świętokrzyska - dok. poi., 18.40 Od przeboju do przeboju, 20.00 

GIT, 20.15 Film fabularny, 21.40 Od przeboju do przeboju, 22.00 GIT, 
2Ł15 Program publicyst., 2235 Teletekst TVG

Środa 4.09 ‘
10.00 Cadilaki i dinozaury, 1030 GIT, 10.45 Program publicyst., 11.05 
Dwie trzy sekundy - dok. poi., 11.20 Puszcza Świętokrzyska - dok. poi., 
1130 Od przeboju do przeboju, 12.00 GIT, 12.10 Teletekst TVG, 17.00 

Cadilaki i dinozaury, 1730 GIT, 17.45 Fabryka marzeń - dok. poi., 18.15 
Film dok., 19.00 Od przeboju do przeboju, 20.00 GIT, 20J5 Tajemniczy 

wszechświat Arthura C. Clarka, 20.40 Nasz człowiek w parlamencie, 
21.05 Od przeboju do przeboju, 22.00 GIT, 22.15 Teletekst TVG

Czwartek 5.09
10.00 Cadilaki i dinozaury, 1030 GIT, 10.45 Fabryka marzeń - dok. poi-
11.15 Film dok., 11.45 Od przeboju do przeboju, 12.00 GIT, 1Ł10 

Teletekst TVG, 17.00 Cadilaki i dinozaury, 1730 GIT, 17.45 Magazyn 
kulturalny, 18.05 Film dok., 1830 Od przeboju do przeboju, 20.00 GIT,
20.15 Film fabularny, 21.50 Od przeboju do przeboju, 22.00 GIT, 22.15 

Program publicystyczny, 2230 Teletekst TVG

intormacje i vl, ia.uu 
Więźniarki - serial USA, 
18.50 Opinia publiczna, 
1835 Ciepło, cieplej Termal, 

19.20 Kim jest Julia - film 
USA, 21.00 Panna dziedzi­
czka, 2130 Informacje TVL, 
2130 Gość w studio, 22.05 
łowy - film USA, 23.35 Infor-



• sufity 
podwieszane 

s siewacie PCV

PZH
Wolności 4, tel. 234-63!

POLSKI ZWIĄZEK MOTOROWY 
w Legnicy i Lubinie 

zapraszamy na 

kurs prawa jazdy 
kat. A, B, C i E
Spotkanie organizacyjne odbędzie się 5 września o godz. 16 przy ul. Mickiewicza 10, 
tel. 217-95, w Lubinie przy ul. Składowej 1, tel. 44-43-04. Zapraszamy!

DOSKONAŁA JAKOŚĆ, ESTETYKA, 
FUNKCJONALNOŚĆ

Producent mebli 
do aptek, pensjonatów, hoteli 

oraz mebli domowych 
(sypialnie, meblościanki)

Prowadzimy również 
sprzedaż indywidualną w cenach hurtowych.

59-400 JAWOR, ul. Kościuszki 13 
tel./fax (076) 70-27-63, tel, (076) 70-27-90 y

IpHPIU GRZEGORZ CHAJEC

POLHELL Co Ltd.
DYSTRYBUTOR:
Star Foods, Warner-Lambert, Wrigley, 
Nesiie, Pacific, Tulip 

poszukuje 
REPREZENTANTÓW 
HANDLOWYCH 
w województwie legnickim
Osoba na tym stanowisku będzie odpo­
wiedzialna za sprzedaż i utrzymanie sta­
łych kontaktów z naszymi klientami na 
obsługiwanym terenie.
Oferujemy:
□ atrakcyjną, samodzielną pracę
□ możliwość rozwoju I awansu zawodo­

wego
Oczekujemy:
• ambicji, energii I temperamentu
• dyspozycyjności i własnego samo­

chodu osobowego
List motywacyjny wraz z c.v. prosimy 
kierować pod adresem: POLHELL Co 
Ltd., 59-220 Legnica, ul. Bagienna 1

Legnica, ul. Nowodworska 49, tel./fax (078) 50-63-09 
przedstawiciel handlowy JUNKERS-BOSCH 
prowadzi:
□ kompleksową obcfugg w zakresie doradztwa, doboru urządzeń i sprzedaży 

nowoczesnych systemów grzewczych, m.in.:
✓ kotłów grzewczych jedno- i dwufunkcyjnych, gazowych, olejowych, na gaz płynny, m.in.: 

Junkers, Vaillant, Mora, elektrycznych: Kospel
✓ grzejników konwekcyjnych, wodnych m.in.: Korado-Radik, De Longhi, Comrector, łazienkowych 

oraz elektrycznych: Siemens, Dimplsz
✓ przepływowych podgrzewaczy wody: gazowych, m.in.: Junkers, Vaillant, elektrycznych: Sie­

mens, Kospel, Biawar
✓ zaworów i głowic termostatycznych Danfoss
</ rur i kształtek miedzianych, otulin termoizolacyjnych
✓ kwasoodpomych wkładów kominowych MKS, Flekswent
✓ ponadto: nowoczesnych kotłów węglowych, pomp, armatury grzewczej i sanitarnej, automatyki 

ciepłowniczej
□ dobór i sprzedaż klimatyzatorów do mieszkań, placówek handlowych, usługo­

wych, biur i instytucji
□ sprzedaż ratalna bez żyrantów
□ pośrednictwo w wyborze specjalistycznych firm instalacyjnych

ZAPRASZAMY:
Doradztwo, raty, kredyty: w dni robocze w godz. 8-16, w soboty robocze w godz. 8-14. 

Sprzedaż: w dni robocze w godz. 8-18, w soboty w godz. 8-14.
mtp

LEGNICA, ul. Kołodziejska 38 
tel. 54 07 74 fax 54 52 34

ZAKŁAD PRZEROBU

DREWNA
TARTAK, łUIZARNIA, STOLARNIA

BELKI ŁATY KRAWĘDZIAKI 
deski podłogowe sona 32,00 zł/m kw.

KOMANDOR
AUTORYZOWANY PRZEDSTAWICIEL

LEGNICA
Megasam

ul. Najśw, Marii Panny 9 
59-220 Legnica 
tel. (076) 290-81 wew. 13, 

290-82 wew. 13

LUBIN
D.H. 'PRYMUS" 

ul. Armii Krajowej 9a 
59-300 Lubin

Sam możesz zaprojektować wnętrze swojej szafy!

Komandor
proponuje:
• szuflady raźnej wielkości
• dowolną Ilość I wielkość półek
• dowolny układ drążków na krótkie I długie rzeczy

SZAFY, GARDEROBY, WNĘKI 
Z DRZWIAMI PRZESUWANYMI

KOMANDOR

• witryny
® ścianki 

działowe

• boazeria I
PCY I

ATESTY ITB1
P.W. ADAG, Legnica, pil

Jelenia Góra, ul. Piłsudskiego 47, tel./fax 252-97 Legnice 

sklepmebMMW 
LjjfilN UL. K.K.S. WYSZYŃSKIEGO 8 te11/fax 44-59-31

lilaszeibiurtB

Od 1 do 30.09

OGŁASZAMY ALARM! 
Citroen AX 

+ autoalarm 
g D’ a ił D s 

k Jeżeli w dniach

od 1 do 30.09 
kupisz Citroena AX, 

■r otrzymasz gratis
w autoalarm + pilot.

* Cena już od

27.670 PLN*

Autoryzowany Dystrybutor STnywMi*
59-220 Legnica, ul. Ogrodowa 1 (al. Rzeczpospolitej) 

tel. (076) 542-286, 542-287, fax (076) 542-289 CITROEN
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Dzicz śpi 
spokojnie

Zwierzyna leśna i tym 
podobna z podchociano- 
wskich borów może spać 
spokojnie. Myśliwi z na­
szego województwa, któ­
rzy strzelali na mistrzo­
stwach Polskiego Związku 
Łowieckiego, zajęli za­
szczytne ostatnie miejsce.

(4)

Rąbnął kwietnik
W zagrodzie przedsię­

biorczego rolnika z Rokitek 
świnki popijają sobie z ko­
rytka urządzonego w by­
łym miejskim klombiku. 
Zapewne jeszcze niedawno 
kwietnik stał gdzieś w 
Chojnowie i straszył 
zwiędniętą zieleniną.

(29)

(AJfrontem 
do klienta

Panie zza lady pewnego 
banku przy ul. Wrocław­
skiej w Legnicy przerwały 
poniedziałkową sprzedaż 
obligacji pół godziny przed 
zamknięciem swojej placó­
wki, bo "też muszą wrócić 
do domu". Do domu to wy­
słalibyśmy wszyst- kich, 
którzy twierdzą, że w Pol­
sce jest bezrobocie.

(4)

Rosyjska ruletka
W jednej z legnickich 

firm taksówkarskich pracu­
je kierowca - bohater, który 
chwali się przejściem 
trzech zawałów serca. 
Szczerze życzymy zdro­
wia. Pasażerom również.

(29)

Ten brzydki 
Głogów

Jak nas poinformował 
znajomy kioskarz z Głogo­
wa, ostatnio wzrosła (nie­
stety) sprzedaż tzw. pism 
erotycznych. W związku z 
tym redakcje kilku lokal­
nych gazet rozważają pub­
likację zdjęć z rozebranymi 
panienkami. A nuż, ktoś im 
(tym gazetom, nie panien­
kom) zorganizuje bezpłat­
ną kampanię reklamową?

(«)

Paweł ó Gaweł
W tym roku uroczysta 

wojewódzka inauguracja 
nowego roku szkolnego od­
będzie się w Zespole Szkół 
nr 1 im. Bolesława Krzy­
woustego w Głogowie. Na 
uroczystość zaproszono 
kuratora legnickiego, woje­
wodę i parlamentarzystów. 
Może w końcu wojewoda 
Maraszek i poseł Sambor­
ski usiądą w jednej ławce. 
Pod okiem gospodarza, 
senatora Patyka, oczywiś­
cie.

(37)

Różne oceny
Wraz z pierwszym 

dzwonkiem w szkołach za­
pełniły się przystanki auto­
busowe. W godzinach 
szczytu trudno nawet 
wsiąść do paru kolejnych 
pojazdów. Ludzie narzeka­
ją, że mało autobusów, 
tymczasem MPK wciąż 
ogranicza ilość tras i pojaz­
dów. Widać jego szefowie 
nie muszą jeździć autobu­
sami.

(U)

Komu psfe©?
Kilka lat temu sąd mu- 

siał potwierdzać prawa do 
pałacu w Grodźcu. Miesz­
kańcy gminy mieli za złe 
samorządowi, że pozbył 
się zrujnowanego zabyt­
ku. Teraz okazuje się, że 
angielski właściciel chce 
sprzedać pałac i nie ma 
chętnych, by go przejąć. 
Widać wartość zabytków 
spadła w ciągu kilku lat 
znacznie.

(D

Nowe powody
Związkowi emeryci 

protestowali niedawno o 
przyznanie rewaloryzacji 
za ostatni kwartał ubiegłe­
go roku. Dziś ma być ko­
lejny protest, ale powody 
już się zmieniły. Emeryci 
postanowili zaprotesto­
wać przeciwko drogim le­
kom, zbyt wysokim eme­
ryturom dla esbeków itd. 
Ciekawe przeciwko cze­
mu będą protestować za 
parę tygodni.

(ii)

Zamiast
porządków

W jednej z lubińskich 
stacji benzynowych można 
było odkurzyć samochód 
po wykupieniu żetonu uru­
chamiającego maszynerię. 
Nie trwało to jednak długo, 
gdyż klientom bardziej po­
dobały się metalowe krążki 
niż czyste wnętrza samo­
chodów. Zamiast wrzucać 
je do automatu, woleli za­
trzymać.

(D

Gdzie jest 
generał?

Sprzed lubińskiej 
szkoły podstawowej zgi­
nął pomnikowy generał. 
Los niegdysiejszego bo­
hatera jest nieznany. Re­
sztki cokołu czekają na le­
pszego patrona. Proponu­
jemy konkurs.

(D

Nie chciana 
popularność

Jeden ze. zlotoryjskich 
sklepów ma niewątpliwe 
powodzenie u... złodziei. 
W sierpniu pięć razy wła­
mywali się doń i wynosili, 
co popadło. Widać zaopa­
trzenie przewyższało wszy­
stkie sąsiednie placówki.

(11)

Ze stoperem 
na złodzieja

Policjanci poinformo­
wali dokładnie, że w Lubi­
nie nieznany sprawca 26 
sierpnia o godzinie 9.51 
skradł z parkingu trabanta. 
A .może by tak złodzieja 
stoperem w głowę?

(37)

Nowy sznyt
Lokalny oddział Zepte- 

ra zafundował głogowskiej 
orkiestrze hutniczej piękne 
czapki. Rozmiarami przy­
pominają nieco radzieckie 
"lotniskowce”, ale znacz­
nie wyższe. Szkoda tylko, 
że nie dorobiono im klasy­
cznych uszek, mogłyby 
służyć nie tylko do nosze­
nia na głowie.

(D

Polityczna kronika 
towarzyska

• Wielki sukces odniósł w miniony wtorek pan 
wojewoda Ryszard Maraszek, który na uroczy­
stość wręczenia nagród na targach "Eko’96" 
spóźnił się tylko dziesięć minut. Pan Tadeusz 
Maćkała, prezydent Lubina, spóźnił się minut 
jedenaście.

• Mówi się, że pan inspektor Tadeusz Kruczyński, 
legnicki komendant wojewódzki policji, zastąpi 
na takim samym stanowisku we Wrocławiu pana 
inspektora Piotra Aniołę, "ojca” rozwiązanej właś­
nie brygady anty(?)terrorystycznej. Będzie miał 
nasz pan inspektor łatwiejsze życie?

• Mówi się też, i to już od dobrego roku,' że pani 
posłanka Bronisława Kowalska mieszka w apar­
tamentach na terenie legnickiego Kwadratu. In­
formujemy niniejszym, że nasza jedyną parlamen­
tarzystka nadal gniecie się na spółdzielczych 40 
metrach na legnickim osiedlu Kopernika, a wido­
ków -na poprawę jej warunków mieszkaniowych 
na razie nie widać.

Zgrzyty]

Naśladować 
czy 

prześladować?
"Zajrzałem do sobotnio-niedzielnej 

Gazety Wyborczej i - łubudu! Jakby mnie 
kto obuchem w łeb. Pani Hanna Sucho­
cka, kiedyś druga dama III Rzeczpospo­
litej; dama, przyznać trzeba, wywodzą­
ca się z jak najbardziej właściwego pnia 
- głosowała za aborcją, za uśmierca­
niem życia poczętego. W ^owie się nie. 
mieści!" - pisze zaszokowany p. Marian 
J., nasz Czytelnik z Jawora.

Istotnie - nie mieści. A właściwie - 
nie mieściłoby się, gdyby rzeczywiście 
oddała swój głos za legalizacją (pseu- 
dolegalizacją?) oczywistego mordu. Ale 
nie oddała. To tytki komputery sejmo­
we coś tam pokręciły -iw Wydruku 
wyszło szkaradnie pokrętnie. Ku ucie­
sze światowych aprobatorów zbrodni, 
ględzących wciąż o warunkach obie­
ktywnych, kobiecej doli, wolności wy­
boru i tym podobnych duperelach. A 
wszystko to pichcą w mętnym sosie 
demokracji. Oczywiście demokracji w 
ich wydaniu. A są oni, jak wiadomo, 
wielkimi demokratami -z urodzenia, wy­
boru i powołania, w dzień powszedni i 
w niedzielę, przede wszystkim - w nie­
dzielę.

Owi "niedzielni demokraci" lubią się 
przy tym powoływać na Stany Zjedno­
czone, Wielką Brytanię, Francję, Holan­
dię, Austrię, Szwecję - że tam niby 
można: legalnie i bez trudu. Powinniśmy 
tedy iść w ich ślady, boć to przecie 
państwa bogate i, rzec można, wiodące 
świat na sznurku. A przy tym demokra­
tyczne, że ho! ho!

A my nie chcemy wieść świata na 
sznurku, a i bogactwo nas nie nęci za 
barsko. Chcemy pozostać tym, kim byli 
nasi przodkowie: krajem katolickim, o 
bogatych tradycjach katolickich.

Z tą ich demokracją nie jest też tak 
pięknie. Bo, dajmy na to, weźriiy taką 
Amerykę. Owszem, niby demokratycz­
na. Ale żeby w tej. demokracji grać 
pierwsze skrzypce, trzeba być (z mały­
mi wyjątkami, rzecz jasna) tzw. WAPS- 
em (biały-Anglosas-purytanin).

U nas zaś, w państwie katolickim, 
odwrotnie: z ochotą i kiedy tylko może­
my gryziemy katolików. A przecież z 
całych sił staramy się naśladować 
Amerykanów, Dziwne to naśladownic­
two, nieprawdaż?


